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Foto – Sabiedrisko attiecību nodaļa

PASĀKUMI

Penkules pagastā atklāts sabiedrības 
līdzdalības projekta rezultātā īstenots 
vides labiekārtošanas objekts – atjaunota  
un mākslinieciski apgleznota vietējā  
sabiedriskā transporta pietura uz  
valsts reģionālā autoceļa P96 
“Pūri–Auce–Grīvaiši”.

ATJAUNOTA UN MĀKSLINIECISKI 
APGLEZNOTA VIETĒJĀ SABIEDRISKĀ 
TRANSPORTA PIETURA PENKULĒ

Šis ir pirmais Dobeles novada pašvaldī-
bas sabiedrības līdzdalības projektu kon-
kursā īstenotais projekts.

Svinīgajā atklāšanas pasākumā pieda-
lījās Penkules pagasta pārvaldes vadītā-
ja Ērika Karro un Dobeles novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Jānis Ozoliņš. 
Savā uzrunā J. Ozoliņš uzsvēra sakārtotas 
vides nozīmi kopienas saliedētības stip-
rināšanā, vietējās piederības sajūtas vei-
došanā un tūristu piesaistē. Sanākušos ar 
priekšnesumiem priecēja vidējās paau-
dzes deju kolektīvs “Sadancis”.

Penkules pietura ir nozīmīga vieta gan 
vietējiem iedzīvotājiem, gan viesiem, jo 
nodrošina sabiedriskā transporta pieeja-
mību un kalpo arī kā viens no ciemata 
orientieriem. Līdz projekta īstenošanai tās 
tehniskais un vizuālais stāvoklis bija nolie-
tots – nolupusi krāsa un dažādi uzraksti uz 
sienām radīja nepievilcīgu kopējo iespaidu.

Projekta laikā veikta sienu attīrīšana, 
gruntēšana un mākslinieciska apgleznoša-
na. Kompozīcijā iekļauti Latvijas ainavas 
un tautas tradīciju motīvi, radot vizuāli pie-
vilcīgu un vietējai videi atbilstošu objektu.

Darbus veica māksliniece Jevgeņija 
Bikti, kura izstrādāja arī vizuālo skici. 
Projekta idejas autore ir aktīva Penkules 
kopienas pārstāve Līga Pole.

“Pašā sākumā, kad jautāju Līgai Polei, 
kāda ir viņas ideja, ko varētu attēlot šajā 
pieturā, atslēgvārds bija “tautumeitas”, tad 
man ienāca prātā šīs tautumeitas attē-
lot trīs paaudzēs, kuras no vienas puses 
ieskauj pļava, no otras – meži, tāpēc arī 

katrs vainags ir atšķirīgs, vidū akcentē-
jot jaunību ar ziedu vainadziņu. Pēc tam 
jau klāt pienāca arī stirna un dzērve, kas 
ir sastopamas mežā un pļavā. Mirklī, kad 
nebija īsti skaidrs, ko attēlot uz pietu-
ras aizmugurējās daļas, uzzīmēju apodzi-
ņu, jo tas ir šī gada putniņš, tāpēc tas būs 
simbols tam, lai vieglāk atcerētos gadu, 
kurā tapa šis projekts. Ja runājam par krā-
sām, tad tas man bija diezgan liels izai-
cinājums, jo esmu košu krāsu piekritēja, 
bet šoreiz izvēlējos tādus dabiskākus un 
pieklusinātākus toņus, kas labi iederas 
šajā lauku vidē. Šis zīmējums pilnvērtīgi 
izskatās no visām pusēm, gluži kā dabā, 
kur nekā netrūkst, skatoties no jebku-
ra skatupunkta, radot bezgalības sajūtu. 
Turklāt Penkulē ir brīnišķīgs vidējās paau-
dzes deju kolektīvs, kam pateicoties tika 
piemeklēta vestes krāsa zīmējumā,” stāsta 
māksliniece Jevgeņija Bikti. 

Iecere guva plašu sabiedrības atbalstu 
2025.  gada nogalē platformā “Geo Latvija” 
Dobeles novada iedzīvotāju projektu kon-
kursā, savā projektu grupā iegūstot 264 bal-
sis un uzvarot.

Atjaunotā pietura turpmāk kalpos kā 
sakārtota, estētiska un vietējai videi atbil-
stoša sabiedriskā transporta pieturvieta 
Penkules pagastā.

Dobeles novada pašvaldības 
Centrālās pārvaldes 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Maijs mūsu novadā ik 
gadu ienāk ar īpašu 
spēku  – tas dod gan 
patriotisma sajūtu, gan 
sirsnīgu pateicību, gan 
arī kopā būšanas prieku. 
Šis ir laiks, kad īpaši izjū-
tam, cik nozīmīga un spēcīga ir mūsu novada 
kopiena, mūsu cilvēki un mūsu Latvija.

4.  maijā svinējām 36.  gadadienu vienam 
no nozīmīgākajiem notikumiem mūsu valsts 
vēsturē  – Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas dienai. Visā Dobeles novadā 
norisinājās daudzveidīgi svētku pasākumi  – 
koncerti, kopīgas svinības, izstādes un pat-
riotiskas aktivitātes, kurās piedalījās dažādu 
paaudžu iedzīvotāji. Paldies ikvienam, kurš 
ar savu klātbūtni, darbu un attieksmi palīdzē-
ja radīt svētku sajūtu un apliecināja, ka mūsu 
spēks ir vienotībā, cieņā pret savu valsti un 
lepnumā par savu novadu.

Maijs mums atgādināja arī par īpašiem 
cilvēkiem mūsu dzīvē  – māmiņām. Mātes 
diena ir laiks, kad sakām vissirsnīgāko pal-
dies par rūpēm, mīlestību un spēju būt stip- 
ram atbalstam ikvienā dzīves brīdī. Paldies 
visām māmiņām, vecmāmiņām un audžu-
mammām par sirds siltumu, ko dāvājat sa- 
vām ģimenēm un līdzcilvēkiem. Jūsu mīles-
tība ir vērtība, kurā balstās stipra sabiedrība.

Ar prieku un lepnumu par pirmo Dobeles 
novada pašvaldības sabiedrības līdzdalības 
projektu, kas veiksmīgi īstenots Penkulē, 
atjaunot pieturu, vēlos aicināt ikvienu iedzī-
votāju būt aktīvam un iesaistīties gan paš-
valdības darbā, gan savas kopienas dzīvē arī 
turpmāk. Mūsu novads kļūst stiprāks tad, 
kad sadarbojamies, dalāmies idejās un kopīgi 
meklējam risinājumus. Katrs viedoklis un ini-
ciatīva ir nozīmīga.

Priekšā ir arī skaista un notikumiem ba
gāta vasara. Jau pavisam drīz kopā svinēsim 
Dobeles pilsētas svētkus, kas ik gadu pulcē 
gan novada iedzīvotājus, gan viesus no tuvā-
kām un tālākām vietām. Tāpat visā novadā 
norisināsies pagastu svētki  – sirsnīgi un vie-
nojoši notikumi, kuros īpaši izjūtama vietējo 
cilvēku saliedētība, radošums un lepnums par 
savu vietu. Aicinu izmantot iespēju apmeklēt 
šos svētkus, satikt vienam otru, baudīt kultū-
ru, sporta aktivitātes un vienkārši būt kopā.

Lai mums izdodas saglabāt svētku sajū-
tu ikdienā  – ar cieņu vienam pret otru, ar 
lepnumu par savu novadu un ticību tam, ka 
kopā varam paveikt daudz.

Andrejs Spridzāns,
Dobeles novada domes priekšsēdētājs

GODĀTIE DOBELES 
NOVADA IEDZĪVOTĀJI!
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2026.  gada 30.  aprīlī notika Dobeles nova-
da domes kārtējā sēde, kurā tika izskatīti 22 
darba kārtības jautājumi. Piedaloties 13 no 
15 deputātiem, domes sēdē nolemts:

Atzīt investīciju projektu “Interaktīvā Vī-
tolu parka un piegulošās teritorijas labiekār-
tošanas darbi Krasta ielā Dobelē” (turpmāk – 
Projekts) par prioritāru 2026.  gadā. Projekts 
atbilst Dobeles novada attīstības program-
mas 2021.–2027. gadam rīcības virziena RV14 
“Publiskā ārtelpa un kultūrvēsturiskais man-
tojums” uzdevumam U33 “Pilnveidot publis-
kās ārtelpas kvalitāti un pieejamību”, rīcībai 
33.1 “Labiekārtot novada atpūtas vietas un at-
tīstīt rekreācijas un zaļās zonas”, kā arī Inves-
tīciju plāna projekta idejai Nr.  49.1. Projekts 
nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu 
pašvaldības autonomo funkciju izpildei “gādāt 
par pašvaldības administratīvās teritorijas la-
biekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lie-
tošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un 
uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīko-
šana un uzturēšana” izpildei. Noteikt kopējās 
Projekta realizācijas izmaksas 559 330,12 eiro 
apmērā, t.  sk. pievienotās vērtības nodoklis, 
tai skaitā plānotais aizņēmums – 475 43 eiro, 
Dobeles novada pašvaldības finansējums  – 
83 900,12 eiro. Projekta ieviešanas nodrošinā-
šanai lūgt ilgtermiņa aizņēmumu Valsts kasei 
vai komercbankai (pie izdevīgākiem kopējiem 
aizņemšanās nosacījumiem) 475 430 eiro ap-
mērā uz 10 gadiem, paredzot aizņēmumu iz-
ņemt 2026. gadā, tā atmaksu sākt ar 2027. gada 
martu un pabeigt līdz 2036. gada decembrim. 
Pašvaldības līdzfinansējumu projekta reali-
zācijai nodrošināt no pašvaldības 2026.  gada 
budžeta sadaļas “Pašvaldības teritorijas un 
mājokļu apsaimniekošana” – “Publiskā dārza –  
Vītolu parka ierīkošana” ieplānotajiem fi-
nan šu līdzekļiem. Projekta realizācijas laiks: 
2026. gada maijs–novembris.

Izdarīt Dobeles novada attīstības program-
mas 2021.–2027.  gadam investīciju plānā gro-
zījumus, iekļaujot projekta ideju Nr. 4.1. “Mā-
cību vides uzlabošana, nodrošinot kvalitatīvus 
izglītības pakalpojumus Dobeles pilsētā” ar 
nosacījumiem.

Piešķirt biedrībai “Elise”, reģistrācijas Nr. 
40008144184, projekta “Kultūras dzīves dažā-
došana un attīstība Krimūnu pagastā” īsteno-
šanai līdzfinansējumu 627,22 eiro apmērā. 

Piešķirt Kultūrizglītības biedrībai “DARBS”, 
reģistrācijas Nr. 40008192428, projekta “Tautas 
tērpu iegāde Penkules Tautas nama jauniešu 
deju kolektīvam “Re-kā”” īstenošanai līdzfi-
nansējumu 1213,40 eiro apmērā.

Piešķirt biedrībai “Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Bikstenieki””, reģistrācijas Nr. 
40008234420, projekta “Mākslinieciskā apgais-
mojuma un apskaņošanas iekārtu iegāde” īste-
nošanai līdzfinansējumu 2040,51 eiro apmērā.

DOBELES NOVADA DOMES SĒDĒ PIEŅEMTIE LĒMUMI
Projektu īstenošanai piešķirto līdzfinansēju-

mu apmaksāt no Dobeles novada pašvaldības 
2026.  gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem 
nevalstisko organizāciju atbalstam.

Atļaut Nadeždai Čerpakai savienot Dobeles 
novada Kultūras pārvaldes vadītājas amatu ar 
“Latvijas Kultūras centru asociācijas” valdes 
locekļa amatu.

Veikt grozījumus Dobeles novada domes 
2025.  gada 31.  jūlija lēmuma Nr. 337/14 “Par 
Dobeles novada pašvaldības Līdzfinansējuma 
piešķiršanas pagalmu labiekārtošanai komisi-
jas izveidi” 1.3.3. apakšpunktā, par komisijas 
locekli nosakot Evu Namsoni, Dobeles novada 
Centrālas pārvaldes Būvvaldes vadītāju. 

Atļaut Dobeles Valsts ģimnāzijai 
2026./2027.  mācību gadā pamatizglītības otrā 
posma programmas (23011111) 7.  klasēs uz-
ņemt ne vairāk kā 66 izglītojamos, ievērojot 
izglītojamo uzņemšanas noteikumus, kas sa
skaņoti ar dibinātāju.

Apstiprināt maksas pakalpojumu izcenoju-
mus no 2026. gada 1. maija.

Atsavināt Dobeles novada pašvaldībai piede-
rošos nekustamos īpašumus Dobeles novadā:

•	 dzīvokli Nr.  44 Priežu ielā 22, Gardenē, 
Auru pagastā;

•	 īpašumu “Līvas” Īles pagastā ar kopplatī-
bu 1,84 ha, tai skaitā 1,55 ha lauksaimniecībā 
izmantojamās zemes;

•	 īpašumu Dīķa ielā 1, Jaunbērzē, Jaunbēr-
zes pagastā, kas sastāv no apbūvētas zemes 
vienības 0,034 ha platībā.

Atsavināt izsolē Dobeles novada pašvaldī-
bai piederošos nekustamos īpašumus Dobeles 
novadā:

•	 “Veczemnieki 138” Auru pagastā ar platī-
bu 0,0468 ha, tai skaitā, 0,0468 ha lauksaimnie-
cībā izmantojamās zemes;

•	 “Smiltiņi” Dobeles pagastā, kas sastāv no 
vienas neapbūvētas zemes vienības 4,52  ha 
platībā;

•	 “Skvēriņi” Dobeles pagastā, kas sastāv no 
vienas neapbūvētas zemes vienības 0,2394 ha 
platībā.

Atzīt par spēku zaudējušu Dobeles novada  
domes 2025.  gada 30.  decembrī pieņemtā lē
muma Nr. 499/20 “Par izsoles rezultātu apstip
rināšanu” 1.  punktu, ar kuru apstiprināts 
nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 1 “Atvari” 
Anneniekos, Annenieku pagastā, Dobeles 
novadā, platība 38,6  m2, un pie dzīvokļa īpa-
šuma piederošās kopīpašuma 386/2659 domā-
jamās daļas no būves un zemes, kadastra Nr. 
46429000282, atsavināšanas izsoles rezultātu. 
Uzdot Dobeles novada pašvaldības Īpašumu 
komisijai organizēt atkārtotu atklātu mutisku 
atsavināšanas izsoli ar augšupejošu soli.

Izmantot atsavināšanas tiesību, izpērkot 
642/21597 domājamās daļas no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 46010124336 Zaļajā  
ielā 32A Dobelē, Dobeles novadā, kas attie-
cīgi ir noteikta kā kopīpašuma domājamā 
daļa dzīvokļa īpašumam Nr.  1 Zaļajā ielā 34, 
Dobelē, kadastra Nr. 46019003215, par Valsts 
zemes dienesta noteikto atsavināšanas cenu 
226,46 eiro.

Nodibināt personālservitūtu  – lietojuma 
tiesību pa labu akciju sabiedrībai “Augstsprie-
guma tīkls”, reģistrācijas Nr. 40003575567, Do-
beles novada pašvaldībai piederošajā zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 46010040007, 
kas atrodas nekustamā īpašuma Lauku ie
lā  25, Dobelē, Dobeles novadā, kadastra Nr. 
46010044408, sastāvā, nosakot, ka apgrūtinātā 
teritorija ir aptuveni 9,0  m2 platībā (kopā ar 
aizsargjoslu) atbilstoši energoapgādes objek-
ta izvietojuma plānam. Apgrūtināmā platība 
precizējama pēc energoapgādes objekta  – 
110 kV apakšstacijas “Lielbērze” – izbūves un 
uzmērīšanas dabā.

Nodibināt personālservitūtu  – lietojuma 
tiesību pa labu akciju sabiedrībai “Augstsprie-
guma tīkls”, reģistrācijas Nr. 40003575567, Do-
beles novada pašvaldībai piederošajā zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 46010040015, 
kas atrodas nekustamā īpašuma Lauku ielā 
98A, Dobelē, Dobeles novadā, kadastra Nr. 
46010040017, sastāvā, nosakot, ka apgrūtinātā 
teritorija ir aptuveni 422 m2 platībā (kopā ar 
aizsargjoslu) atbilstoši energoapgādes objekta 
izvietojuma plānam. Apgrūtināmā platība pre-
cizējama pēc energoapgādes objekta – 110 kV 
apakšstacijas “Lielbērze” – izbūves un uzmērī-
šanas dabā.

Slēgt sadarbības līgumu ar SIA “ib vogt Do-
bele”, reģistrācijas Nr. 40203398109, un akciju 
sabiedrību “Augstsprieguma tīkls”, reģistrā-
cijas Nr. 40003575567, par Lauku ielas paga-
rinājuma izbūvi Dobeles novada pašvaldībai 
piederošajā īpašumā Lauku ielā 98A, Dobelē, 
Dobeles novadā, kadastra Nr. 46010040017, 
un Lauku ielas (kadastra apzīmējums 
46010044411003) cietā seguma izbūvi, nodroši-
not piekļuvi nekustamajam īpašumam Lauku 
ielā 98, Dobelē, Dobeles novadā, kadastra Nr. 
46010044404, kurā plānota saules elektrostaci-
jas būvniecība.

Apstiprināt izsoles, tai skaitā elektroniskās 
izsoles, rezultātus.

Domes sēžu protokoli un videoieraksti pie-
ejami Dobeles novada pašvaldības tīmekļviet-
nē www.dobele.lv -> “Pašvaldība” -> “Dome” -> 
“Domes sēdes”.

Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

DOMES LĒMUMI
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LAULĪBASDZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 
VEIKTĀS REĢISTRĀCIJAS
2026. GADA APRĪLĪ

JAUNDZIMUŠIE

Dobeles novada pašvaldība 2026. gada 
10. jūnijā plkst. 14.00 Dobeles novada 
pašvaldības Lielajā zālē Brīvības ielā 15, 
Dobelē, Dobeles novadā, atklātā mutiskā 
izsolē pārdod ar augšupejošu soli:

•	 zemesgabalu “Veczemnieki 138” Auru 
pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra 
Nr. 46460110159, platība 0,0468 ha (468 m2) 
(kadastra apzīmējums 46460110159) par 
sākumcenu 2300 eiro, solis 200  – eiro. 
Drošības nauda noteikta 230 eiro, dalības 
maksa – 40 eiro;

•	 zemesgabalu “Smiltiņi” Dobeles 
pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra 
Nr.  46600040059, platība 4,52  ha (kadastra 
apzīmējums 46600040059), tai skaitā 0,06 
ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 
0,35 ha zeme zem ūdeņiem un 4,11 ha 
pārējā zeme. Vēsturiski īpašumā ir atradies 
karjers (dokumentāli dati nav saglabāju-
šies). Pašreiz zemes vienība netiek izman-
tota ieguves darbībai; teritorija ir aizaugu-
si, par sākumcenu 16000 eiro, solis – 1000 
eiro. Drošības nauda noteikta 1600 eiro, 
dalības maksa – 40 eiro. 

Informācija par zemesgabaliem pie-
ejama www.kadastrs.lv vai pašvaldības 
Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 
63707249. 

Dalībniekiem līdz 2026.  gada 8.  jūni-
jam plkst. 22.00 pašvaldībā rakstveidā jāie-
sniedz pieteikums par piedalīšanos izsolē 
un maksājumu dokumenti par pašvaldības 
bankas kontā iemaksāto drošības naudu un 
dalības maksu, nosolītās pirkuma maksas 
samaksas termiņš – 2026. gada 31. augusts.

Ar izsoles noteikumiem interesenti var  
iepazīties Dobeles novada pašvaldībā Brīvī
bas ielā 15, Dobelē, darba dienās no plkst. 
8.00 līdz 17.00. Uzziņas par tālr. 63707249.

Ja izsolē piedalās juridiskas personas 
pilnvarotā persona, pilnvarai jābūt nofor-
mētai atbilstoši Komerclikuma 40. pantam. 
Ja izsolē piedalās fiziskas personas piln-
varotā persona, pilnvarai jābūt notariāli 
apliecinātai un pilnvarā ir jābūt norādītam, 
ka persona tiek pilnvarota piedalīties izsolē 
un iegādāties īpašumu par cenu un notei-
kumiem pēc saviem ieskatiem.

Drošības nauda un dalības maksa ie- 
skaitāma:

Dobeles novada pašvaldība
Brīvības iela 17, Dobele, Dobeles novads, 

LV-3701
Reģ. Nr. LV90009115092
Norēķinu konts AS “SEB banka” 
Nr. LV94UNLA0050014267180
kods UNLALV2X
Norēķinu konts AS “Swedbank” 
Nr. LV28HABA0001402050427
kods HABALV22

IZSOLES APSTIPRINĀTAS FUNKCIONĀLI NEPIECIEŠAMO 
ZEMESGABALU ROBEŽAS DAUDZDZĪVOKĻU MĀJĀM

Izsakām visdziļāko līdzjūtību visiem novada 
iedzīvotājiem, kuri mūžībā pavadījuši kādu 
no tuviniekiem.

Dobeles novadā aprīlī mūžībā aizgājuši un Dobeles novada pašvaldības 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti:
Vārds, uzvārds Dz. gads Deklarētā 

vieta
Ruta Āboliņa 1946 Dobele
Harijs Fridemanis 1939 Dobele
Jānis Ginters 1944 Dobele
Valentina Gobiņa 1969 Dobele
Jurijs Griņko 1969 Dobele
Vilma Biruta Jēgere 1938 Dobele
Helga Kravcova 1943 Dobele
Leonīds Mihailovs 1939 Dobele
Ausma Milgrāve 1939 Dobele
Valentīna Pautjaka 1938 Dobele
Inta Pole 1934 Dobele
Jānis Stakāns 1940 Dobele
Zuzana Stoniene 1922 Dobele
Edgars Freimanis 1941 Auce
Jānis Rozenfelds 1954 Annenieki
Arkadijs Duhovņiks 1938 Auri

Vārds, uzvārds Dz. gads Deklarētā 
vieta

Sofija Griblo 1936 Auri
Mudrīte Jauja 1946 Auri
Ādolfs Kļukovskis 1948 Auri
Ināra Tabore 1947 Auri
Aleksandra Skabeika 1943 Bēne
Rolands Rozenbergs 1957 Bērze
Vladimirs Rokiteņecs 1955 Biksti
Vladimirs Bogdanovs 1954 Jaunbērze
Vjačeslavs Petrovs 1948 Jaunbērze
Viktors Drozdeckis 1959 Krimūnas
Irēna Andiņa 1957 Lielauce
Irēna Rozenfelde 1943 Naudīte
Maija Ikvilde 1945 Vītiņi

SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” AICINA 
UZ INFORMATĪVAJIEM VAKARIEM  
PAR MĀJU ENERGOEFEKTIVITĀTI

Informatīvo vakaru mērķis ir sniegt prak-
tisku informāciju par daudzdzīvokļu dzīvo-
jamās mājas renovācijas plānošanu, veica-
majiem priekšdarbiem un dzīvokļu īpaš-
nieku lomu kopīgu lēmumu pieņemšanā.

Īpaša uzmanība tiks pievērsta ALTUM 
energoefektivitātes atbalsta programmām, 
mājas tehniskā stāvokļa izvērtēšanai, ener-
goaudita nozīmei, projekta dokumentāci-
jas sagatavošanai, finansējuma piesaistei 
un būvdarbu norisei.

Iedzīvotāji tiks informēti arī par iegu-
vumiem pēc mājas atjaunošanas  — zemā-
ku siltumenerģijas patēriņu, sakārtotām 
koplietošanas konstrukcijām un inženier-
komunikācijām, uzlabotu ēkas vizuālo 

SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” rīko informatīvos vakarus daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju dzīvokļu īpašniekiem un māju pilnvarotajiem, lai informētu iedzīvotājus par 
energoefektivitātes paaugstināšanu, ēku atjaunošanu un atbalsta programmām.

izskatu, komfortablākiem dzīves apstāk-
ļiem un īpašuma vērtības pieaugumu.

SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” aicina 
iedzīvotājus aktīvi piedalīties informatīva-
jos vakaros un savlaicīgi interesēties par 
savas mājas tehnisko stāvokli un renovāci-
jas iespējām. Jo agrāk uzsākta sagatavoša-
nās, jo lielākas ir iespējas veiksmīgi izman-
tot atbalsta instrumentus nākotnē.

Papildinformāciju par informatīvajiem 
vakariem un māju energoefektivitātes jau-
tājumiem iespējams saņemt SIA “DOBELES 
NAMSAIMNIEKS”.

Daira Neimane,
SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS”

 Klientu daļas vadītāja

Dobeles novada pašvaldība informē, ka 
ir apstiprinātas funkcionāli nepieciešamo 
zemesgabalu robežas un platības daudz
dzīvokļu mājām Krišjāņa Barona ielā 8 
un Jāņa Čakstes ielā 20, Dobelē, Dobeles 
novadā.

Ar funkcionāli nepieciešamā zemes
gabala robežām un platībām var iepazīties 

Dobeles novada pašvaldības tīmekļvietnes 
www.dobele.lv sadaļā “Aktualitātes” vai 
pie Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Nekustamo īpašumu nodaļas speciālistiem 
(kontakttālruņi 63707256, 63707249).

Dobeles novada pašvaldības  
Īpašumu komisija
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UZSĀKTA PARAKSTU VĀKŠANA PAR IESNIEGTO  
LIKUMPROJEKTU “GROZĪJUMI VALSTS 
FONDĒTO PENSIJU LIKUMĀ”
Centrālā vēlēšanu komisija (CVK) 6. maijā nolēma reģistrēt politiskās partijas  
“Latvija pirmajā vietā” (LPV) iesniegto likumprojektu “Grozījumi Valsts fondēto  
pensiju likumā”.

•	 pie zvērināta notāra;
•	 bāriņtiesā, kura veic notariālas darbī-

bas, ja novadā, novada pilsētā vai pagastā 
nav zvērināta notāra. Jāievēro! Apliecināt 
parakstu bāriņtiesā var, ja vēlētājam ir 
deklarēta dzīvesvieta attiecīgās bāriņtiesas 
darbības teritorijā;

•	 Latvijas Republikas diplomātiskajās un 
konsulārajās pārstāvniecībās ārvalstīs pie 
konsulārās amatpersonas, kura ir tiesīga 
veikt notariālās funkcijas;

•	 portālā www.Latvija.lv. 
Valsts digitālās attīstības aģentūra un 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 
informē, ka portāla darbība var būt perio-
diski traucēta. Ja parakstīšanās e-pakalpo-
juma izpildes gaitā saņemat kļūdas pazi-
ņojumu, lūdzam atgriezties pakalpojuma 
pirmajā solī un uzsākt atkārtotu pakalpo-
juma izpildi.

Plašāk ar parakstu vākšanas atrašanās 
vietām var iepazīties šeit:

https://www.cvk.lv/lv/kur-parakstities.
Lai parakstu vākšanu varētu uzskatīt par 

sekmīgu un rīkotu tautas nobalsošanu, par 
iniciatīvu jāparakstās vismaz 10 % no balss-
tiesīgajiem iedzīvotājiem.

Lai izvērtētu likumprojekta atbilstību  
Satversmei un spēkā esošajam tiesiska-
jam regulējumam, CVK lūdza viedokli 
Labklājības ministrijai, Finanšu ministrijai 
un Saeimas Juridiskajam birojam.

Saņemtajos viedokļos bija atšķirīgi juri-
diskie vērtējumi par likumprojekta atbilstī-
bu Satversmes 73. pantam un iespējamo 
ietekmi uz budžetu un sociālās apdrošinā-
šanas sistēmu.

Izvērtējot šo likumprojektu, saņemtos 
atzinumus un piemērojamo tiesisko regu-
lējumu, CVK secināja, ka nepastāv pamats 
atteikt likumprojekta reģistrāciju.

Parakstu vākšana tika uzsākta 2026. gada 
7.  maijā. Parakstīties var portālā “Latvija.
lv”, “e.cvk.lv”, kā arī parakstu vākšanas vie-
tās pašvaldībās. 

Tiesības piedalīties parakstu vākšanā 
ir balsstiesīgajiem Latvijas pilsoņiem no 
18 gadu vecuma. Parakstīties par Centrāla
jā vēlēšanu komisijā reģistrētajām iniciatī-
vām iespējams:

•	 dzīvesvietas deklarēšanas vietās paš- 
valdībā;

•	 novados pie pagasta vai pilsētas pārval
des vadītāja;

PAR UZŅĒMĒJU KONSULTATĪVĀS PADOMES DARBU
Uzņēmēju konsultatīvā padome

Misija Veicināt labvēlīgas uzņēmējdarbības vides attīstību Dobeles 
novadā un stiprināt sadarbību starp pašvaldību un uzņēmējiem

Mērķis Aktivizēt dialogu starp pašvaldību un vietējiem uzņēmējiem, veicināt 
viedokļu apmaiņu un sekmēt uzņēmējdarbības attīstību novadā

Uzdevumi
Apzināt uzņēmēju viedokļus un aktuālās problēmas, 
iesniegt priekšlikumus, iesaistīties attīstības, investīciju 
un plānošanas jautājumu apspriešanā

Loma Konsultēt pašvaldību uzņēmējdarbības vides pilnveidošanas 
jautājumos un pārstāvēt uzņēmēju intereses

Uzņēmēju iespējas Tikt uzklausītiem, iesniegt priekšlikumus un iesaistīties 
novadam aktuālu jautājumu apspriešanā

2026. gadā plānotie 
jautājumi

Novada budžets, investīcijas, atkritumu apsaimniekošana, 
teritoriālā plānojuma aktualitātes

2026. gada 29. aprīļa 
sapulcē skatītie 
jautājumi

Atbalsta iespējas hakatona iniciatīvai jauniešiem, Īles baznīcas atjau-
nošanas vajadzības un iespējamais atbalsts, komisijas pārstāvja apstip
rināšana grantu konkursā “Attīsti uzņēmējdarbību Dobeles novadā”, 
kā arī uzņēmēju iesaistes iespējas Dobeles novada mobilajā lietotnē

Plānotās nākamās 
sapulces 2026. gada 28. maijā un 18. jūnijā plkst. 13.00

Vieta Dobeles PIUAC
Sapulču regularitāte Parasti reizi mēnesī, bet ne retāk kā reizi divos mēnešos
Pieteikšanās ukp@dobele.lv
Pieteikšanās termiņš Vismaz divas darba dienas iepriekš
Aktuālā informācija www.dobele.lv un www.pic.dobele.lv

LIELGABARĪTA 
ATKRITUMU 
BEZMAKSAS 
SAVĀKŠANAS 
AKCIJA

Aicinām novada iedzīvotājus bez maksas 
nodot lielgabarīta atkritumus SIA “Dobeles 
komunālie pakalpojumi” šķiroto atkritu-
mu savākšanas laukumā Spodrības ielā 2, 
Dobelē, no 20. līdz 22. maijam.

Darba laiks: no plkst. 8.00 līdz 17.00 (pus-
dienas pārtraukums no plkst. 12.00 līdz 
13.00).

Dobeles pilsētā 22. maijā papildus 
konteiners būs pieejams Bērzes ielā 15, 
Ausmas ielā 27 un Meža prospektā 6 no 
plkst. 9.00 līdz 16.00.

Dobeles novada iedzīvotājiem pagastos 
bez maksas būs iespējams nodot lielga-
barīta atkritumus no 15. līdz 19. maijam:

Bukaišu pag.: Bukaiši, Apiņu laukums;
Augstkalnes pag.: Augstkalne, Tornis;
Tērvetes pag.: Zelmeņi, Jaunzelmeņi;
Tērvetes pag.:	 Tērvete, Labrenči;
Tērvetes pag.: Kroņauce, Ūdens tornis;
Auru pag.: Ķirpēni, Upes iela 3;
Lielauces pag.: Lielauce, Ezerkrasti;
Zebrenes pag.: Zebrene, Sprīdīši;
Īles pag.: Īle, Mālnieki;
Dobeles pag.: Aizstrautnieki, Ziedoņi;
Bikstu pag.: Biksti, Virši;
Annenieki: Kaķenieki, Upes iela 3;
Annenieki: Annenieki, Dzintari;
Krimūnu pag.:	 Akācijas, Akācijas 8;
Krimūnu pag.: Krimūnas, Upes iela 2;
Auru pag.: Auri, Skolas iela 20;
Bēnes pag.: Bēne, Rūpniecības iela 2J;
Penkules pag.: Penkule, Ielejas;
Naudītes pag.:	 Naudīte, Gravas; 
Naudītes pag.: Apgulde, Dārza iela 3;
Bērzes pag.: Bērze, Bērze 13;
Bērzes pag.: Šķibe, Dārza iela 2;
Vītiņu pag.: Vītiņi, Bērzu iela 3;
Auce: Miera iela 30;
Auce: Vītiņu iela 19;
Vecauces pag.: Vecauce, Akadēmijas iela 

8B;
Jaunbērzes pag.: Jaunbērze, Ceriņu iela 

2;
Dobeles pag.: Lejasstrazdi, Maišeļi;
Bērzes pag.: Miltiņi, Birztalas 7;
Auru pag.: Gardene, Priežu iela 20B.

SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi” 
sadarbībā ar Dobeles novada pašvaldību 
organizē ikgadējo lielgabarīta atkritumu 
bezmaksas savākšanas akciju.
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Dobeles un apkārtnes slimnīcā šī gada 30. aprīlī noslēdzās Eiropas Savienības 
Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 4.1.1.3.i. investīcijas “Atbalsts sekundāro 
ambulatoro pakalpojumu sniedzēju veselības aprūpes infrastruktūras stiprināšanai, 
lai nodrošinātu visaptverošu ilgtspējīgu integrētu veselības pakalpojumu, mazinātu 
infekciju slimību izplatību, epidemioloģisko prasību nodrošināšanā” projekts.

būvuzraudzību veica SIA “RS Būvnieks”.
Līdz ar pārbūvēto ambulatorās nodaļas 

telpu nodošanu ekspluatācijā projekta īste-
nošana ir sekmīgi noslēgusies. 

Pateicamies visiem iesaistītajiem spe-
ciālistiem un būvniekiem par profesionālo 
ieguldījumu projekta veiksmīgā realizācijā.

Silvija Platače,
SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca”  

ekonomiste

Foto – no SIA “Dobeles un 
apkārtnes slimnīca” arhīva

PABEIGTA DOBELES UN APKĀRTNES SLIMNĪCAS 
AMBULATORĀS NODAĻAS PĀRBŪVE

Projekta nosaukums: “SIA “Dobeles un 
apkārtnes slimnīca” ambulatoro pakalpo-
jumu infrastruktūras attīstība, infekciju sli-
mību ierobežošana, ilgtspējīgas integrētas 
veselības aprūpes pakalpojumu kvalitātes, 
pieejamības uzlabošana un stiprināšana”, 
līguma Nr. 4.1.1.3.i.0/1/23/I/CFLA/001.

Projekta īstenošana notika saskaņā ar 
atbilstību normatīvajām prasībām un 
atbilstoši noslēgtajam līgumam. 

Ambulatorās nodaļas pārbūves darbi tika 
veikti stacionāra ēkas 1. stāvā kurā tika pār-
būvētas ambulatorās nodaļas nolietojušās 
telpas. 

Pārbūves darbi tika veikti divās kārtās:
1.  kārtas darbu rezultātā tika pārbūvē-

tas un modernizētas esošās ambulatorā 
ķirurga, pneimonologa pieņemšanas tel-
pas, procedūru telpas un no 2.  stāva pār-
celta, izbūvēta jauna reģistratūra, pacien-
tu uzgaidāmā telpa, tādējādi nodalot sta-
cionāra pacientu plūsmu no ambulatoro 
pacientu plūsmas, kā arī uzlabojot pie-
kļūstamību personām ar funkcionāliem 
traucējumiem.

2.  kārtas darbu rezultātā tika izbūvētas 
pieņemšanas telpas ginekologam, vecmā-
tei, kardiologam, otolaringologam, oftal-
mologam, endokrinologam, podologam, 
USG, kā arī personāla ģērbtuve, atpūtas 
telpa un sanitārās telpas.

Pēc pārbūves ambulatorās nodaļas tel-
pas tika labiekārtotas ar jaunām, atse-
višķos kabinetos individuāli izgatavotām 
mēbelēm.

Rūpējoties par vides pieejamību, uz kabi-
netu numuriem ir uzraksti Braila rakstā, 
gar koridoru sienām ambulatorajā nodaļā 
nostiprināti roku balsti, uz stikla durvīm 
un uz grīdas uzlīmētas labi pamanāmas 
durvju vērtnes atrašanās vietas vājredzīga-
jiem. Ir izveidots sanitārais mezgls pacien-
tiem ar īpašām vajadzībām.

Lai nodrošinātu iekļaujošu un visiem 
pieejamu vidi, reģistratūras letē ir iebūvē-
ta dzirdes cilpa, kas būtiski uzlabo skaņas 
uztveri cilvēkiem ar dzirdes traucējumiem. 
Dzirdes cilpa pārraida skaņu tieši uz dzir-
des aparātu, samazinot apkārtējā trokšņa 
ietekmi un nodrošinot skaidrāku runas 
uztveri.

Kopējās pārbūves (tai skaitā būvprojek-
ta izstrādes, autoruzraudzības un būvuz-
raudzības) izmaksas ir 1002541,95 eiro bez 
PVN, no kuriem Atveseļošanas fonda (AF) 
projekta attiecināmās izmaksas veido AF 
līdzfinansējums  – 197111  eiro un slim-
nīcas attiecināmo izmaksu līdzfinansē-
jums – 37406,44  eiro, pārējās izmaksas  – 
768024,51 eiro apmērā – slimnīcas neattie-
cināmās izmaksas.

Būvprojekta autors –  SIA “Namejs Pluss”, 
galvenais būvuzņēmējs – SIA “REATON”, 
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Ceļi, ielas, ietves, stāvvietas  
jeb ceļu nozares darbi

Pretputekļu absorbenta iestrāde Dobeles 
novada pašvaldības autoceļu un ielu  
grants segumā

Atbilstoši 2026. gada 9. aprīļa cenu aptau-
jas Nr.  IN2026/02 “Pretputekļu absorbenta 
iestrāde Dobeles novada pašvaldības auto-
ceļiem un ielām ar grants segumu” rezultā-
tiem Dobeles novada pašvaldības pārrau-
dzībā esošo autoceļu un ielu ar grants se- 
gumu atputekļošanu, novēršot grants–
šķembu maisījuma segumu putēšanu, 
nodrošina AS “LAU Infra Grupa” (iepriekš – 
SIA “Latvijas autoceļu uzturētājs”), izceno-
jums 0,17 eiro/m2.

Atputekļošana – nesaistīta seguma vai 
pamata minerālā materiāla daļiņu saistīša-
na vai pārklāšana ar nelielu saistvielas dau-
dzumu vai ķīmiskām vielām u. c., nodroši-
not, ka ceļš sausā laikā neput.

Atputekļošana lietojama ar saistvielām 
nesaistītu kārtu apstrādei, lai samazinātu 
putēšanu, saglabājot kārtas profilējamību 
un planējamību. Grants segumam pirms 
atputekļošanas ir jābūt līdzenam, bez bedrī-
tēm un citiem defektiem.

Līgumā plānoto veicamo darbu apraksts:
•	 ceļa seguma klātnes mitrināšana: lai 

varētu veikt pretputekļu absorbenta iestrā-
di, ceļa segumam ir jābūt mitram;

•	 pretputekļu absorbenta iestrāde uz ceļa 
virsmas ar sāls kaisītāja palīdzību atbilstoši 
ražotāja specifikācijai.

Veicot atputekļošanu, tiek būtiski samazi-
nāta putēšana sausos laikapstākļos, uzlabo-
ta satiksmes drošība un dzīves kvalitāte pie-
gulošajās teritorijās, kā arī samazināta ceļa 
seguma nodilšana un uzturēšanas izmaksas 
ilgtermiņā.

Satiksmes drošības uzlabošanas  
pasākumi

Ceļa zīmju uzstādīšana ir būtisks priekš- 
noteikums drošas un sakārtotas satiksmes 
nodrošināšanai. Pareizi izvietotas un skaid-
ri saskatāmas zīmes palīdz autovadītā-
jiem, velosipēdistiem un gājējiem savlaicīgi 
uztvert informāciju par satiksmes organizā-
ciju, iespējamajiem riskiem un noteiktajiem 
ierobežojumiem. Tādējādi tiek samazināta 
negadījumu iespējamība un uzlabota kopē-
jā satiksmes plūsma. 

Aprīlī tika uzstādītas jaunas ceļa zīmes, 
kā arī turpināta esošo zīmju uzturēšana – 
veikta to apkope un tīrīšana, nodrošinot 
labu redzamību un atbilstību normatīvajām 

INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS DARBI DOBELES NOVADĀ
prasībām. Papildus tika pārbaudīts zīmju 
tehniskais stāvoklis, nepieciešamības gadī-
jumā veicot bojāto elementu nomaiņu vai 
nostiprināšanu:

•	 Auces pilsētā tika uzstādītas jau-
nas ceļa zīmes (priekšrocības ceļa zīmes 
Nr.  206 “Dodiet ceļu” Bēnes un Dārza ielas 
krustojumā, kā arī Jelgavas un Sporta ielas 
krustojumā; aizlieguma ceļa zīme Nr.  323 
“Maksimālā ātruma ierobežojums” Bēnes 
ielā 3). Ceļa zīmes iegādātas SIA “HIKE” par 
kopējo summu 120 eiro (ar PVN);

•	 Augstkalnes un Bukaišu pagastu apvie-
nība SIA “SIGNUM” iegādājās informatīvās 
norādes zīmes (uz skolu, pagasta pārvaldi 
un bibliotēku) kopsummā par 252 eiro (ar 
PVN);

•	 Dobeles pilsētā pašvaldības kapitālsa-
biedrība SIA “Dobeles komunālie pakalpoju-
mi” turpina ceļa zīmju uzturēšanu un apko-
pi, nodrošinot to mazgāšanu Meža prospek-
tā, Baznīcas ielā, Zaļajā ielā, Deglava ielā, 
Brīvības ielā un Skolas ielā. Veikto darbu 
izmaksas ir 416 eiro (ar PVN).

Auces pilsētā pie Auces vidusskolas un 
Vecauces kopmītnēm pašvaldības kapitālsa-
biedrība SIA “Auces komunālie pakalpoju-
mi” uzstādīja ātrumu ierobežojošo valni par 
466,75 eiro (ar PVN). 

Ātruma vaļņu uzstādīšana uz ielām ir 
viens no efektīvākajiem satiksmes mieri-
nāšanas risinājumiem, kas palīdz samazi-
nāt transportlīdzekļu braukšanas ātrumu 
un uzlabot gājēju drošību. Tie īpaši noderī-
gi vietās ar intensīvu gājēju kustību, piemē-
ram, pie skolām, bērnudārziem, dzīvojama-
jās zonās un vietās, kur bieži notiek satik-
smes negadījumi.

Autoceļu un ielu ar grants segumu  
planēšana un greiderēšana

Autoceļu un ielu ar grants segumu pla-
nēšana un greiderēšana ir būtiski uzturē-
šanas darbi, kas nodrošina drošu un kom-
fortablu pārvietošanos. Laika gaitā grants 
segums nevienmērīgi nolietojas – veidojas 
rises, bedres un viļņojumi, kas apgrūtina 
transporta kustību un palielina negadījumu 
risku. Regulāra seguma izlīdzināšana palīdz 
atjaunot brauktuves profilu un uzlabot tās 
ekspluatācijas īpašības. 

Aprīlī novada teritorijā veikti šādi grants 
seguma autoceļu un ielu uzturēšanas darbi:

•	 Auru pagastā SIA “ROTAS” veica 
ceļa klātnes planēšanu autoceļu posmos 
49,606  km kopgarumā, kas izmaksāja 
1809,45 eiro;

•	 Vītiņu pagastā AS “LAU Infra Grupa” 

veica ceļa planēšanu autoceļu posmos 
35,291 km kopgarumā par 1741,61 eiro;

•	 Dobeles pilsētā SIA “Dobeles komunā-
lie pakalpojumi” veica pilsētas grants segu-
ma ielu planēšanu 12,868 km kopgarumā 
par 754,37 eiro;

•	 Bēnes pagastā AS “LAU Infra Grupa” 
veica ceļa klātnes planēšanu autoceļu pos-
mos 46,786 km kopgarumā, kas izmaksāja 
2195,20 eiro;

•	 Vītiņu pagastā AS “LAU Infra Grupa” 
veica ceļa klātnes planēšanu autoceļu pos-
miem 10,370 km kopgarumā par 511,76 eiro;

•	 Dobeles pagastā SIA “ROTAS” veica 
ceļa klātnes planēšanu autoceļu posmiem 
45,07 km kopgarumā, izmaksas – 1556,36 eiro;

•	 Zebrenes pagastā SIA “ROTAS” veica 
ceļa klātnes planēšanu autoceļu posmiem 
31,910 km kopgarumā par 2123,61 eiro;

•	 Bikstu pagastā SIA “ROTAS” veica 
39,420 km autoceļu posmu klātnes planēša-
nu par 2623,40 eiro;

•	 Annenieku pagastā SIA “ROTAS” nopla-
nēja ceļa klātnes posmus 35,090 km kopā, 
izmaksas – 1804,51 eiro;

•	 Ukru pagastā SIA “Ceļu būvnieks” veica 
ceļa klātnes planēšanu par 1721,60 eiro 
kopā;

•	 Tērvetes pagastā SIA “Ceļu būvnieks” 
veica ceļa klātnes planēšanu kopā par 
2073,00 eiro.

Grants seguma autoceļu 
iesēdumu labošana

Neatņemama autoceļu uzturēšanas sa- 
stāvdaļa ir grants seguma autoceļu iesēdu
mu labošana, kas nodrošina brauktuves 
līdzenumu un satiksmes drošību. Iesēdumi 
visbiežāk veidojas intensīvas satiksmes, 
nepietiekamas nestspējas vai ūdens ietek-
mes rezultātā, tādēļ to savlaicīga novēršana 
ir īpaši būtiska.

Remontdarbu gaitā bojātās vietas tiek at
tīrītas no vaļēja materiāla, nepieciešamī-
bas gadījumā padziļinātas, lai novērstu vājās 
grunts slāņus, un piepildītas ar kvalitatīvu 
grants vai šķembu materiālu. Pēc tam mate-
riāls tiek rūpīgi izlīdzināts un sablīvēts, atjau-
nojot ceļa šķērsprofilu un nodrošinot efektī-
vu ūdens novadi no brauktuves virsmas.

Regulāra iesēdumu labošana uzlabo 
braukšanas komfortu, samazina transport-
līdzekļu nolietojumu un pagarina autoceļa 
kalpošanas laiku. Tā veicina ilgtspējīgu un 
drošu ceļu infrastruktūras uzturēšanu.

Iepriekšējā mēnesī pēc rūpīgas autoce-
ļu apsekošanas un faktiskā stāvokļa izvēr-
tēšanas uzsākti iesēdumu labošanas darbi 
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Turpinājums 10. lpp.

Jaunbērzes un Dobeles pagastu teritorijās, 
ko atbilstoši noslēgtajiem līgumiem nodro-
šināja SIA “ROTAS” un Dobeles pilsētā SIA 
“Dobeles komunālie pakalpojumi”:

•	 Jaunbērzes pagastā seši autoceļi un to 
posmi atjaunoti ar drupinātu granti (kop-
summā izlietoti 370  m3 materiāla), darbu 
izmaksas – 11 192,50 eiro;

•	 Dobeles pagastā autoceļa “Bietleri-
Nabadziņi-Ķepji” posms no 1,70. līdz 
2,60.  km atjaunots ar frēzētu asfaltu un 
grants šķembu maisījumu (izlietoti 158  m3 
materiāla), darbu izmaksas 4779,50 eiro;

•	 Dobeles pilsētā ar drupinātu granti 
atjaunots Arāju ielas segums, darbu izmak-
sas 1800 eiro (bez PVN).

Neplānotu defektu novēršana

Vienmēr jābūt gataviem arī neplānotiem 
darbiem, defektu novēršanai un operatīvai 
reaģēšanai neparedzētās situācijās, kas var 
ietekmēt satiksmes drošību un ceļa kvalitā-
ti. Tas nozīmē regulāru autoceļu apsekoša-
nu, savlaicīgu problēmu identificēšanu un 
ātru lēmumu pieņemšanu par nepiecieša-
majiem remontdarbiem.

Neplānotie darbi var ietvert pēkšņu iesē-
dumu, bedru, izskalojumu vai citu bojā-
jumu novēršanu, kas radušies laikapstāk-
ļu vai intensīvas satiksmes ietekmē. Šādos 
gadījumos būtiska ir gan atbilstoša tehniskā 
nodrošinājuma pieejamība, gan darbinieku 
gatavība rīkoties efektīvi un koordinēti.

Pašvaldības kapitālsabiedrība SIA “Do-
beles komunālie pakalpojumi” veica gājē-
ju celiņa seguma remontu un izskaloju-
ma vietas labošanu Dobeles pilsētā (pie 
iebrauktuves uz CSDD) Veikto darbu izmak-
sas ir 404,01 eiro

Arāju iela Dobelē pirms seguma atjaunošanas.

Ietve Dobelē – izskalojuma sekas novērstas.

Arāju iela Dobelē pēc seguma atjaunošanas.

Arāju iela Dobelē pēc seguma atjaunošanas.

Ietve Dobelē – izskalojuma sekas.

Lietusūdens kanalizācijas 
izbūves darbi, meliorācijas 
sistēmu atjaunošanas  
darbi

Meliorācijas sistēmas atjaunošana  
Auru pagastā

Auru pagasta teritorijā vairākās vietās tika 
konstatēti drenu sistēmas defekti.

•	 Veicot pašvaldības ceļu un zemju ap
sekošanu dārzu masīvā “Veczemnieki”, 
2025.  gada rudenī un arī 2026.  gada pa- 
vasarī tika novērotas ūdens applūdinātas 
platības reljefa ieplakās. Paaugstinoties 
ūdens līmenim, iespējama arī pašvaldī-
bas ceļa brauktuves applūšana. Situācija ir  
vērtējama kritiski (avārijas stāvoklis teri
torijā). Teritorijas virszemes ūdens uztver-
šanu un gruntsūdens režīmu nodroši-
na 33.  drenu sistēmas augšgals pašvaldī-
bas ceļa Nr. 4604 “Velna krogs–Silenieki–
Zvaigznes” kreisajā pusē. Konstatējot 
ūdens līmeni līdz pat zemes virsmai akās 
ceļa abās pusēs, secināms, ka šo ūdens 
līmeni uztur drenāžas defekts 33. drenu 
sistēmas lejas gala kolektoros 12,5  cm un 
15 cm diametru.

•	 Veicot pašvaldības ceļu un zemju apse-
košanu dārzu masīvā “Jaunzemnieki”, tika 
konstatēta drenāžas defekta radīta līdz 
zemes virsmai uzspiesta pastāvīga ūdens 
plūsma. Ūdens pārmitrina platību, vei-
dojot lāmas zemākajās vietās, un ūdens 
plūsma izskalo augsni. Apsekojot platības 
virs 32. drenu sistēmas 15  cm diametra 
kolektora, tiek secināts, ka defekts ir 40 m 
posmā no akas dārzā “Jaunzemnieki 325” 
līdz ceļam gar dārziem “Jaunzemnieki 543” 
un “Jaunzemnieki 540”.

•	 Veicot pašvaldības īpašuma “Jaunzem
nieki 489” apsekošanu, tika konstatēts, ka 
īpašumu šķērso drenu kolektors 10 cm dia-
metrā. Nokrišņu periodos kolektora defek-
ta rezultātā īpašumā esošajā akā ūdens tiek 
uzspiests līdz zemes virsmai un tālāk tas 
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pāri visam īpašumam plūst reljefa kritu-
mā uz grāvi. Tekošais ūdens pārmitrina un 
izskalo augsni.

PVN), meliorācijas sistēmu atjaunošanas 
darbos ietilpa: drenāžas defekta vietas 
noteikšana, atrokot māla drenu kolekto-
rus; metāla žogu demontāža un atjauno-
šana; ūdens uzstādījuma līmeņa pakāpe-
niska pazemināšana drenu sistēmā, izbū-
vējot PE aku, kā arī pieslēdzoties dzelzsbe-
tona akai; PEHD kolektora bez perforāci-
jas izbūve bojātā māla kolektora posma 
vietā; grunts izlīdzināšana un teritorijas 
planēšana.

Atjaunota meliorācijas sistēma palīdz sa
mazināt plūdu risku, jo ūdens tiek novadīts 
kontrolētā veidā. Tas ir īpaši svarīgi terito-
rijās ar intensīviem nokrišņiem vai pavasa-
ra palu laikā (kas šogad bija izteikti aktuā-
li). Turklāt tiek uzlabots kopējais teritorijas 
mikroklimats un samazinās augsnes ero-
zijas risks.

No infrastruktūras viedokļa efektīva 
ūdens novade pagarina autoceļu kalpošanas 
laiku, jo samazinās seguma bojājumi, pie-
mēram, iesēdumi un izskalojumi. Tas nozī-
mē mazākus izdevumus remontdarbiem 
ilgtermiņā.

Lietus kanalizācijas izbūve  
un grāvju tīrīšana Dobeles pilsētā

Pagājušā gada nogalē tika noslēgts pakal-
pojuma līgums ar pašvaldības kapitālsa-
biedrību ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniedzēju SIA “DOBELES ŪDENS” par lie-
tus kanalizācijas izbūvi un grāvju tīrīšanu 
Dobeles pilsētā. Meteoroloģisko apstākļu 
dēļ darbus nebija iespējams pabeigt plāno-
tajā termiņā, tādēļ pēc tehnoloģiskā pār-
traukuma beigām tie tika atsākti un sekmī-
gi noslēgti šī gada pavasarī.

Kapitālsabiedrība veica grāvja tīrīšanu 
un caurtekas izbūvi posmā no Kooperācijas 
ielas 4B līdz Brīvības ielai  31A Dobelē 
(darbu izmaksas 9060,20 eiro bez PVN) un 
grāvja tīrīšanu posmā no Kalna ielas 14 līdz 
Kooperāci-jas ielas grāvim Dobelē (darbu 
izmaksas 1329,56  eiro bez PVN).

Rezultātā ir uzlabota lietusūdeņu nova-
dīšanas sistēmas darbība attiecīgajos ielu 
posmos, samazinot virszemes ūdeņu uzkrā-
šanās risku un veicinot teritorijas sakārto-
šanu. Tīrītie grāvji un izbūvētās caurtekas 
nodrošina efektīvāku ūdens plūsmu, kā arī 
samazina iespējamību applūšanai intensī-
vu nokrišņu laikā.

Kopējās darbu izmaksas ir 10 389,76 eiro 
bez PVN. Darbi veikti atbilstoši noslēgtā 
līguma nosacījumiem, nodrošinot kvalita-
tīvu un ilgtspējīgu lietus ūdens novadīša-
nas infrastruktūru.

Meliorācijas sistēmas defekts Auru pagastā.

Meliorācijas sistēmas defektu novēršana  
Auru pagastā.

Grāvja tīrīšana un caurtekas izbūve posmā no 
Kooperācijas ielas 4B  līdz Brīvības ielai 31A. 

Grāvja tīrīšana posmā no Kalna ielas 14 līdz  
Kooperācijas ielas grāvim.

Atjaunotie soliņi Dobelē.

Veiktās cenu aptaujas rezultātā uzņē-
mējs SIA “Avotiņi” veica darbus, un aug- 
stāk uzskaitītie defekti nu ir veiksmīgi no- 
vērsti. Līguma summa  – 9260 eiro (bez 

Dažādi novada  
labiekārtošanas darbi

Saimnieciskie darbi pilsētā
Dobeles pilsētas teritorijā regulāri tiek 

veikti dažādi saimnieciskie darbi, lai 
uzturētu un uzlabotu publiskās ārtelpas 
kvalitāti, drošību un vizuālo pievilcību. 
Pārskata periodā īpaša uzmanība tika pie-
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Gājēju tiltiņam atjaunotas margas un 
novērsti konstatētie defekti, nostiprinā-
tas konstrukcijas, atjaunots aizsargpārklā-
jums un uzlabota tiltiņa kopējā drošība, 
gādājot par drošu pārvietošanos visiem tā 
lietotājiem. Darbus izpildīja SIA “Arelu”, 
izmaksas – 400 eiro.

Veiktie darbi ir būtisks ieguldījums pilsēt-
vides sakārtošanā, gādājot gan par iedzīvo-
tāju labsajūtu, gan drošu un sakoptu publis-
ko infrastruktūru. 

Ielu apgaismojuma  
atjaunošanas un pārbūves  
darbi

Ielu apgaismojuma tīklu atjaunošana  
Dobeles pilsētā

Noslēdzies iepriekšējā mēnesī izsludinā-
tais iepirkums par ielu apgaismojuma tīklu 
atjaunošanu Dobeles pilsētā, paredzot tos 
veikt Dainu ielā (kad.  apz. 46010145618), 
Krišjāņa Barona ielā 12 (kad.  apz. 
46010134104) un iekšpagalmā Jāņa Čakstes 
ielā 15 (kad. apz. 46010134101), kā arī teri-
torijā pie muzeja Brīvības ielā 7 (kad. apz. 
46010021916). Tiks nomainīti novecojušie 
un ekspluatācijai nedrošie tīkli, tādējādi 
uzlabojot iedzīvotāju drošību un komfortu 
diennakts tumšajā laikā. Paredzēta esošo 
kabeļlīniju atjaunošana, jaunu balstu un 
pamatu izbūve, kā arī energoefektīvu LED 
gaismekļu uzstādīšana, kas ļaus samazināt 
elektroenerģijas patēriņu un uzturēšanas 
izmaksas ilgtermiņā.

Iepirkuma procedūras rezultātā noslēgts 

Konstatētie gājēju tiltiņa defekti.

Tiltiņš atjaunots – defekti novērsti.
Atjaunojamā ielu apgaismojuma tīkla posms  
Krišjāņa Barona ielā, Dobelē.

līgums ar SIA “Dobeles būvnieks” par 
līgumcenu 25054,07  eiro(bez PVN). Darbu 
izpilde plānota atbilstoši noteiktajam grafi-
kam, ievērojot spēkā esošās būvnormatīvu 
un kvalitātes prasības.

Gāzes saimniecības darbi

Paskaidrojuma raksta izstrāde esošo 
iekšējo gāzesvadu pārbūvei Annenieku 
pirmsskolas izglītības iestādē “Riekstiņš”  
Skolas ielā 6A, Kaķeniekos, Annenieku 
pagastā, Dobeles novadā

Pamatojoties uz veiktās cenu aptaujas re- 
zultātiem, SIA “MG Mītavas gāze” par lī- 
gumcenu 650 eiro (bez PVN) nodrošinās pa-
skaidrojuma raksta “Esošo iekšējo gāzesva
du pārbūve Annenieku pirmsskolas izglītī
bas iestādē “Riekstiņš”, Skolas iela 6A, Kaķe
nieki, Annenieku pagasts, Dobeles novads” 
izstrādi iestādes esošo iekšējo gāzesvadu 
pārbūvei.

Projektēšanas mērķis – esošās sistēmas  
neatbilstība spēkā esošajām normatīvo 
aktu un tehnisko noteikumu prasībām, 
kā arī nepieciešamība paaugstināt sistē-
mas drošību, efektivitāti un ekspluatācijas 
uzticamību. Paskaidrojuma raksta izstrā-
de nepieciešama esošās iekšējās gāzes 
apgādes sistēmas pārbūvei, paredzot esošā 
gāzes apkures katla (65  kW) nomaiņu uz 
trim jauniem apkures katliem ar jaudām 
25 kW, 25 kW un 30 kW (kopējā uzstādāmā 
jauda – 80 kW, pieļaujamā novirze ±5 %).

Projektā paredzēti risinājumi, kas nodro-
šina vienmērīgu slodzes sadalījumu, efek-
tīvāku siltumapgādi un sistēmas darbības 
elastību, kā arī iespēju nodrošināt nepār-
trauktu siltumapgādi vienas iekārtas attei-
ces gadījumā. Paskaidrojuma rakstā tiks 
ietverts dūmgāzu novadīšanas risinājums 
atbilstoši normatīvajām prasībām, kā 
arī katlu telpas dabīgās ventilācijas aprē-
ķins un tehniskais risinājums, nodroši-
not nepieciešamo gaisa apmaiņu un drošu 
iekārtu ekspluatāciju.

Papildus paredzēts esošo gāzesvadu teh-
niskā stāvokļa izvērtējums, nepieciešamo 
pārbūves vai nomaiņas apjomu noteikša-
na, kā arī drošības ierīču un automāti-
kas risinājumi atbilstoši spēkā esošajiem 
standartiem. Projektēšanas dokumentācijā 
tiks iekļauts galveno tehnisko risinājumu 
apraksts, iekārtu izvietojuma shēmas un 
būtiskākie ekspluatācijas nosacījumi.

Elvija Namsone,
Dobeles novada Centrālās pārvaldes 

Infrastruktūras nodaļas vadītāja,  
sertificēta būvinženiere

vērsta pilsētas labiekārtojuma elementu 
atjaunošanai.

Vairākās pilsētas vietās atjaunoti un 
nokrāsoti soliņi, uzlabojot to tehnisko stā-
vokli un izskatu. Nomainītas bojātās deta-
ļas, veikta virsmu attīrīšana un apstrāde ar 
pārklājumiem, kas noturīgi pret laikapstāk
ļu iedarbību, tādējādi pagarinot soliņu kal-
pošanas laiku un nodrošinot iedzīvotā-
jiem ērtu un drošu atpūtas iespēju. Darbus 
veica Dobeles pilsētas pārvaldības nodaļas 
remontstrādnieki.
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Ir sācies INTERREG VI-A Latvijas–Lietuvas Programmas 2021.–2027. gadam projekta  
“Cross Tour” LL-00276 “Jaunu ilgtspējīga tūrisma produktu attīstība pārrobežu  
apmeklētājiem” otrais īstenošanas gads. 

Abu partneru speciālisti ir uzsākuši dar-
bu pie kopīga tūrisma maršruta “Dobele–
Akmene” izstādes, kas tiks publicēts nacio-
nālajos tūrisma portālos latvia.travel un 
lithuania.travel.

Taiga Gribuste,
Dobeles novada pašvaldības

Centrālās pārvaldes Attīstības un 
plānošanas nodaļas projektu vadītāja

Dārzā varēs satikt arī pašu Elizabeti  
Magdalēnu Ketleri.

Foto – no Auces Mūzikas un mākslas skolas arhīva 

IZVEIDOTA APLIKĀCIJA AR QR KODIEM 
DOBELES PILS DĀRZA AUGIEM

Jau tika ziņots, ka pabeigta Dobeles pils 
dārza labiekārtošana. 17.  aprīlī projekta 
partneri tikās apmācībās tūrisma speciā-
listiem Jaunakmenē (Lietuva). Apmācību 
mērķis ir paaugstināt tūrisma speciālis-
tu zināšanu, prasmju un iemaņu līmeni 
komunikācijā ar klientiem reālajā un digi-
tālajā pasaulē, kā arī digitālā satura veido-
šanā un digitālo rīku izmantošanā.

Seminārā tika pielietota dizaina domāša-
nas metode ar mērķi palīdzēt uzlabot pro-
duktus, pakalpojumus vai procesus, strā-
dājot tūrisma jomā. Semināri tika veidoti 
tā, lai tūrisma jomā strādājošie varētu pēc 
iespējas veiksmīgāk apgūt jaunas prasmes 
apmeklētāju skaita palielināšanai un viņu 
apmeklējumu pagarināšanai.

Projekta gaitā ir pabeigta lietotnes izvei-
de, kas ar QR kodu palīdzību sniedz infor-
māciju par pils dārza augiem.

Ārstniecisko augu dārza mūsdienu ver-
sija radīta 2021.  gadā un ir tieša atsau-
ce uz hercogienes Elizabetes Magdalēnas 
Ketleres ārstniecības augu kolekciju 
(17. gs. pirmā puse). Balstoties uz hercogie-
nes un viņas aptiekāra saraksti, mūsdienās 
ir bijis iespējams daļēji restaurēt šo kolek-
ciju. Aplikācija aptver 100 dažādu augu, 
ir pieejama latviešu, lietuviešu, angļu un 
vācu valodā. Augi ir viegli atrodami, ieva-
dot numuru, ar iespēju informāciju izla-
sīt vai noklausīties. Aplikācija būs pieeja-
ma apmeklētājiem pēc augu “atgriešanās” 
labiekārtotā dārzā šā gada vasarā. 

28. aprīlī Auces pilsētas Kultūras namā norisinājās īpašs Latvijas un Lietuvas sadarbības 
projekta pasākums “Traditio Baltica Festivo”, kurā skanēja tradicionālā mūzika un tika iepazīti 
tradicionālie mūzikas instrumenti. Koncertā un meistarklasēs piedalījās Auces Mūzikas 
un mākslas skolas, Dobeles Mūzikas skolas un Akmenes rajona mākslu skolas audzēkņi un 
pedagogi, kā arī vietējā kopiena, kopīgi stiprinot kultūras saites starp abām kaimiņvalstīm.

mentu spēlē. Pirmajā daļā visi 
ar interesi ieklausījās un iepazi-
nās ar Latvijai un Lietuvai rak-
sturīgiem tradicionālās mūzikas 
instrumentiem, to vēsturisko 
un mūsdienīgo skanējumu. To 
laikā interesenti ne tikai apgu-
va jaunas prasmes, bet arī iepa-
zina instrumentu izgatavoša-
nas un spēles tehnikas nianses. 
Pedagogi dalījās pieredzē un 
metodēs, kas palīdz jauniešiem 
labāk izprast tautas mūzikas 
nozīmi mūsdienu kultūrvidē. 

Otrās daļas tēma “Tradicio
nālo mūzikas instrumentu in- 
tegrācija orķestrī” pilnībā sa- 
skan ar projekta galveno ideju – 
izveidot partneru ilgtspējīgu 
sadarbību orķestrēšanas jomā, 
tāpēc īpaši vērtīga bija iespēja 
audzēkņiem sadarboties starp-
tautiskā vidē  – muzicēt kopā, 
mācīties vienam no otra un vei-
dot jaunus draudzības kontak-
tus. Šāda pieredze ne tikai papla-
šina muzikālās prasmes, bet arī 
veicina savstarpēju izpratni un 

AIZVADĪTS TRADICIONĀLĀS MŪZIKAS 
FESTIVĀLS AUCĒ

Pasākums īstenots projektā 
“Sadarbības un izglītības vei-
cināšana mūzikas jomā ar teh-
noloģiju palīdzību un apvieno-
tā Zemgales orķestra attīstība 
pārrobežu reģionā (“SmART 
Orchestra” Nr. LL-00199).

Gatavojoties festivālam tika 
pielietotās digitālās tehnoloģi-
jas, ar to palīdzību mēģināju-
mi notika, skolām mēģināju-
mos sadarbojoties attālināti. Tā 
ir jauna pieredze un pārrobe-
žu projekta mērķis – iedzīvinot 
mūsdienu tehnoloģijas mācību 
procesā un sadarbībā. 

Pasākuma centrālais noti-
kums bija tradicionālās mūzikas 
koncerts “Skaņu tilts”, kurā jau-
nie mūziķi izpildīja gan latvie-
šu, gan lietuviešu tautas melo-
dijas, kā arī dažādu komponis-
tu skaņdarbus. Skatītājiem bija 
iespēja dzirdēt autentisku skanē-
jumu, ko radīja kokles, lietuvie-
šu kankles, birbīnes, akordeoni. 
Koncerta programma atspogu-
ļoja abu tautu bagātīgo muzikālo 
mantojumu.

Līdztekus koncertam notika 
arī meistarklases latviešu tra-
dicionālajā mūzikā un instru-

cieņu pret kaimiņvalstu kultū-
ras tradīcijām.

Šāds festivāls apliecina, ka tra-
dicionālās mūzikas saglabāšana 
un popularizēšana ir būtiska, 
lai nodotu šo kultūras bagātī-
bu nākamajām paaudzēm. Šādi 
pasākumi apliecina, ka tradicio-
nālā mūzika joprojām ir dzīva 
un vieno cilvēkus pāri robežām.

Pasākums noslēdzās ar kopī-
gu muzicēšanu, kurā piedalījās 
visi dalībnieki, radot īpašu vie-
notības sajūtu un atstājot palie-
košas atmiņas gan dalībnie-
kiem, gan klausītājiem.

Pateicība biedrībai “Skaņu
māja” un Ilmāram Pumpuram, 
biedrībai “Aizkraukles reģionālā 
Tautskola” un Anitai Ostrovskai 
par aizraujošu un interesan-
tu stāstījumu un muzicēšanu 
meistarklasēs.

Pateicība Dobeles Mūzikas 
skolas, Akmenes rajona mākslas 
skolas un Auces Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņiem un  
pedagogiem par atsaucību, kā arī  
pasākuma moderatorei Kristīnei 
Kodei par sniegto enerģiju. 

Vija Kursiete, 
Auces Mūzikas un mākslas  

skolas direktore 
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Dobeles novadā ir noslēdzies projekts “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”.  
Tā laikā 342 novada iedzīvotāji apguva zināšanas par digitālajām prasmēm, kas ļauj  
ikdienā justies drošāk un patstāvīgi lietot valsts un pašvaldības sniegtos pakalpojumus.  
Mācības no 2025. gada janvāra līdz 2026. gada aprīlim pašvaldībā tika īstenotas 
sadarbībā ar Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministriju (VARAM). 

Projekta “Publisko dārzu attīstība Baltijas jūras reģionā” (INTERACTIVE GARDENS #C036) mērķis  
ir izstrādāt interaktīvu publisko dārzu sistēmu Baltijas jūras reģionā, kas rūpējas par dažādu 
iedzīvotāju grupu veselību, labklājību, sociālo apmierinātību un veicina sabiedrības izglītošanu.

tektūras formas ar fokusu uz 
zaļo aprūpi, veselību, iedzīvotā-
ju izglītošanu. 

Paredzēta celiņu tīkla izbū-
ve, saglabājot esošo trasējumu, 
vītolu kolekcijas izveide un citi 
stādījumi visā teritorijā, arku 
un pergolu, lapeņu izbūve. Tiks 
izveidots rokārijs un “sausais“ 
strauts ar lietus ūdeni attīro-
šiem augiem, izbūvētas kāpnes 
un nožogots suņu pastaigu lau-
kums, “zaļā klase” ar ugunskura 
vietu, skatu laukums, labiekār-
tota bērnu spēļu zona ar smilšu 
kasti, kāpšanas elementiem no 
koka. Teritorija tiks apgaismota, 
tajā nodrošināta video novēro-
šana. Vides pieejamības uzlabo-
šanai starp Krasta ielas 9. un 11. 
māju tiks izbūvēts stāvlaukums, 
kā arī lietus ūdens novadīšanas 

sistēma. Labiekārtošanas dar-
bus plānots pabeigt jau šoruden.

Ir apsveicama novada skolu 
iniciatīva sniegt savu ieguldī-
jumu jaunas rekreācijas zonas 
izveidē. No 2026.  gada 16.  feb-
ruāra līdz 15. aprīlim norisinājās 
putnu būrīšu konkurss “Putnu 
mājas Vītolu parkam”. Konkur-
su organizēja un pārraudzīja 
Dobeles novada dizaina un teh-
noloģiju jomu skolotāji. Būrīši 
jau nākamajā pavasarī nonāks 
labiekārtotajā parkā un tā apkār-
tnē. Skolēnu pašu rokām veido-
tie būrīši veicināja izpratni par 
dabu un vidi, radīja interesi par 
putniem, kā arī mudināja iedzī-
votājus ieskatīties dabā, saprast 
un mīlēt to. 

Taiga Gribuste,
Dobeles novada pašvaldības  

Centrālās pārvaldes  
Attīstības un plānošanas 

nodaļas projektu vadītājaVītolu parks.

DOBELES NOVADĀ DIGITĀLĀS 
PRASMES APGUVUŠI 342 IEDZĪVOTĀJI

VĪTOLU PARKA LABIEKĀRTOŠANAS  
DARBI PLĀNOTI ŠOVASAR

Projekta mērķis bija veicināt sabiedrības 
digitālās pašapkalpošanās prasmes, sek-
mējot iedzīvotāju veiksmīgāku iekļaušanos 
sabiedrībā, ērtāku ikdienas jautājumu risi-
nāšanu un dzīves kvalitātes uzlabošanos. 
Mācībām varēja pieteikties ikviens iedzīvo-
tājs no 16 gadu vecuma.

Dobeles novadā mācības pabeidza 342 ie- 
dzīvotāji. Vairāki desmiti dalībnieku ne
apstājās pie viena līmeņa un turpināja 

apgūt arī nākamos. Kopumā tika izsniegtas 
457 apliecības.

“Šis projekts apliecināja, ka iedzīvotā-
ji ir gatavi mācīties un izmantot digitālās 
iespējas savā labā, ja vien saņem praktis-
ku atbalstu. Cilvēkiem svarīgi bija ne tikai 
apgūt konkrētus rīkus, bet arī iegūt dro-
šības sajūtu, ka ikdienas jautājumus spēj 
paveikt paši  – gan apgūstot datora pamat-
prasmes, gan lietojot dažādus e-pakalpo-
jumus”, stāsta Svetlana Jarmoļiča, Dobe- 
les novada pašvaldības projektu koordi- 
natore.

Mācību norise un saturs
Mācības notika koncentrētā un pārska-

tāmā formātā – divu dienu laikā, apgūstot 
digitālās pašapkalpošanās prasmes prak-
tiskā un saprotamā veidā. Lai pieteiktos 
mācībām, iedzīvotājiem bija jāaizpilda paš-
novērtējuma zināšanu tests, kas palīdzēja 
noteikt visatbilstošāko mācību līmeni un 
apguves veidu – klātienē, attālināti vai paš-
mācības ceļā. 

Apgūstamie mācību līmeņi 
Pirmajā līmenī dalībnieki apguva pama-

ta digitālās prasmes  – datora un viedtālru-
ņa lietošanu, interneta un e-pasta pamatus, 
kā arī digitālās drošības principus. Otrajā 
līmenī uzmanība tika pievērsta tādām ikdie-
nā noderīgām prasmēm kā failu pārvaldī-
ba, medijpratība, internetbankas lietoša-
na, saziņa WhatsApp, pirkumi internetā, 
autorizācija un elektroniskā identifikāci-
ja. Savukārt trešajā līmenī dalībnieki apgu-
va vidēja līmeņa digitālās pašapkalpošanās 
prasmes – eParaksta un e-adreses lietošanu, 
e-pakalpojumu un E-veselības izmantošanu, 
darbu ar Elektronisko deklarēšanās sistēmu 
(EDS), kā arī informācijpratību.

Mācību dalībnieki norāda, ka apgūtās 
prasmes īpaši noder praktiskās ikdienas 
situācijās – piesakoties pie ārsta E-veselībā, 
sazinoties ar tuviniekiem videozvanos, 
kārtojot formalitātes ar valsts iestādēm 
vai izmantojot eParakstu dokumentu 
parakstīšanai.

Dobeles novada pašvaldība izsaka pateicī-
bu visiem, kuri palīdzēja šo projektu īstenot. 

Svetlana Jarmoļiča,
Dobeles novada pašvaldības 

projektu koordinatore 

Interaktīvā Vītolu parka izveidi Krasta 
masīvā Dobelē, Bērzes upes kreisajā krastā, 
plānots sākt maijā. Ir noslēdzies iepirkums 
par būvdarbiem un būvuzraudzību, drīzumā 
tiks noslēgti līgumi.

Objektā tiks izmantoti vietējās bioloģis-
kās daudzveidības resursi un mazās arhi-
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Katra mācību gada izskaņā ikviena izglītības iestāde atskatās un izvērtē  
kopīgi paveikto un sasniegto. 

2025./2026. MĀCĪBU GADS TUVOJAS NOSLĒGUMAM

Kopumā šis mācību gads ir vērtējams 
kā augstu sasniegumu darba cēliens mācī-
bu priekšmetu olimpiādēs, Dobeles Valsts 
ģimnāzijai zinātniski pētnieciskajā jomā. 
Šajā mācību gadā, īstenojot ESF+ projek-
tu Nr. 4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedagogu profe-
sionālā atbalsta sistēmas izveide” ir noti-

kusi mērķtiecīga pedagogu profesionā-
lā pilnveide, pateicoties ESF+ projektam 
Nr.  4.2.2.1/1/25/I/001 “STEM un pilsoniskās 
līdzdalības norises plašākai izglītības piere-
dzei un karjeras izvēlei”, izglītības iestādes 
ir varējušas nodrošināt kvalitatīvu mācību 
procesu, lai veicinātu skolēnu interesi par 

darbaszinībām, inženierzinībām un mate-
mātiku. Savukārt, pateicoties ESF+ projek-
tam Nr. 4.2.3.1/1/24/I/001 “Skola  – kopienā”  
1.–3. klašu skolēniem ir sniegts apjomīgs indi-
viduālais atbalsts lasītprasmes veicināšanā 
un sociālās atstumtības riska mazināšanā.

Viss ir rezultējies ar augstiem sasniegu-
miem ne tikai izglītības iestādēs, bet arī 
Dobeles novadā, Zemgales reģionā un valsts 
mērogā. 

Piedalīties godināšanas pa- 
sākumā bija uzaicināti arī Do-
beles novada izglītības iestāžu 
skolēni un viņu pedagogi, kas, 
ieguldot nopietnu darbu, guvu-
ši augstus sasniegumus Valsts 
mēroga olimpiādēs.

Mūsu skolēnu un viņu peda-
gogu augstākie sasniegumi:

I pakāpes atzinība matemāti-
kas olimpiādē Tomam Frolovam 
no Dobeles sākumskolas 5. kla-
ses, pedagoģe Gita Tukiša; 

II pakāpes atzinība angļu va- 
lodas olimpiādē speciālās izglī-
tības programmā Heidijai Kras-
tiņai no Auces vidusskolas 6. kla-
ses, pedagoģe Marta Millere;

II pakāpes atzinība bioloģi-
jas olimpiādē Katrīnai Ceha

novičai no Gardenes pamatsko-
las 9.  klases, pedagoģe Valda 
Silantjeva;

II pakāpes atzinība vēstu-
res olimpiādē Artim Rūdolfam 
Voitehovičam no Augstkalnes 
pamatskolas 9. klases, pedago-
ģe Inese Blūma;

III pakāpes atzinība lat-
viešu valodas un literatūras 
olimpiādē Artim Rūdolfam 
Voitehovičam no Augstkalnes 
pamatskolas 9.  klases, pedago-
ģe Aija Klūga,

III pakāpes atzinība latvie-
šu valodas un literatūras olim- 
piādē Natālijai Glušakai no Do- 
beles Valsts ģimnāzijas 12. kla-
ses, pedagoģe Ilze Ose;

III pakāpes atzinība Dobeles 

rētāju un skolu izcilnieku godi-
nāšanu Dobeles pilī informē-
sim “Dobeles Novada Ziņu” 
jūnija numurā.

Dobeles novada 
Izglītības pārvalde

AUGSTĀKIE SASNIEGUMI VALSTS MĒROGA  
MĀCĪBU OLIMPIĀDĒS

Natālija Glušaka zinātniski 
pētnieciskā darba prezentācijā 
Latvijas Nacionālajā 
bibliotēkā Latvijas skolēnu 
50. zinātniskās pētniecības 
darbu valsts konferencē.

2026. gada 6. maijā Rīgas Latviešu biedrības namā notika svinīgs pasākums, kurā tika godināti  
valsts mācību priekšmetu olimpiāžu laureāti un viņu pedagogi, noslēdzot 2025./2026. mācību  
gada olimpiāžu sezonu.

Šogad jau trešo gadu vairāki Dobeles Amatniecības un vispārizglītojošās 
vidusskolas (turpmāk – DAVV) izglītojamie tiešsaistē piedalījās valsts mēroga 
kiberdrošības sacensībās “Nacionālais kiberdrošības izaicinājums”, kurās 
bija iespēja pārbaudīt savas zināšanas par kiberdrošību un spēju risināt 
dažādas sarežģītības uzdevumus kiberdrošības un kiberaizsardzības jomā.

drošības izacinājums” 2025./2026. mācību 
gadā DAVV audzēkņi jaunāko dalībnieku 
grupā ieguva šādus apbalvojumus: 

I pakāpes diplomu – Aksels Gabriels 
Rutkis;

II pakāpes diplomu – Daniels Dailis 
Kurpnieks;

III pakāpes diplomu – Ivars Markelovs, 
Kristaps Stepiņš un Alise Dana Dubere.

Paldies DAVV pedagogam Tomam 
Streistermanim par ieguldīto darbu jaunie-
šu sagatavošanā! 

Laura Millere,
DAVV sabiedrisko attiecību speciālisteFoto – no DAVV arhīva

VEIKSMĪGI AIZVADĪTS “NACIONĀLAIS KIBERDROŠĪBAS IZAICINĀJUMS”

Pērn DAVV izglītojamie saņēma II un III 
pakāpes diplomus un atzinības rakstu. 

28.  aprīlī Latvijas Universitātes Zinātņu 
mājā notika svinīga ceremonija, kurā tika 
godināti šī gada sacensību godalgoto vietu 
ieguvēji, to vidū I, II, un III pakāpes diplo-
mus saņēma arī DAVV jaunieši. 

Par sasniegumiem valsts mēroga kiber-
drošības sacensībās “Nacionālais kiber-

Valsts ģimnāzijas 12.  klases 
skolniecei Natālijai Glušakai 
par zinātniski pētnieciskā 
darba “Mutes dobuma pH nor-
malizācijas iespējas pēc saldo 
bezalkoholisko dzērienu lie-
tošanas” izstrādi. Darba vadī-
tāja  – bioloģijas skolotāja Gita 
Heistere, darba konsultante  – 
Dr. sc. ing., vad. pētniece Dalija 
Segliņa, APP “Dārzkopības 
institūta” Pārstrādes tehno-
loģiju un bioķīmijas nodaļas 
vadītāja. 

Lepojamies ar mūsu skolē
niem un viņu sasniegumiem, 
ar skolu pedagogiem un zināt
niski pētniecisko darbu konsul- 
tantiem!

Par mācību olimpiāžu uzva-
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14. maijā plkst. 10.00 Kārļa Ulmaņa 
piemiņas muzejā “Pikšas” tiekas Dobeles 
novada skolu 3.  klašu erudītākās koman-
das konkursā “Prāta banka”.

14. maijā plkst. 12.00 Dobeles pilī uz 
svinīgu tikšanos ir aicināti 2025./2026. 
mācību gada Valsts mēroga mācību priekš-
metu olimpiāžu godalgoto vietu ieguvēji, 
viņu pedagogi un izglītības iestāžu vadī-
tāji. Vienlaikus pasākumā tiek godināti 
arī skolu šī gada topošie absolventi, kas 
savā izglītības iestādē ir nominēti kā sko-
las izcilnieki, skolas vārda popularizētāji 
ārpus izglītības iestādes.

16. maijā plkst. 10.00 Dobeles Valsts ģim-
nāzijā notiks iestājpārbaudījumi izglītoja-
mo uzņemšanai 7.  klasē. Vairāk informā-
cijas Dobeles Valsts ģimnāzijas mājas lapā.

20. maijā plkst. 17.30 Auces vidusskolā 
atvērto durvju diena topošajiem pirmkla-
sniekiem un viņu vecākiem.

20. maijā Dziedāšanas svētki “Tauriņu 
balsis” Rīgā, Mežaparka lielajā estrādē, 
kurp dosies Dobeles 1. vidusskolas 1.–4. kla- 
šu koris “Skanītis” un diriģente Agija 
Žilinska, Auces 1.–4. klašu koris un diri-
ģente Ērika Kreicberga, Bēnes pamatsko-
las 1.–4. klašu koris un diriģente Larisa 
Marcinkus. Mūsu dziedātāju balsis skanēs 
koncertā starp 6600 mazajiem koristiem no 
teju 200 kolektīviem. 

Dziedāšanas svētki “Tauriņu balsis” 
Latvijā norisinās jau kopš 2006. gada, un šī 
ir pirmā reize, kad 1.–4. klašu dziedāšanas 
svētki norisināsies Mežaparkā.

22. maijā plkst. 17.00 Dobeles Valsts 
ģimnāzijas pagalmā sadziedāsies Dobeles 
novada izglītības iestāžu kori koncertā 
“Koru svētki Dobelē”. Pasākumu kuplinās 
arī mūzikas draugi no Bauskas novada 
Vecumnieku vidusskolas. Dobeles novada 
Izglītības pārvalde un koru virsdiriģents 
Raimonds Bulmers aicina ikvienam inte-
resentam rast iespēju būt kopā ar lieliem 
un maziem dziedātājiem!

22. un 23. maijā LVM dabas parkā 
Tērvetē norisināsies grandiozākais meža 
nozares festivāls Baltijā “Latvijas Meža 
dienas 2026”.

22. maijā – Skolu dienā – ciemos gaidīti 
jebkura vecuma bērni un jaunieši kopā ar 
skolotājiem, lai atklātu meža daudzveidī-
bu un ar to saistītās profesijas ap 100 meža 
izziņas pieturās. Īpašie viesi uz lielās ska-
tuves – Marģers Majors ar skābekļa ekspe-
rimentiem un dziedātāja Būū ar brīvdabas 
koncertprogrammu.

23. maijā  – Ģimeņu dienā  – meža izzi-
ņas festivāla pieturas aicināts apmeklēt 
ikviens interesents! Īpašie viesi uz lielās 
skatuves – Nacionālo bruņoto spēku Štāba 
orķestris, “Tutas lietas” un Hip–hop māk
slinieks Ozols. 

Visiem dalībniekiem dāvana – bezmak-
sas ieeja LVM dabas parkā Tērvetē.

26. maijā plkst. 12.00 Pļavas ielas terasē 
tiekamies Latvijas Jaunatnes X Olimpiādes 

Olimpiskās lāpas sagaidīšanas ceremoni-
jā. Olimpiskā lāpa savu ceļu Dobelē uzsāks 
no Dobeles stadiona, virzoties cauri pil-
sētas pilsdrupām un noslēdzot maršrutu 
Pļavas ielas terasē. Pasākumā piedalīsies 
Latvijas Olimpiskās komitejas prezidents 
Raimonds Lazdiņš, Dobeles pašvaldības 
vadība un Dobeles Sporta skolas admi-
nistrācija. Klātesošos priecēs deju studi-
ja “PAnda”. 

Latvijas Jaunatnes X Olimpiādes lāpas 
iegriešanās katrā no vēsturiskajiem 
Latvijas novadiem ir iedvesmojošs ceļo-
jums, vienojot visus novadus kopīgā spor-
ta un jaunatnes gara stāstā. Lāpas iedeg-
šana Ventspilī kļuva par sākuma punktu 
ceļojumam cauri visai Latvijai. Katrs pie-
turas punkts apliecina ikviena Latvijas 
novada aktīvo iesaisti jaunatnes sporta 
attīstībā, iedvesmojot nākamos dalībnie-
kus gaidāmajai Olimpiādei. 

No 18. līdz 20. jūnijam Valmiera kļūs par 
Latvijas jaunatnes sporta galvaspilsētu, 
uzņemot Latvijas Jaunatnes X Olimpiādi, 
kas tiek atjaunota pēc sešu gadu pār-
traukuma. Šogad Olimpiādē piedalīsies 
41 Latvijas pašvaldības – 7 valstspilsētu un 
34 novadu  – komandas, kopumā pulcējot 
vairāk nekā 3600 jauno sportistu.

29. maijs  – 1.–8. klašu un 10.–11. klašu 
skolēniem beidzas 2025./2026. mācību gads.

29. maijā plkst. 18.00 Ķestermeža estrā-
dē, Dobelē, norisināsies Dobeles nova-
da pirmsskolas un skolas vecuma bērnu 
un jauniešu deju kolektīvu lielkoncerts 
“Sanāciet lieli, mazi vasariņu sagaidīt!” 
Dobeles novada Izglītības pārvalde un 
deju virsvadītājs Arvils Noviks aicina 
ikvienu kopā ar lieliem un maziem dejo-
tājiem iedejot vasarā 2025./2026. mācību 
gada izskaņas lielkoncertā.

30. maijā Bauskā norisināsies Tautas de- 
ju XXVI festivāls “Latvju bērni danci veda”, 
kurā piedalīsies arī 15 Dobeles novada deju 
kolektīvi. Plkst. 16.30 visi dosimies Svētku 
gājienā un plkst. 17.00 ar visiem kopā dejos-
im lielkoncertā “Sauli pinu! Rotājos!”.

Festivāls “Latvju bērni danci veda” ir 
ikgadējs un vērienīgs pasākums Latvijas 
bērnu un jauniešu tautas deju kolektī-
viem, kas pulcē tūkstošiem dejotāju. Tas 
notiek katru gadu citā pašvaldībā, veicinot 
Dziesmu un deju svētku tradīciju ilgtspēju. 

30. maijā Bikstu pamatskola atzīmēs 
savu 165. jubileju. Lai atskatītos uz paveik-
to un ar lepnumu domātu par visiem, 
kas veidojuši skolas stāstu, skolas kolek-
tīvs aicina ikvienu kļūt par daļu no šiem 
svētkiem, sūtot savus apsveikumus, sil-
tos vēlējumus un atmiņu stāstus uz e-pas-
tu: bikstu.skola@dobele.lv vai WhatsApp: 
29548176. 

30. maijā Penkules pamatskola savus 
absolventus, esošos un bijušos skolas dar-
biniekus laipni aicina uz atkalsatikšanos 
140. jubilejas salidojumā.

Informāciju apkopoja  
Dobeles novada Izglītības pārvalde

PASĀKUMU KALENDĀRS  
2025./2026. MĀCĪBU GADA IZSKAŅAI

15. aprīlī Penkules pamatskolas 3. klase devās uz 
Saldus vidusskolu, kur piedalījās Latvijas Olimpiskās 
komitejas iniciētā projekta “Sporto visa klase” ceļojošā 
kausa izcīņas disciplīnā – stafetēs 3. klašu skolēniem.

SASNIEGUMI PROJEKTĀ  
“SPORTO VISA KLASE”

Bērniem bija jāveic piecas stafetes un divi vispārē-
jās fiziskās sagatavotības uzdevumi, kurus pildīja visi 
klases skolēni, un palīgā bija nākušas arī divas 2.  kla-
ses meitenes.

Ļoti lepojamies, ka stafešu atlases sacensībās skolas 
3. klase izcīnīja augsto 2. vietu! 

Sirsnīgs paldies skolēniem par centību, saliedētību 
un cīņassparu, paldies par skolēniem sniegto motivāci-
ju sporta skolotājai Agnesei Krūmiņai!

Penkules pamatskolas kolektīvs

No 27. līdz 28. aprīlim Liepājā norisinājās jauno 
uzņēmēju dienas “GEN-E” – Latvijas skolēnu mācību 
uzņēmumu (turpmāk – SMU) nacionālais fināls, ko 
organizēja Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra 
un izglītības organizācija “Junior Achievement Latvia”. 

LABĀKIE STARP LATVIJAS 
SKOLĒNU MĀCĪBU UZŅĒMUMIEM!

Divu dienu laikā 10 pa
matskolu un 21 vidussko-
las labāko SMU koman-
das no visas Latvijas pre-
zentēja savus produktus 
un biznesa idejas.

Starp finālistiem bija 
SMU “Lime and Lemon” 
no Dobeles 1.  vidussko-
las, kuri prezentāciju die- 
nā ieguva trīs žūri-
jas simpātiju balvas un 
finālā  – 1.  vietu pamat-
skolas grupā!

Lepojamies ar Paulas 
Grimzes (3.c) un Gustava Grimzes (1.b) izcilajiem 
panākumiem!

Paldies skolotājai Ilonai Zaķei par skolēnu motivēša-
nu un gatavošanu valsts finālam! Paldies vecākiem par 
atbalstu uzņēmuma attīstīšanā!

Dobeles 1. vidusskolas kolektīvs
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Mūzika spēj gan iedvesmot, gan mierināt, gan vienot cilvēkus dažādos dzīves 
posmos. Tieši tāda ir arī Astrīda Klāsone – personība, kuras ikdiena jau daudzu 
gadu garumā cieši saistīta ar mūziku, radošumu un darbu ar cilvēkiem. Kā 
klavieru skolotāja Dobeles Mūzikas skolā viņa palīdz jaunajiem talantiem iepazīt 
un atklāt mūzikas pasauli, kā dziesmu komponiste rada sirsnīgas un emocionālas 
melodijas, savukārt, vadot senioru vokālo ansambli “Zelta ābele”, iedvesmo un 
iedvesmojas pati nezaudēt dzīvesprieku un dziedāšanas prieku jebkurā vecumā. 
Sarunā ar Astrīdu Klāsoni – par bērnību, ceļu mūzikā, iedvesmas avotiem, 
darbu ar dažādu paaudžu cilvēkiem un mūzikas īpašo spēku cilvēka dzīvē.

lēju arī sporta skolu. Mana skolas laika 
draudzene Dagmāra, ar ko mēs draudzēja-
mies vēl šobrīd, dzīvoja man kaimiņos un 
gāja sporta skolā. Tā kā manā bērnībā mēs 
daudz laika pavadījām laukā, svaigā gaisā, 
skrienot, spēlējot spēles un dauzoties, man 
iepatikās tieši skriet, un Dagmāra man pie-
dāvāja pievienoties sporta skolā. 

Vai un kā mainījušies bērni un viņu 
attieksme pret mūziku gadu gaitā?

Čaklāki un mazāk centīgi, ieinteresēti un 
ne tik ieinteresēti bērni ir bijuši visos lai-
kos. Tomēr mūsdienās viņiem ir pavērušās 
daudz plašākas iespējas, tostarp mūzikā. 
Manuprāt, izšķiroša nozīme ir pedagoga 
darbam un spējai ieinteresēt, jo garlaicīgas 
stundas nevienam nepatīk. Mums Dobelē 
ir brīnišķīga iespēja muzicēt koncertzā-
lē. Veidojam dažādus pasākumu formātus 
starp klasēm un nodaļām, kā arī uzstā-
jamies ārpus skolas. Tas ne tikai stiprina 
bērnu pašpārliecību un veido skatuves kul-
tūru, bet arī māca drosmi, kas būs noderī-
ga jebkurā dzīves jomā.

Kāds ir lielākais gandarījums, strādā-
jot ar skolēniem?

Katrs skaņdarbs, ko mācu vai pati izpil-
du, ļauj man izdzīvot visdažādākās jūtas  – 
no klusa skumju mierinājuma līdz neval-
dāmam dzīvespriekam. Man lielākais gan-
darījums ir, kad bērniem patīk tas, ko 
viņi dara, un ir sasniegti labi rezultāti. 

Foto – no Astrīdas Klāsones personīgā arhīva

AR MŪZIKU DZĪVĒ UN SIRDĪ – 
SKOLOTĀJA, KOMPONISTE, IEDVESMOTĀJA

Kādas ir jūsu pirmās atmiņas par mūzi-
ku bērnībā?

Tā kā esmu dzimusi muzikālajā Zander
sonu ģimenē, tad loģiski, ka jau mana bēr-
nība bija cieši saistīta ar mūziku. Muzicēja 
dažādos veidos visapkārt, sākot ar tēti, kurš 
spēlēja ģitāru un bija balles muzikants, 
mammas brāļiem, beidzot ar muzikālo vec-
māmiņu un vectēvu, kurš spēlēja trompeti, 
brālēniem un māsīcām. Man pat bail, ka es 
kādu nepiemirstu pieminēt. 

Vēlaties izcelt īpašu cilvēku, kurš bēr-
nībā visvairāk iedvesmoja mīlēt mūziku?

Vecmāmiņa, tā noteikti bija vecmāmi-
ņa. Viņai bija deviņi bērni, un jubilejās vai 
citos godos, kuros sanācām kopā, vienmēr 
pēc viņas pagatavotajām vakariņām seko-
ja muzicēšana, turklāt dziedājām ne tikai 
vienkāršas galda dziesmiņas, bet dzies-
mas daudzbalsīgi ar pavadījumu. Mammas 
brāļi, mans brālis, vectēvs, tētis ņēma ins-
trumentus, un sanāca kārtīgs orķestris, 
vecmammai bija laba balss, viņa savu-
laik dziedāja pie Emīla Hunhena operetē 
Dobelē, tāpēc šie vakari izvērtās gluži kā 
koncerti. Ak, jā, es atceros, ka pie vecmā-
miņas bija klavieres, melodijas meklēt uz 
tām man jau patika ļoti agrā bērnībā, lai 
arī to darīju ar vienu pirkstu. Šķiet, ka tieši 
mūzika ir tā, kas palīdz saglabās mūsu skai-
stākās atmiņas, ļaujot domās atgriezties 
nozīmīgos dzīves posmos, turklāt mūzikai 
ir universāla valoda, kas spēj izteikt jūtas 
un pārdzīvojumus pat tad, kad pietrūkst 
vārdu.

Kad sajutāt, ka mūzika būs nozīmīga 
jūsu dzīves daļa?

Es teiktu, ka tas bija jau brīdis, kad iestā
jos mūzikas skolā. Manas mammas māsas  
vīrs Jānis Zelmenis tajā laikā strādāja 
Dobeles Mūzikas skolā par klarnetes sko-
lotāju, kad reiz atnāca ciemos pie mana 
tēta un, sēžot pie svētku galda, pajautā-
ja: vai tad Astrīdiņa neies mūzikas skolā? 
Protams, šim aicinājumam sekoja iestā- 

šanās tajā. Sākumā mācījos pie ļoti labas 
skolotājas Zigrīdas Šilleres, viņa bija ļoti, 
ļoti prasīga, bet tajā pašā laikā arī ļoti 
pacietīga, ko esmu no viņas mantojusi. 
Bija jāmācās ļoti daudz, jau no pirma-
jām klavieru stundām jutu īpašu atbildī- 
bu, nekad negāju uz stundām nesagatavo- 
jusies.  

Kā nonācāt līdz pedagoga amatam? Vai 
tas jūsu muzikālajā ceļā bija likumsaka-
rīgs solis?

Jā, noteikti. Pēc Dobeles Mūzikas sko-
las absolvēšanas iestājos Jelgavas Mūzikas 
vidusskolā. Jau mācoties 3.  kursā, paralē-
li uzsāku pedagoga gaitas tepat, Dobeles 
Mūzikas skolā. Es to ļoti vēlējos, turklāt 
tobrīd bija nepieciešami jauni skolotāji. 
Protams, pirmajos gados man kā jaunam 
pedagogam bija daudz jāmācās. Pieredze 
veidojas pakāpeniski, un es joprojām tur-
pinu mācīties kopā ar saviem audzēkņiem. 
Īpaši tas jūtams, iestudējot jaunus, nedzir-
dētus un neordinārus skaņdarbus – tas 
liek sekot līdzi laikam un profesionāli augt 
kopā ar jauno paaudzi.

Atceraties savu pirmo novadīto stun- 
du?

Jā, protams, man bija tikai astoņpadsmit 
gadu, es biju šausmīgi uztraukusies, turklāt 
tajā laikā nebija tik daudz nošu materiāla, 
nebija arī kopētāju, līdz ar to skaņdarbu 
izvēle nebija tik liela kā tagad. 

Vai bērnībā bija arī kāds ar mūziku 
nesaistīts sapnis?

Protams, lai cik tas dīvaini nebūtu, para-
lēli mūzikas skolai tepat Dobelē es apmek-

PIEREDZE VEIDOJAS 
PAKĀPENISKI,  
UN ES JOPROJĀM 
TURPINU MĀCĪTIES 
KOPĀ AR SAVIEM 
AUDZĒKŅIEM.
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“Zelta ābele” un Astrīda Klāsone – ceturtā no kreisās.

“Zelta ābeles” jubilejas pasākumā.

Man ir laimējies gadu gaitā vērot, kā mūzi-
ka palīdz atvērties pat viskautrīgākajiem 
bērniem, dāvinot viņiem pārliecību par 
saviem spēkiem. 

Jūs rakstāt dziesmas bērniem un 
ansambļiem, arī skaņdarbus klavierēm. 
Kā top jūsu dziesmas  – no īpašām sajū-
tām, cilvēkiem, notikumiem vai klusu-
ma brīžos?

Mani iedvesmo dzeja. Agrāk, kad rakstī-
ju daudz aktīvāk, iedvesma nāca kā īpašas, 
vārdos neaprakstāmas sajūtas, kuras vēlē-
jos iemūžināt notīs, lai vēlāk tās kāds varē-
tu atskaņot. Daudz esmu rakstījusi sievie-
šu korim “Vizma”, tas bija tāds interesants 
pamudinājums, kas mani iedrošināja kom-
ponēt. Laikā, kad dziedāju duetā ar Jolantu, 
tā bija tāda kā nepieciešamība uzrakstīt 
tieši to, ko gribas nodziedāt, kameransam-
bļiem esmu rakstījusi. Īpašas bija bērnu 
dziesmas – tām bija vajadzīga tāda bērniš-
ķīga sirsnība, lai tās patiktu bērniem un 
klausītājiem. Šobrīd gan es vairs nekompo-
nēju. Ja jautāsiet – kāpēc? Pat nevaru vien-
nozīmīgi atbildēt, vienkārši nav ne laika, 
ne iedvesmas.

Kura no jūsu dziesmām pašai ir vistu-
vākā un kāpēc?

Pirms kādiem divdesmit gadiem man 
bija tāda bērnu opera “Sienāzītis – muzi-
kants”, kurā galveno lomu savos 14 gados 
spēlēja Ieva Sutugova. Tajā bija ļoti skais-
ta “Sienāzīša ārija” – tāda īpaša, to man pat 
vīrs ir lūdzis paspēlēt, tātad tajā ir kas ļoti 
dvēselisks. 

Kas jūs iedvesmoja vadīt senioru vokā-
lo ansambli?

Tā sanācis, ka ar tiem ansambļiem esmu 
pinusies visu savu mūžu. Esmu vadījusi gan 
sieviešu ansambļus, gan jauktos, gan vīru 

ansambli, taču “Zelta ābele” ienāca manā 
dzīvē tā nejauši. 90. gados Kaķeniekos va
dīju sieviešu ansambli, kad 1998. gadā man  
palūdza, vai es nevarētu savā paspārnē 
paņemt arī “Zelta ābeli”? Piekritu. Tas 
tolaik bija jauktais ansamblis, kas ar laiku 
kļuva arvien spēcīgāks, sastāv – nemainīgs. 
Vitiņa, piemēram, ir “Zelta ābelē” kopš 
pirmsākumiem, tātad – 40 gadus! Tas ir ļoti 
nopietns stāžs ansamblim, un tāpēc mums 
ir ļoti bagāts repertuārs, turklāt parasti 
dziesmas izpildām no galvas.

Ko no senioriem esat iemācījusies pati?
Man ļoti patīk būt kopā ar “Zelta ābeles” 

meitenēm! Viņas ir tik inteliģentas, aktīvas, 

darbīgas, es teiktu, ka viņas ir Kaķenieku 
aktīvākā šūniņa, un es kopā ar viņām gūstu 
dzīvesprieku. Ar “Zelta ābeles” meite-
nēm nekad nav skumji. Daudz laika pava-
dām kopā arī ārpus muzicēšanas, dodo-
ties dažnedažādās ekskursijās. No viņām 
noteikti esmu iemācījusies īpašu dzīveszi-
ņu. Nebaidos teikt, ka mēs esam kļuvušas 
par īpašu muzikālu ģimeni, un ceru, ka 
arī viņas mēģinājumus ceturtdienās gaida 
tikpat ļoti kā es, lai turpinātu iesākto un 
gūtu arvien jaunas emocijas. Mūsu darbs ir 
atmaksājies  – šogad ansambļu skatē iegu-
vām 46 punktus, kas atbilst augstākajai 
pakāpei. Es ļoti lepojos ar viņām!

Kā izvēlaties repertuāru “Zelta ābelei”?
Arvien mēģinām atrast ko jaunu un inte-

resantu, kas tīk pašām un varētu patikt 
klausītājiem. Un mums ir izveidojusies 
lieliska sadarbība ar komponistu Viktoru 
Pizānu, kurš raksta dziesmas tieši “Zelta 
ābelei” – tā ir neaprakstāma veiksme! 

Kāda atmosfēra valda mēģinājumos  – 
vairāk disciplīnas vai sirsnīgs kopābūša-
nas prieks?

Gan, gan. Es tomēr arvien esmu prasīga 
gan pret sevi, gan citiem. Man patīk strādāt 
pie sīkumiem. Viņas visas ļoti labi dzied, 
tāpēc varam atļauties piestrādāt līdz mak-
simālam rezultātam.  

Ko jums patīk darīt brīvos brīžos?
Esmu liela puķumīle, man ļoti patīk 

rūpēties par puķēm piemājas dārzā. Mani 
nevar laist pavasara tirdziņos, jo nespēju 
paiet garām tam košajam skaistumam un 
mājās atgriežos ar jauniem stādiem. 

Kas jūs spēj aizkustināt līdz asarām?
Grāmatas un Bahs. Viena no manām 

mīļākajām grāmatām ir Gregorija Deivida 
Robertsa “Šāntarāms”, tā ir mana grāma-
tu grāmata. Savukārt Baha mūzika ir dziļi 
emocionāla ar īpašu garīgo spēku.

Kādus cilvēkus sev blakus visvairāk 
novērtējat?

Godīgus. Es ļoti augstu vērtēju godīgus 
cilvēkus un cilvēkus, kuri prot atvainoties.  

Vai ir kāds nepiepildīts sapnis, ko gri-
bētos īstenot?

Man izdevies sakārtot savu radīto mūzi-
ku, un es būtu ļoti priecīga, ja rastos iespē-
ja izdot grāmatu, kurā tematiski apkopoti 
mani darbi: skaņdarbi klavierēm, stīgu ins-
trumentiem un kameransambļiem mūzi-
kas skolu bērniem. 

Ja jūsu dzīvi varētu raksturot viena 
dziesma, kura tā būtu?

Imanta Kalniņa “Apvij rokas”. 

Dobeles novada Centrālās pārvaldes
Sabiedrisko attiecību nodaļa

MAN IR LAIMĒJIES 
GADU GAITĀ VĒROT, 
KĀ MŪZIKA PALĪDZ 
ATVĒRTIES PAT 
VISKAUTRĪGĀKAJIEM 
BĒRNIEM, DĀVINOT 
VIŅIEM PĀRLIECĪBU 
PAR SAVIEM  
SPĒKIEM.
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Vesels un aktīvs

ri, uz šo nodarbību mīļi gaidīts ikviens inte-
resents, kuram rūp sava un savas ģimenes 
veselība un dzīves kvalitāte. 

Praktiskā informācija:
•	 kad: 30. maijā plkst. 11.00–16.00;
•	 kur: Dobeles PIUAC telpās;
•	 dalības maksa: 40  eiro (cenā iekļauti 

visi nepieciešamie materiāli).
•	 pieteikšanās: līdz 28. maijam, aizpildot 

elektronisko anketu https://ej.uz/24052026 
vai sūtot ziņu lietotnē WhatsApp uz tālr. 
29522699. 

Nenokavējiet iespēju iegūt zināšanas, 
kas palīdzēs justies jauniem un enerģis-
kiem jebkurā vecumā!

Gundega Bicūze,
DonSU vadītāja

info.donsu@gmail.com

DOBELES NOVADA SENIORU UNIVERSITĀTES ZIŅAS

20. martā medijpratības nodarbībā dalībniekiem bija iespēja praktizēties atpazīt dažādas ar krāpniecību 
saistītas metodes. Ar bagātīgu piemēru klāstu dalījās medijpratības eksperts Zemgales NVO centra vadītājs 
Uldis Dūmiņš. Dalībnieki pārbaudīja, vai kāds “svešinieks” nav pieslēdzies Whatsapp kanālam, izspēlēja 
sazvērestības teoriju testu, savus viedtālruņus aizsargāja ar ugunsmūri, pārliecinājās, ka spēj atpazīt 
diktora autentisko balsi no mākslīgā intelekta radītās. Tā ir mūsu katra drošība – zinošs, tātad pasargāts.

Šodienas tēma – veselīgs un aktīvs.
Vai esat aizdomājušies, kas patiesībā 

nosaka mūsu dzīves kvalitāti senioru dzī-
ves posmā? Pasaules Veselības organizāci-
ja uzsver, ka aktīva novecošanās nav tikai 
skaitlis pasē – tā ir mūsu fiziskā, psiholoģis-
kā veselība un sociālā neatkarība. Tā ir pras-
me saglabāt dzīvesprieku un spēju parūpē-
ties par sevi savā vidē, kultūrā un vērtību 
sistēmā. 

Katra cilvēka personīgā veselības pra-
tības izpratne ir šī ceļa sākums. Mēs paši 
esam savas pašsajūtas un labklājības arhi-
tekti. Tā ir katra paša atbildība, kā veiksim 
šo ceļu – veselīgi, aktīvi un ar dzīvesprieku 
vai nemierā ar sevi un apkārtējo pasauli. 
Tādēļ ir svarīgi zināt, kā sev palīdzēt dabis-
ki, praktiski un efektīvi.

Lai palīdzētu ieskatīties vienā daļā no 
veselīga dzīvesveida pasaules, 30.  maijā 
Dobeles Pieaugušo izglītības un uzņēmēj-
darbības atbalsta centrā viesosies daudziem 
novadniekiem jau labi pazīstamais pasnie-
dzējs Ojārs Stalts. Nodarbības laikā lektors 
dalīsies savā bagātīgajā pieredzē un praktis-
kās, laika gaitā pārbaudītās metodēs:

•	 kā harmonizēt savu ikdienu un atrast 
iekšējo mieru;

•	 kā attīrīt organismu, neizmantojot far-
māciju un ķīmiskus preparātus;

•	 kā stiprināt un uzturēt veselību ilgter-
miņā, izmantojot dabas dotās iespējas. 

Šī tikšanās būs kā ievads rudenī gaidā-
majam Dobeles novada Senioru universitā-
tes (DonSU) kursam “Vesels un aktīvs”. Lai 
gan universitātes nosaukumā minēti senio-

14. aprīlī Dobeles Amatu mājā aizsākās ESF Plus projekta “STEM un pilsoniskās  
līdzdalības norises plašākai izglītības pieredzei un karjeras izvēlei” aktivitātes  
1.–3. klasei. Amatu māja piedāvā divas šādas aktivitātes – “Māls caur rokām līdz 
produktam” un “No šķiedras līdz rakstam”.

Foto – no Dobeles Amatu mājas arhīva

DOBELES AMATU MĀJĀ UZSĀKTS PROJEKTS  
IZGLĪTĪBAS PIEREDZES VEICINĀŠANAI UN 
KARJERAS IZVĒLEI

Abu nodarbību sākumā dalībnieki iepa-
zīst materiālu: dažāda veida vilnas  – aitu, 
suņu, angoras trušu, alpaku, lamu, kamie-
ļu  – un mālu un tā īpašības. Nodarbības 
sākumā dalībnieki noklausījās par materiā-
la iegūšanu, atšķirībām. Praktiskās nodar-
bības gaitā dalībnieki no māla veidoja dažā-

dus trauciņus, kuri pēc izžūšanas tiks apde-
dzināti keramikas krāsnī un nodoti to vei-
dotājiem. Savukārt aktivitātes “No šķiedras 
līdz rakstam” praktiskajā nodarbībā tapu-
šās grāmatzīmes jau tajā paša dienā devas 
līdzi pinējiem.

Dobeles Amatu mājā jau paviesojušies 
skolēni no Gardenes pamatskolas, Elejas 
vidusskolas un Talsu Kristīgās vidusskolas.

Aktivitātes notiek Valsts izglītības attīs-
tības aģentūras īstenotajā ESF+ projektā  
“STEM un pilsoniskās līdzdalības norises 
plašākai izglītības pieredzei un karjeras 
izvēlei” (Nr. 4.2.2.1/1/25/I/001).”

Airita Tama,
Dobeles Amatu mājas 

kultūras projektu vadītāja

NOSLĒDZIES GRANTU 
KONKURSS “ATTĪSTI 
UZŅĒMĒJDARBĪBU 
DOBELES NOVADĀ”

Ir noslēdzies grantu konkurss “Attīsti uz
ņēmējdarbību Dobeles novadā”, kurā šogad 
saņemts rekordliels pieteikumu skaits — ko
pumā 22 pieteikumi. Lielā uzņēmēju un ide
ju autoru atsaucība apliecina interesi par 
uzņēmējdarbības attīstību Dobeles novadā. 
Saņemtie pieteikumi aptver dažādas uzņē
mējdarbības jomas  – no ražošanas, amat
niecības un mājražošanas līdz pakalpoju-
miem, tūrismam un radošajām iniciatīvām. 
Iesniegtie pieteikumi tiks izvērtēti atbilstoši 
konkursa nolikumā noteiktajiem kritērijiem.

Inita Kindzule-Millere, 
Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta 

struktūrvienības vadītāja
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Malaga: angļu valoda praksē 
un unikāla pieredze Spānijā

Dobeles PIUAC Auces inte-
rešu klubiņam “Es runāju 
angliski!” bija unikāla iespēja 
no 14.  līdz 18.  aprīlim doties 
pieredzes apmaiņas braucie-
nā uz saulaino Malagu Spānijā. 
Šī brauciena galvenais uzsvars 
tika likts uz nodarbībās iegūta-
jām angļu valodas prasmēm un 
to praktisku pielietošanu ikdie-
nas situācijās un profesionālās 
vizītēs, kā arī gūt priekšstatu 
par Spānijas valdības iestāžu 
darbu, izglītību, kultūras man-
tojumu un pilsonisko nostāju. 

DOBELES PIUAC PAPLAŠINA HORIZONTUS: NO ZIEMEĻMAĶEDONIJAS 
DIGITĀLAJIEM RĪKIEM LĪDZ SPĀNIJAS KULTŪRAS MANTOJUMAM
Aprīlis Dobeles Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta centram (PIUAC) ir  
bijis starptautisku atklājumu un profesionālās izaugsmes mēnesis. Projektā Erasmus+  
“Vajag tikai SĀKT – mēs palīdzēsim!” tika realizēti divi braucieni, sniedzot 
ne tikai speciālistiem, bet arī angļu valodas klubiņa dalībniekiem unikālu iespēju  
doties pieredzes apmaiņā uz Spāniju un Ziemeļmaķedoniju.

stu izglītības sistēmu atšķirī-
bām un līdzībām. Skolas direk-
tors iepazīstināja viesus ar tel-
pām, mācību vidi un skolēnu 
iejušanos tajā.

Otrajā dienā dalībnieki ap- 
meklēja uzņēmumu “Murcie- 
lagos Malaga”. Vizīte sniedza 
ieskatu uzņēmuma darbībā, 
kas saistīta ar sikspārņu izpē-
ti, aizsardzību un sabiedrības 
izglītošanu par to nozīmi eko-
sistēmā. Grupa iepazinās ar 
uzņēmuma darba organizāci-
ju, izmantotajām metodēm un 
inovatīvām pieejām sabiedrī-
bas iesaistē. Šī pieredze parādī-
ja, kā uzņēmējdarbību var veik-
smīgi apvienot ar izglītojošu un 
sabiedriski nozīmīgu darbību. 
Papildus tika apmeklēts centrs 
“Polo Digital”, kas ļāva iepazīt 
Malagas biznesa inkubatoru un 
tā darbības procesus.

Trešajā dienā grupa apmeklē-
ja Malagas provinces institūci-
ju “Diputacion de Malaga”, kur 
ieguva informāciju par publiskā 
sektora funkcijām, reģionālās 
attīstības projektiem un institu-
cionālo sadarbību.

Skopje: nākotnes izglītība un 
mākslīgais intelekts

Paralēli izglītojamo mācī-
bu braucienam, Dobeles PIUAC 
speciālistu komanda  – Sintija 
Līdaka, Mairita Migliniece-
Vaļuškina, Askolds Berovskis, 
Evija Želve-Šlaudere un Iveta 
Ņeverovska – 19. aprīlī devās uz 
Ziemeļmaķedonijas galvaspilsē-
tu Skopji. Viņu mērķis bija darba 
ēnošana organizācijā “Institute 
Praktikum”, lai pētītu mūsdienī-
gas pieejas pieaugušo izglītībā.

Nedēļas laikā speciālisti 
padziļināti pētīja digitālo mācī-
bu vidi: kā efektīvi strukturēt 
tiešsaistes kursus un monito-
rēt izglītojamo progresu, māks-
līgo intelektu (MI): tika analizē-
ta MI loma mācību programmu 
izstrādē, apskatot gan ētiskos, 
gan pedagoģiskos aspektus, 
hibrīdmācības: ieskats sinhro-
nā un asinhronā mācību proce-
sā, izmantojot interaktīvas tieš-
saistes metodes.

Brauciens sniedza plašāku 
skatījumu uz izglītības organi-
zēšanu starptautiskā vidē, uzla-

boja speciālistu komunikāci-
jas prasmes un sekmēja PIUAC 
kolektīva saliedētību.

Abi braucieni apliecina, ka 
mācīšanās nebeidzas skolas 
solā vai pie darba galda. Kamēr 
speciālisti Skopjē apguva digitā-
lo transformāciju, tikmēr Auces 
angļu valodas klubiņa dalībnie-
ki Malagā pierādīja, ka valoda ir 
tilts uz jaunām pasaulēm. 

Projektu “Vajag tikai SĀKT  –  
mēs palīdzēsim!” (Nr. 2025- 
1-LV01KA122-ADU-000337696) 
atbalsta Erasmus+ programma.

Mairita 
Migliniece-Vaļuškina, 

Dobeles PIUAC 
Informācijas tehnoloģiju (IT)  

pakalpojumu pārvaldības  
procesu vadītāja

Ieva Laizāne,
Dobeles PIUAC

komercdarbības speciāliste 

Šobrīd pieteikšanās uz kuponu saņemšanu NVA ir  
beigusies, bet, ja kupons saņemts, ir iespēja pieteikties  
pie mums un apgūt angļu valodu! 

šanām  – Elementary)  – klātienē Aucē, Jel
gavas ielā 1A (O., C. plkst. 18.00–21.00)

Ja esi reģistrējies NVA, vēl neesi saņē-
mis kuponu, bet vēlies pievienoties mūs 
mācību grupām, tad aicinām sazināties, 
lai mums ir informācija par cilvēku skaitu, 
kurus vēl gaidām.

Vairāk informācijas:
Tālr. +371 63781741 
e-pasts: piuac@dobele.lv 

Mācības tiek īstenotas, pateicoties ESF Plus 
projektam “Atbalsts pieaugušo izglītībai” (Nr. 
4.3.3.1/1/26/I/001).

PIEDĀVĀJAM MĀCĪTIES BEZ MAKSAS 
PAR ESF LĪDZEKĻIEM

Šobrīd komplektējam šādas mācību 
grupas:

•	 69K_M – angļu valoda (ar priekšzināša-
nām – Lower Intermediate) – attālināti (T., P. 
18.00–21.00);

•	 68K_M – angļu valoda (ar priekšzināša-

nām – Elementary) – attālināti (O., C. plkst. 
18.00–21.00);

•	 69K_M – angļu valoda (ar priekšzināša-
nām – Lower Intermediate) – klātienē Aucē, 
Jelgavas ielā 1A (T., P. plkst. 18.00–21.00);

•	 68K_M  – angļu valoda (ar priekšzinā- 

Programma bija 
neparasti daudzpusīga

Pirmajā dienā kluba bied-
ri viesojās izglītības iestādē 
“Poeta Salvador Rueda”, kur 
iepazina skolas darba orga-
nizāciju, mācību procesu un 
izmantotās pedagoģiskās pie-
ejas. Grupa analizēja mācību 
metodes un diskutēja par val-
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No 19. līdz 22. aprīlim Zemgales reģiona pašvaldību pārstāvji piedalījās pieredzes 
apmaiņas braucienā “Bioekonomika un ilgtspēja pašvaldībās: no teorijas līdz 
praktiskiem risinājumiem Katalonijā”. Brauciena mērķis bija gūt praktisku 
pieredzi par inovatīvu pašvaldības pakalpojumu un aprites ekonomikas 
risinājumu ieviešanu, īpašu uzmanību pievēršot ilgtspējīgai ūdens, atkritumu 
un enerģijas apsaimniekošanai, kā arī sadarbībai reģionālajā attīstībā.

domes priekšsēdētājs Leons Līdums norā-
dīja, ka redzētais apliecina – Latvijā izvēlē-
tais virziens ir pareizs, savukārt Katalonijas 
piemēri palīdz saskatīt attīstības potenciā-
lu un ilgtermiņa ieguvumus.

Dobeles novada domes deputāts Andris 
Podvinskis uzsvēra, ka īpaši vērtīgi bija 
redzēt, kā atkritumus iespējams pārvērst 
vērtīgos resursos – biogāzē un kompostā. 
Viņš norādīja, ka šādu risinājumu ievie-
šanai nepieciešama pakāpeniska pieeja, 
skaidri mērķi, speciālistu iesaiste un finan-
sējuma piesaiste.

Pieredzes apmaiņas brauciens apliecinā-
ja, ka ilgtspējīga resursu apsaimniekošana 
un aprites ekonomikas risinājumi ir būtiski 
pašvaldību attīstībai, un to ieviešana iespē-
jama, attīstot sadarbību, piesaistot inves-
tīcijas un veicinot sabiedrības līdzdalību.

Pieredzes apmaiņas brauciens organizēts, 
pateicoties Latvijas Atveseļošanas un noturī-
bas mehānisma plāna 3.1. reformas un inves-
tīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.1.2. 
reformas “Administratīvi teritoriālā refor-
ma” investīcijas 3.1.1.2.i. “Pašvaldību kapa-
citātes stiprināšana to darbības efektivitā-
tes un kvalitātes uzlabošanai” projektam Nr. 
3.1.1.2.i.0/1/22/I/VARAM/001 “Pašvaldību 
kapacitātes stiprināšana to darbības efektivi-
tātes un kvalitātes uzlabošanai”. Ar projekta 
aprakstu var iepazīties: www.zemgale.lv.

PIEREDZES APMAIŅAS BRAUCIENĀ KATALONIJĀ 
IEPAZĪST APRITES EKONOMIKAS RISINĀJUMUS

Pieredzes apmaiņā piedalījās 12 Zem
gales reģiona pašvaldību pārstāvji, tostarp 
Dobeles novada domes priekšsēdētājs 
Andrejs Spridzāns un deputāts Andris 
Podvinskis, kā arī trīs Zemgales plānoša-
nas reģiona speciālisti.

Vizītes laikā dalībnieki iepazinās ar vairā-
kiem Katalonijas labās prakses piemēriem 
ilgtspējīgā resursu pārvaldībā. Viens no nozī-
mīgākajiem apmeklējumiem bija Osonas 
notekūdeņu attīrīšanas pārvalde un “BETA 
tehnoloģiju centrs”, kur tiek attīstīta bioap-
rites iniciatīva – pieeja lauksaimniecības, 
pārtikas un rūpniecības sistēmu pārveidei, 
efektīvi izmantojot biomasu un organiskos 
blakusproduktus, attīstot atjaunojamās ener-
ģijas ražošanu un samazinot vides ietekmi.

Dalībnieki iepazinās arī ar projektu “Bio 
VO”, kur no organiskajiem atkritumiem un 
notekūdeņiem iegūtā biogāze tiek attīrīta 
līdz biometānam un ievadīta gāzes tīklā kā 
atjaunojamais enerģijas resurss, tādējādi 
samazinot oglekļa emisijas.

“Mancomunitat La Plana” atkritumu 
apstrādes centrā dalībnieki guva ieskatu 

reģionālā sadarbībā, kur vairākas pašval-
dības kopīgi nodrošina dalīti vāktu atkritu-
mu apsaimniekošanu un organisko atkritu-
mu pārstrādi kompostā lauksaimniecības 
vajadzībām.

Pieredzes apmaiņas ietvaros tika apmek-
lēta arī biogāzes stacija piena saimniecībā, 
kur lopkopības blakusprodukti tiek izman-
toti enerģijas ražošanai, apliecinot veik-
smīgu sadarbību starp privāto sektoru un 
enerģētikas uzņēmumiem.

Dalībnieki viesojās arī BETA tehnoloģiju 
centrā, kur tiek attīstīti inovatīvi risināju-
mi, tostarp decentralizētas kompostēšanas 
sistēmas mazākās pašvaldībās. Šāda pieeja 
ļauj organiskos atkritumus pārstrādāt lokā-
li, samazinot transporta un apsaimniekoša-
nas izmaksas.

Tikšanās ar Katalonijas Atkritumu aģen-
tūras pārstāvjiem sniedza ieskatu reģio-
nālajā politikā un aprites ekonomikas 
iniciatīvās.

Dalībnieki atzina, ka pieredzes apmaiņa 
sniegusi vērtīgu ieskatu un iedvesmu turp-
mākai rīcībai Latvijā. Aizkraukles novada 

8. maijā LVM dabas parkā Tērvetē tika atklāts atjaunotais Tarzāna trases tīklu parks.
Parks divas reizes piedzīvojis dabas stihiju postījumus, bet šobrīd radis sev citu,  
daudz drošāku un labāku vietu, kas ir pasargāta no atklātiem vējiem un  
balstīta uz lielākām un varenākām priedēm.

čalas tāpat kā Jūrmalā, Daugavpilī, Liepājā 
un Siguldā, tomēr šeit ir īpašāka sajūta, jo 
esam vienuviet izveidojuši gan Tīklu parku, 
gan šķēršļu trases.” 

Arī Tarzāna trašu veidotājs Ivars Ciaguns 
ir ļoti gandarīts par paveikto:

“Ar prieku ieguldīju savu enerģiju un 
laiku, lai trases būtu drošas, interesantas 
un ikviens apmeklētājs gūtu emocijas no 
šeit piedzīvotā. Man ir svarīgi, lai bērni ir 
priecīgi, ģimenes ir kopā un bauda aktīvu 
atpūtu. Šeit bērni var apgūt jaunas iema-
ņas, pārvarēt bailes un izbaudīt drosmi.”

Šobrīd jaunatklātās Tarzāna trases pie-
dāvā pilnībā droši pārvarēt septiņas trases 
3 m, 5 m un 8 m augstumā, kurās trīs posmi 
veicami ar velosipēdu, kas minams ne tikai 
ar kājām, bet arī ar rokām, kā arī trasi ar 
emocionālo nolēcienu, ko iespējams dēvēt 
par sava veida šova elementu.

Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

TĒRVETĒ ATKLĀTS ATJAUNOTAIS 
TARZĀNA TRASES TĪKLU PARKS

Parka atklāšanā prieku par neizsīksto-
šo uzņēmību un vēlmi popularizēt Tērveti 
pauda Dobeles novada domes priekšsēdē-
tājs Andrejs Spridzāns.

Savukārt savus uzticamos sadarbības 
partnerus  – Tīklu parka izveidotāju Jāni 
Ozolu un Tarzāna trašu veidotāju Ivaru 
Ciagunu  – sirsnīgi sveica arī LVM dabas 
parka Tērvetē vadītājs Kristaps Didže, “LVM 
Rekreācija un medības” projektu vadītājs 
Normunds Namnieks un dabas parka infor-
mācijas centra vadītāja Lilita Kauste.

Fizisko aktivitāšu parkā viss ir pārdo-
māts līdz sīkākajai niansei, lai ne tikai tra-

ses veicēji, bet arī ikviens apmeklētājs gūtu 
emocionālu un fizisku baudījumu, jo parka 
izveidotājiem galvenās vērtības ir laimī-
gi bērni un laimīgas ģimenes, kopābūša-
na veselīgā un aktīvā atpūtā, kas ikvienam 
sniedz gandarījumu. 

Jāni Ozols sarunā atzina: “Atjaunotajā 
Tīklu parkā ir nedaudz mainītas konfigurā-
cijas, lai būtu interesantāk, un tīklu apjoms 
ir daudz lielāks. Vēlmi darboties rada 
bērnu prieks un tas, ka šis ir mans sirds-
darbs, tādēļ dabas radītās problēmas netiek 
uztvertas kā traģēdija. Atklājot parku, sajū-
tas ir fantastiskas, jo šeit atkal skan bērnu 



21  2026. GADA 14. MAIJS. NR.5 (55) TŪRISMS

22. maijā plkst. 18.00 aicinām jūs uz 
Dārzkopības institūta 80 gadu jubilejai  
veltītu koncertu “Es ziedu!” Ceriņu dārzā!

BAUDĪSIM PAVASARA 
PILNBRIEDU CERIŅU 
SMARŽĀS 

Koncerta pirmajā daļā skanēs opermū-
zikas pērles un dziesmas no saulainās 
Neapoles spožā soprāna Jolantas Strikaites 
un trīs tenoru – Raimonda Bramaņa, Daiņa 
Kalnača un Jura Vizbuļa – izpildījumā.

Savukārt koncerta otrajā daļā dziedātāji 
Daumants Kalniņš un Aija Vītoliņa klausī-
tājus vedīs muzikālā ceļojumā no Ņujorkas 
līdz Parīzei, ļaujot pilnībā izbaudīt svētkus 
ziedošā dārzā.

Kopā ar Jelgavas bigbendu un diriģen-
tu Raiti Ašmani koncertā kā īpašais vie-
sis piedalīsies Jaunā Rīgas teātra aktie-
ris Gundars Āboliņš. Pasākuma vadītāja  – 
Liene Jakovļeva.

Šajā vakarā aicinām baudīt ne vien izcilu 
mūziku, bet arī pavasara pilnbriedu – ceri-
ņu smaržas, krāsas un noskaņu.

Koncerta norises vietā būs iespēja iegā-
dāties dzērienus un uzkodas. Atkarībā no 
laika apstākļiem aicinām līdzi ņemt pledu, 
kā arī odu atbaidīšanas līdzekļus.

Koncerta biļete sniedz iespēju apmeklēt 
Ceriņu dārzu visas dienas laikā. 

Par godu ievērojamā latviešu selekcionāra un dārzkopības zinātnieka Pētera Upīša  
130. jubilejai sabiedrībai tiek atklāts īpašs vēsturisks stāsts – fotogrāfa Alvja Upīša  
1973. gadā Dobelē uzņemtās fotogrāfijas. Tās dokumentē ne tikai vienas no  
nozīmīgākajām Latvijas dārzkopības personībām darbu, bet arī dzīvi Padomju  
Latvijā, atklājot līdz šim maz zināmas liecības par dārzkopību un ikdienu  
aiz dzelzs priekškara. 

UNIKĀLS FOTOLIECĪBU STĀSTS: DOBELE 1973

19. maijā plkst. 11.00 Dārzkopības insti-
tūta dārzā tiks atklāta lielformāta izstāde, 
klātesot pašam fotogrāfam Alvim Upītim – 
Pētera Upīša brāļa dēlam. Izstāde sniegs 
iespēju iepazīt unikālos vēsturiskos kadrus 
vidē, kas cieši saistīta ar to tapšanas vietu 
un laiku.

Alvis Upītis ir dzimis 1945. gadā un nāk 
no fotogrāfu ģimenes. Viņa tēvs Augusts 
Upītis darbojās Amerikas Profesionālo fo
togrāfu asociācijā, savukārt tēvoči  – Pēte- 
ris Upītis un Valdemārs Upītis – darbojās 
Latvijā. Izglītību fotogrāfijā Alvis ieguvis 
Ročestras Tehnoloģiju institūtā un Jūtas 
Štata universitātē, specializējoties fotozi-
nātnē un mākslā.

1973.  gadā, sadarbojoties ar National 
Geographic, Alvis Upītis ieradās Padomju 
Latvijā ar uzdevumu dokumentēt dzīvi 
aiz dzelzs priekškara. Ierobežojumu dēļ 
viņš valstī ieceļoja kā mākslas pasnie- 
dzējs. Riskējot ar drošību, viņš kopā ar 
sievu slepus ieveda vairāk nekā 50 foto  
filmiņu ruļļu, apzinoties, ka aresta gadī
jumā palīdzība no ārpuses nebūs pie- 
ejama.

Tolaik ārvalstu viesiem bija aizliegts 
brīvi pārvietoties ārpus Rīgas, taču ar 
Pētera Upīša atbalstu tika organizēta sle-
pena nokļūšana Dobelē, šķērsojot militā-
ros kontrolposteņus un ievērojot pilnīgu 
konfidencialitāti.

9. maijā Dobeles novada tūrisma informācijas centrs kopā ar teju 20 galamērķu  
pārstāvjiem no Latvijas un Lietuvas piedalījās ikgadējā Tūrisma informācijas tirgū,  
kas šogad norisinājās Ventspilī. 

DOBELES TIC DIŽOJAS AR NOVADU 
XI TŪRISMA INFORMĀCIJAS TIRGŪ

Tā bija iespēja Kurzemes pusē pastāstīt 
par mūsu novada tūrisma jaunumiem, lie-
lākajiem pasākumiem un rosināt iekļaut 
Dobeles novadu brīvdienu plānos. Patīkami 
sajust interesi par gaidāmo ceriņu ziedēša-
nas laiku un sadzirdēt, ka esam atpazīsta-
mi un ka cilvēki plāno atkārtoti pavieso-
ties mūsu pusē, kā arī tikai pirmo reizi pie 
mums viesoties. 

Neatsverama bija tūrisma informācijas 
centru pieredzes stāstu apmaiņa, radot gan 
patīkamu kopības sajūtu, gan sniedzot jau-
nas idejas. Šāda veida tūrisma informāci- 
jas tirgus katru gadu notiek citā vietā, nā- 
kamgad tiekamies Valmierā. 

Un tad jau jāsāk gatavoties šī notikuma 
uzņemšanai arī Dobelē!

 Ineta Strazdiņa
Dobeles novada Tērvetes TIP 

Tūrisma informācijas konsultante

Fotogrāfijās redzama Pētera Upīša 
pasaule  – viņa dārzs, selekcionāra darbs 
un nerimstošā enerģija ikdienā. Tās atspo-
guļo arī laikmeta realitāti – sadzīves deficī-
tu un ierobežojumus, sākot no prieka par 
tirgū iegūtu sviestu līdz aizliegumam foto-
grafēt no augstuma.

Alvim Upītim izdevās izvest no Latvijas 
77 pilnus filmiņu ruļļus, kā arī Pētera Upīša 
dāvinātos ceriņu potzarus. Lai gan sākotnē-
ji materiāli netika publicēti, mūsdienās tie 
ir kļuvuši par unikālu dokumentālu liecību 
par Latvijas dārzkopības vēsturi un perso-
nību, kura, strādājot ierobežojumu aps-
tākļos, veidoja pamatus Latvijas dārzkopī-
bas zinātnei un iedibināja virzienus, kas 
turpinās Dārzkopības institūta darbībā arī 
mūsdienās. 

Plašāka informācija par fotogrāfu pieeja-
ma: https://www.alvisupitis.com.

Finansiālais atbalstītājs: Dobeles novada 
kultūras pārvalde.
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Jaunā tūrisma sezona ir sākusies!
Pirms aktīvā tūrisma sezona uzņem apgriezienus, Dobeles novada Tūrisma 
informācijas centrs 16. aprīlī uz tikšanos aicināja tūrisma nozares uzņēmējus. 

TŪRISMS IR STĀSTS PAR CILVĒKIEM,  
KURI SAGAIDA, IEDVESMO UN RADA PIEDERĪBAS SAJŪTU

VISITDOBELE.LV JAUNUMS
KONDITOREJAS STUDIJA “ZANES KŪKAS”

Tradicionālā tikšanās tiek rīkota katru 
gadu, tā ir lieliska iespēja izrunāt jaunāko 
un aktuālāko informāciju, dalīties pieredzē 
un iedvesmoties turpmākajiem darbiem. 
Šogad kolēģi tikās Dobelē, pilsētas Kultūras 
namā, kur pasākuma dalībniekus uzrunā-
ja novada domes priekšsēdētājs Andrejs 
Spridzāns, uzsverot tūrisma nozares nozī-
mīgo lomu novada attīstībā.

Dobeles novada Tūrisma informācijas 
centra vadītāja Kristīne Štosa informēja par 
paveikto aizvadītajā gadā, jaunumiem, kā 
arī par 2026. gada plāniem.

Viens no būtiskiem darba rādītājiem  – 
Visitdobele.lv, kā arī Dobeles TIC sociāla-
jos tīklos esošo profilu lietotāju un sekotāju 
skaita pieaugums. Esam sasnieguši mums 
nozīmīgu robežu  – 5000 Facebook konta 
sekotājus (817  jauni sekotāji gada ietvaros). 
Pēc Google Analytics datiem mājaslapa pie-
dzīvojusi ievērojamu apmeklētāju skaita 
pieaugumu, sasniedzot 43 tūkstošus apmek-
lējumu (2024.  gadā reģistrēti 23 tūkstoši). 
Aktīvākie lietotāji ir no Latvijas, Lietuvas, 
Polijas, Apvienotās Karalistes, Francijas, 
Vācijas un ASV. Atgādinām, ka novada tūris-
ma galvenā lapa uzsāka darbību 2023. gadā. 

Savukārt Dobeles novada Pieaugušo 
izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta cen-
tra vadītāja Monta Mantrova sniedza ieska-
tu par aktualitātēm struktūrvienības darbī-
bā, kā arī informēja par centra piedāvāta-
jiem atbalsta pasākumiem uzņēmējiem  – 
par Uzņēmējdarbības konsultatīvo pado-

Piedāvājumā:
•	 kūkas un deserti pēc pasūtījuma;
•	 mazie kārumi: Bento kūciņas, gaisīgas 

“Pavlovas”, virtuļi, kēksiņi, porcijkūciņas 
un īpašie NY Red Velvet cepumi;

•	 konditorejas meistarklases: lielisks 

mi, koprades – tehnoloģiju telpas OpenLab 
iespējām un piedāvājumu. 

Šādas tikšanās reizes ir nozīmīgas, jo tās 
sniedz iespēju ne vien piedalīties kopīgās 
sarunās, bet arī dalīties vērtīgos pieredzes 
stāstos. Pozitīvām emocijām bagātus mir-
kļu sagādāja mūsu novada tūrisma uzņē-
mēji, kuri dalījās pieredzē par tēmu “Kad 
ar esošo vairs nepietiek!”. 

Ģimenes uzņēmuma “Tērvetes vīni” pie-
redzē saklausāms stāsts par spēku, kas 
slēpjas tuvinieku atbalstā un kopīgā apņē-
mībā mērķtiecīgi tiekties pretī sapņu īste-
nošanai, paplašinot gan telpas, gan ražoša-
nas apjomus. 

Savukārt zīmola “DabaTe” humora pilnie 
pieredzes stāsti (kuru tiešraides ierakstus 
sociālajos tīklos sekotāji, iespējams, jau 
ir pamanījuši) kalpo kā uzmundrinājums 
turpmākai attīstībai. 2025. gadā uzņēmuma 
piedāvājums paplašinājies gan ar svinībām 
paredzēto Saimes māju, gan ar relaksējošas 
masāžas iespējām.

Uzņēmums “Nomadic Homes” atgādinā-
ja par to, cik svarīgi ir apzināties vajadzību 
augt un pilnveidoties. Tipi telšu ražošana 
bija sākums, kas mudināja plest spārnus, 
un tagad piedāvājumā ir jau adrenalīna pil-
nas Eko enduro tūres un safari izbraucieni. 
Ir patiess prieks par ikviena uzņēmēja sap-
ņiem un degsmi to īstenošanā, jo līdz ar 
viņu uzņēmību novadā palielinās gan atpū-
tas iespējas, gan piedāvājuma dažādība.

Neatņemama dienas programmas daļa 
iedvesmai – iespēja viesoties tūrisma objek
tos Dobeles pusē. Tieši tāpēc neformālās 
sarunas turpinājās bistro “Kebabu Nams”, 
kur ar saimnieces gādību devāmies garšu 
ceļojumā. 

Aizraujošs piedzīvojums tikšanās dalīb-
niekus sagaidīja stādaudzētavā un apskates 
dārzā “Lāču Līči” . 

veids, kā nosvinēt dzimšanas dienu, vec-
meitu ballīti vai vienkārši pavadīt laiku ar 
draugiem;

•	 degustācijas, iepriekš piesakoties.
Vairāk informācijas: tālr. 20045415, 

e-pasts: zane.gelzina@gmail.com

Dobeles novada TIC komanda saka pal-
dies ikvienam tūrisma uzņēmējam, kurš 
darbu dunā atrada laiku kopā būšanai! 
Fantastiskie mūsu novada darītāji, lai jums 
skaista sezona!

Vieta nav tikai punkts kartē. Tā ir sajūta, 
ko rada cilvēki.

Katrs smaids, katra saruna, katrs rūpīgi 
veidots piedāvājums  – tas viss pārvērš vietu 
par pieredzi, ko cilvēki atceras un vēlas pie-
dzīvot vēlreiz. 

Tūrisms nav tikai galamērķi. Tas ir par cil-
vēkiem, kuri sagaida, iedvesmo un rada piede-
rības sajūtu.

Tāpēc novēlam visiem mūsu tūrisma uzņē-
mējiem turpināt veidot vietas, kur cilvēki jūtas 
gaidīti, novērtēti un iedvesmoti atgriezties!

Jo patiesībā – vieta ir cilvēki.
Dobeles TIC

Lokācija: Jāņa Čakstes iela 17, Dobele

“Kebabu Nams”.

“Lāču Līči”.
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Dobelē 23. maijā ikgadējās akcijā 
“Muzeju nakts” pilsētas iedzīvotāji 
un viesi tiek aicināti uz daudzveidīgu 
kultūras programmu Dobeles novada 
muzejā un Dobeles pilī. Apmeklētājus 
gaida vēstures pētnieka Augusta 
Bīlenšteina 200 gadu jubilejas 
godināšana, jaunākie arheologa 
Andra Tomašūna atklājumi, 
novadnieka “ZeBrene” koncerts, kā 
arī radošas izklaides visai ģimenei. 

MUZEJU NAKTS 2026 DOBELĒ: VĒSTURES ATKLĀJUMI, 
MĀKSLAS MAĢIJA UN “ZEBRENE” KONCERTS

Dobeles novada muzejā vakara norises 
sāksies plkst. 19.00, un šogad īpaša uzma-
nība tiks veltīta ievērojamā valodnieka un 
etnogrāfa Augusta Bīlenšteina 200 gadu jubi-
lejai. Svētku vakaru atklās ar tematisku izstā-
di un muzeja veidotā dokumentālo video 
cikla īsfilmas pirmizrādi.

Mākslas un smalku detaļu cienītājiem būs 
iespēja ielūkoties “Small Stuff” miniatūru 
pasaulē, kā arī klātienē vērot mākslinieces 
Aļonas Prokofjevas gleznu tapšanas maģiju. 
Savukārt ģimenes ar bērniem muzejs priecēs 
ar īpašu zīmējumu un objektu izrādi “Vilks”, 
aizraujošām radošajām darbnīcām un īsfilmu 
ciklu “Vietas / Lietas / Cilvēki”. Vakara izskaņā 
telpas piepildīs dobelnieka Ņikitas Cvetkova 
akustiskā koncerta dvēseliskās skaņas.

Savukārt Dobeles pilī svētku noska-
ņa būs jūtama jau pusdienlaikā, kad pils 
pagalmā piestās iespaidīga “Amerikāņu 

“ZeBrenes” oriģināldziesmu koncerts. Par 
apmeklētāju labsajūtu rūpēsies “Lauras Pan
kūknīca” un “Parole Coffee”.

Ieeja visos “Muzeju nakts 2026” pasāku-
mos ir bez maksas. Pilna pasākuma prog-
ramma, precīzi norišu laiki un aktivitā-
šu saraksts pieejams tīmekļvietnēs www.
dobelesmuzejs.lv un www.dobelespils.lv. 
Aicinām sekot līdzi papildu informācijai un 
iespējamajām programmas izmaiņām abu 
iestāžu Facebook lapās!

Informējam, ka pasākumu laikā tiks filmēts 
un/vai fotografēts, un iegūtie materiāli var tikt 
izmantoti publicitātes vajadzībām.

auto kluba” spēkratu izstāde. Vakara pro
gramma pilī sāksies no plkst.  18.00, aicinot  
apmeklētājus izzināt vēsturi kopā ar arheo-
logu Andri Tomašūnu. Viņš dalīsies stās-
tos par jaunākajiem 2025.  gada pils dārza 
arheoloģiskās izpētes atklājumiem. Aktīvās 
atpūtas cienītāji un ģimenes varēs iesais-
tīties jaunsardzes pārbaudījumos, veidot 
gaisa pūķus un izmēģināt “Pixel Art” gais- 
mas sienu. Pils pagalmā par muzikālo bau
dījumu parūpēsies profesionāls perkusi-
ju ansamblis “EKHO”. Vakara kulmināci
jā izskanēs mūsu novadnieka dziesmu au
tora un aranžētāja Kaspara Ansona jeb 
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25. aprīlī Ukru Tautas namā valdīja 
svētku noskaņa: amatierteātris “Ukri” 
skatītājus priecēja ar Elizabetes Haferes 
lugas “Gadsimta lapsu medības” 
pirmizrādi, vienlaikus atzīmējot savu  
20 gadu jubileju.

AMATIERTEĀTRIS “UKRI” UZ SKATUVES JAU 20 GADUS

Pirms 20 gadiem viss sākās ar ideju. 
Ar entuziastiem, kuri ticēja, ka arī ama-
tierteātris var radīt brīnumu. Un pirmā 
uzstāšanās bija ar Rūdolfa Blaumaņa lugas 
“Skroderdienas Silmačos” fragmentiem 
Jāņu vakarā. Skatītāju atsaucība un prieks 
noteica turpmāko ceļu. Kopš tā laika Jāņu 
vakars nav iedomājams bez amatierteātra 
“Ukri” izrādes. Kolektīvs ir piedalījies fes-
tivālos gan novadā, gan ārpus tā, ar izrā-
dēm viesojies daudzos tautas namos, arī 
Grāmatnieku muzejā, Brīvdabas muzejā, 
Auces stacijā un citur.

Šajos gados kolektīvā ir darbojušies 39 ak
tieri, iestudētas 46 dažāda ilguma lugas un 
skeči. Gatavojoties jubilejas pasākumam, 
ir izveidota fotoizstāde, kas atspoguļo teāt-
ra aktīvo darbību divu desmitgažu garumā. 
Izstāde būs apskatāma visu vasaru.

Foto – no amatierteātra “Ukri” arhīva

25. aprīlī Kaķenieku Tautas namā ar īpašu un sirsnīgu koncertu senioru vokālais 
ansamblis “Zelta ābele” atzīmēja savu 40 gadu jubileju. Šis notikums pulcēja gan 
pašmāju klausītājus, gan viesus, radot patiesi siltu un emocionāli bagātu atmosfēru.

Foto – no Kaķenieku Tautas nama arhīva

SENIORU VOKĀLAIS ANSAMBLIS  
“ZELTA ĀBELE” SVIN 40 GADU JUBILEJU

Koncertā uzstājās ne tikai jubilāres – an
sambļa “Zelta ābele” dalībnieces  –, bet arī  
Ozolnieku Tautas nama ansamblis “Mada
ra”, Penkules Tautas nama ansamblis  
“Unda” un Dobeles vokālais ansamblis  
“LaSiDo”. Jubilejas koncertu kuplināja Ka- 
ķenieku Tautas nama bērnu vokālais an
samblis “Susuriņi”, kas, lai arī nepilnā sa
stāvā, ar savu priekšnesumu radīja prieku 
un apliecināja paaudžu pēctecību. Savukārt 

Kaķenieku līnijdeju kolektīvs “Sudraba lī- 
nija” priecēja ar skaistu dejas soli.

Ansamblī “Zelta ābele” dzied vienpa
dsmit dalībnieces, kolektīvu ilgus gadus 
vada Astrīda Klāsone. Īpaši jāizceļ dalībnie-
ču uzticība  – astoņas no viņām ansamblī 
darbojas vairāk nekā desmit gadu, bet Vita 
Geine ir kopā ar ansambli jau kopš tā pirm-
sākumiem – visus 40 gadus.

“Zelta ābeles” dalībniecēm tika pasniegti 

Dobeles novada Kultūras pārvaldes patei-
cības raksti par ilggadēju un nozīmīgu 
ieguldījumu senioru vokālā ansambļa dar-
bībā un attīstībā. Savukārt katra “Zelta 
ābeles” dalībniece no Kaķenieku Tautas 
nama saņēma īpašu, personalizētu pie-
miņas balvu – ābeles simbolu ar iniciā-
ļiem kā skaistu atgādinājumu par nozīmī-
go jubileju.

Pasākumu ar savu klātbūtni pagodināja 
arī Dobeles novada pašvaldības priekšsē-
dētāja vietnieks Jānis Ozoliņš, Annenieku 
pagasta pārvaldes vadītāja Irēna Dabra, kā 
arī Annenieku attīstības biedrības vadītāja 
Ināra Voļaņuka.

Koncerts aizritēja sirsnīgā un nepiespies-
tā gaisotnē – dziesmas mijās ar smaidiem, 
kopīgu sadziedāšanos un emocionāliem 
mirkļiem. Jaunā dziedātāja Aksela Patrika 
Pētersona izpildītās dziesmas aizkustinā-
ja klausītājus līdz asarām un vienoja visus 
kopīgā dziedāšanā.

Koncerts apliecināja, ka dziesma vieno 
paaudzes un rada neaizmirstamas emo-
cijas. “Zelta ābele” ir ansamblis, kas ar 
savu skanējumu un sirds siltumu bagātina 
ne tikai Kaķeniekus, bet arī visu Dobeles 
novadu.

Vēlam ansambļa dāmām stipru veselību, 
neizsīkstošu dziesmas prieku un vēl dau-
dzus gadus kopā skanēt, piepildot klausītā-
ju sirdis ar skaistām dziesmām!

Lai “Zelta ābele” turpina zelt un plaukt!

Agnese Žīdiņa-Brakmane,
Dobeles novada pašvaldības Kultūras 

pārvaldes Kaķenieku Tautas nama vadītāja

Par nozīmīgu ieguldījumu kolektīva 
attīstībā un darbībā jubilejas pasākumā 
tika pasniegti Dobeles novada kultūras pār-
valdes pateicības raksti režisorēm Raisai 
Adamaitei, Guntai Razdovskai, aktieriem 
Vēsmai Kirfai, Birutai Kārklai, Raimondam 
Dargužam, kā arī skaņu un gaismas opera-
toram Aigaram Razdovskim. 

Tautas nams pateicas visiem aktie-
riem, kas darbojas tagad, un ikvienam, kas 
šajos gados ir kuplinājis kolektīvu. Paldies 
Dobeles novada pašvaldībai, Kultūras pār-
valdei, Bēnes un Ukru pagastu apvienības 
pārvaldei par atbalstu.

Paldies skatītājiem, draugiem par laba 
vēlējumiem, gaišajām domām!

Aigars Razdovskis, 
Ukru Tautas nama vadītājs



25  2026. GADA 14. MAIJS. NR.5 (55) SVEICAM!

1986. gada 19. novembrī Krimūnu pagastā uz pirmo 
mēģinājumu pulcējās neliels tautas deju entuziastu pulciņš. 
Pirmos dejas soļus viņiem apņēmās iemācīt Mārīte Bērtaite.

KAS VAR BŪT SKAISTĀK NEKĀ IEKRIST DEJĀ LĪDZ MATU 
GALIEM UN NEIZKĻŪT NO TĀS NU JAU ČETRDESMIT GADUS!

1987.  gada aprīlī kolektīvam ir pirmā deju kolektīvu skate 
Dobelē, kur dejo tikai četri pāri. Pēc skates pulciņam pievieno-
jas vēl dejotāji, un nu jau astoņu pāru kolektīvs sāk savus pirmos 
koncertus. 

No 1988.  gada oktobra līdz 2003.  gada septembrim kolektīvu 
vada skolotāja Vija Šešelde, kas sevi nesavtīgi 15 gadu garumā ir 
atdevusi “Akačiem” un dejai.

1990. gadā ir kolektīva pirmie lielie svētki – XX Vispārējie latvie-
šu Dziesmu un X Deju svētki. 

12 gadus pēc pirmajiem deju soļiem, 1998.  gada 17.  aprīlī, 
Krimūnu skolas sporta zālē notika kolektīva vārda došanas svēt-
ki. Kā tikām pie vārda “Akači”? Šo stāstu gribētos sākt kā jau 
visas labās pasakas: “Reiz Krimūnu pagasta “Akācijās” bija klubs, 
tur bija kluba vadītāja, sieviešu ansamblis, teātra grupa un arī 
deju pulciņš, kurā dejoja jaunas meitenes un zēni. Lokot vārdu 
“Akācijas”, iznāca “Akači”. Un tā 1998. gada 17. aprīlī kolektīvs tiek 
gan pie vārda, gan pie karoga, gan pie pirmajiem krustvecākiem 
Silvijas Čerpinskas un Viestura Dudes. Mēs esam tie laimīgie, 
kuriem ir arī otrs krustvecāku pāris – krustmāte Antonija Tabore 
un krusttēvs Viktors Eihmanis”.

Ar skolotāju kopā būts 1990., 1993., 1998., 2003. gada deju svēt-
kos, 2001. gada deju svētkos “Rīgai 800”, 1998. gadā piedalījāmies 
arī deju svētku koncertuzvedumā “Solis laikā” Sporta manēžā, 
VPDK salidojumos Ikšķilē, Kuldīgā, Liepājā, Gulbenē, Bauskā, 
Zemgales novada deju svētkos Bauskā, Dobelē, Elejā, Iecavā. 
2000. gadā kolektīvs pirmo reizi piedalījās jaunrades deju konkur-
sā ar Maijas Lucaus deju “Var jau būt”.

No 2003. gada oktobra līdz 2008. gada septembrim “Akaču” vadī-
tājs ir Arnolds Neverovskis. Kopā būts 2008. gada XXIV Vispārējos 
latviešu Dziesmu un XIV Deju svētkos, Deju svētku lieluzvedumā 
“Izdejot laiku”. Ar šo vadītāju kolektīvs uzstājies ne tikai dažādos 
koncertos Latvijā, bet latviešu tautas deju rādījis arī Slovākijā, 
Ungārijā, Vācijā, Igaunijā, Lietuvā, Polijā.

No 2008.  gada oktobra līdz 2014.  gada septembrim kolektī-
vu vada enerģisks vadītājs Arvils Noviks, kurš kolektīvā ienāk 
ar jaunu dvesmu un lieliem mērķiem. Viņam tas izdodas, un 
2009. gadā Dobeles rajona deju kolektīvu skatē iegūstam galveno 
balvu! 2010. gadā ar divām vadītāja veidotām dejām “Ai, māte, ai, 
māte” un “Aizalaida Sauļeite” piedalījāmies jaunrades deju kon-
kursā Valmierā. Kopā ar Arvilu “Akači” svin 25 gadu jubileju  – 
“Pēdas pieskāriens zemei – tā ir deja! Deja ļauj paust to, ko cil-
vēks nespēj izteikt vārdiem. Ikviens, kurš kaut reizi mūžā ir iepa-
zinis dejas burvību, paliek tai uzticams. “Akači” tai ir uzticīgi jau 
25 gadus!”. Ar Arvilu kopā būts gan 2013. gada XXV Vispārējos lat-
viešu Dziesmu un XV Deju svētkos, gan dejoti neskaitāmi koncerti 
savā novadā, Latvijā, būts Lietuvā, Vācijā. 

No 2014. gada oktobra līdz 2019. gada decembrim “Akačus” vada 
Elīna Gavrilova (Medne). “Akači” kopā ar Elīnu svin 30 gadu jubi-
leju un izdejo “Akaču 30 gadu pērles”. Ir gūti augsti novērtējumi 
novada deju skatēs, ir dejots savās mājās un ciemos pie tuvākiem 
un tālākiem draugiem. Tautas dejas māksla ir vesta uz Horvātiju, 
Vāciju, Maķedoniju. Kopā ar Elīnu būts 2018. gada XXVI Vispārējos 
latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkos un dejots programmā 
“Māras zeme”.

No 2020. gada janvāra līdz 2022. gada augustam kolektīvu vada 
Līga Ļeonoviča (Lapšina). Tas ir COVID 19 laiks, kad dažādi iero-
bežojumi liedz kvalitatīvi un pilnvērtīgi strādāt. “Akaču” saimei 
pievienojas Dobeles kultūras nama VPDK “Dārdi” dejotāji un tieši 
tāpat kā daudzi citi tiek ierauti “Akaču” virpulī. 

No 2022. gada septembra līdz pat šai dienai kolektīvu vada Santa 
Jankovska. Kopā ir izdejoti XXVII Vispārējie latviešu Dziesmu un 
XVII Deju svētki. Neskaitāmos koncertos dejots dažādās Latvijas 
vietās, iegūti jauni deju draugi. Kolektīvs pabijis Spānijā, Grieķijā, 
Čehijā.

“Akaču” virpulis griežas jau 40 gadus. Šajā laikā ir iemācīta un 
izdejota 181 deja. Ilgāku vai īsāku laika posmu “Akačus” par savē-
jiem ir saukuši ap 120 dejotāji. Esam kuplinājuši ap 300 dažādus 
koncertus un pasākumus ne tikai Latvijā, bet arī Lietuvā, Igaunijā, 
Anglijā, Ungārijā, Slovākijā, Vācijā, Zviedrijā, Polijā, Maķedonijā, 
Spānijā, Grieķijā, Čehijā.

Bet vispār mēs esam viena liela un draudzīga ģimene, kurai ļoti 
patīk būt kopā un vienkārši dejot!

Ruta Ķikute un Zane Peļņa
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8. maijā Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un veselības centra (DJIVC) aktivitāšu mājā 
“Zaļkalni” jau 22. reizi norisinājās pirmās palīdzības sacensības, pulcējot jauniešus, 
pedagogus, medicīnas darbiniekus un brīvprātīgos no visa Dobeles novada.  
Pasākumu organizēja Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un veselības centrs kopā ar saviem 
ilggadējiem sadarbības partneriem, brīvprātīgajiem jauniešiem. Pasākums, kas ir  
kļuvis par nozīmīgu tradīciju, arī šogad apliecināja savu izglītojošo un sabiedriski  
nozīmīgo vērtību, pulcējot 160 dalībniekus.

2. vieta – Dobeles Valsts ģimnāzijas ko
mandai “Līdz kāzām sadzīs”;

3. vietā – Dobeles 1. vidusskolas “SOS 
brigāde”.

10.–12. klašu grupā:
Uzvarētāji – Dobeles Valsts ģimnāzijas 

komanda “Medikopteri”.

Papildus tika piešķirta arī simpātiju bal- 
va – par vienotāko koptēlu. To saņēma Au- 
ces vidusskolas komanda “Dzīvības dīvas”. 

Tāpat organizatori izteica pateicību vi
siem iesaistītajiem – komandu dalībnie-
kiem, pedagogiem, tiesnešiem un brīv-
prātīgajiem, pasniedzot nelielas pateicības 
balvas.

DJIVC izsaka lielu pateicību pasākuma 
atbalstītājiem  – SIA “Baltic Candles Ltd”, 
AS “Dobeles dzirnavnieks”, stādaudzēta-
vai “Liepas”, veikalam “Rimi”, “Picu darb-
nīcai” un “Tērvetes ūdenim”, kas palīdzēja 
sarūpēt dāvanas. Šāds atbalsts ir būtisks, lai 
saglabātu pasākuma kvalitāti un motivētu 
jauniešus turpināt apgūt dzīvei tik nozīmī-
gas prasmes.

Paldies izsakām arī sacensību sadarbī-
bas partneriem  – Valsts policijas Zemgales 
reģiona pārvaldes Rietumzemgales preven-
cijas grupai Dobelē, Zemessardzes 51.  kāj-
nieku bataljonam, Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta Dobeles daļai, kā arī 
Dobeles novada brīvprātīgajiem mediķiem, 
pirmās palīdzības instruktoriem, kuri rūpē-
jās par sacensību kvalitāti un drošību.

Pirmās palīdzības sacensības Dobelē vēl-
reiz apliecināja, ka jaunieši ir spējīgi, zino-
ši un gatavi palīdzēt citiem, rīkoties ārkār-
tas situācijās. Šī pieredze veido spēcīgu vie-
tējo kopienu, kurā apvienojas zināšanas, 
līdzcietība un sadarbība.

Inga Zaļetilo, 
DJIVC jaunatnes lietu speciāliste 

PIRMĀS PALĪDZĪBAS SACENSĪBAS DOBELĒ –  
JAUNIEŠI APLIECINA PRASMI UN GATAVĪBU PALĪDZĒT

Lai nodrošinātu kvalitatīvu sagatavoša-
nos sacensībām, jau iepriekš  – 13., 20. 
un 27. aprīlī  – notika īpašas apmācības 
skolu komandām. Tajās jaunieši pilnvei-
doja savas zināšanas un praktiskās iema-
ņas pirmās palīdzības sniegšanā, kā arī 
ieguva lielāku pārliecību par savu rīcī-
bu dažādās situācijās. Apmācības vadīja 
pirmās palīdzības trenere Baiba Lucaua-
Makalistere, kuras profesionālā pieeja un 
praktiskie padomi sniedza būtisku ieguldī-
jumu komandu sagatavošanā.

Sacensībās piedalījās 13 komandas no 
Dobeles novada skolām – Dobeles 1. vidus-
skolas, Dobeles Valsts ģimnāzijas, Dobeles 
Amatniecības un vispārizglītojošās vidus-
skolas, Annas Brigaderes pamatskolas, 
Penkules pamatskolas, Bēnes pamatsko-
las, Auces vidusskolas, Augstkalnes pamat-
skolas un Bikstu pamatskolas  – kopumā 
sacentās 78 skolēni divās vecuma grupās: 
7.–9. un 10.–12. klases. Pirmās palīdzības 
sacensību 13 etapu laikā izmantotie nelai-
mes gadījumu scenāriji tika balstīti uz reā-
lām sadzīves situācijām, nodrošinot dalīb-
niekiem iespēju attīstīt praktiskas un dzīvē 
izmantojamas prasmes. Sacensību gaitā 
jaunieši ne tikai pilnveidoja savas teorē-
tiskās zināšanas un praktiskās iemaņas 

pirmās palīdzības sniegšanā, bet arī stip-
rināja spēju rīkoties stresa apstākļos, pie-
ņemt lēmumus un sadarboties komandā. 
Daudzos etapos bija jāsaglabā miers, jāiz-
rāda iniciatīva un jāspēj ātri reaģēt, kas ir 
būtiski reālās dzīves situācijās.

Īpaša nozīme sacensību veiksmīgā nori-
sē bija pavadošajām personām  – skolotā-
jiem un skolu medmāsām, kas bija ieguldī-
juši darbu komandu sagatavošanā un snie-
dza atbalstu arī sacensību norises laikā. 
Tāpat nozīmīgu loma sacensībās ir 37 brīv-
prātīgajiem jauniešiem, kuri iejutās cietušo 
lomās, palīdzot radīt reālistiskas un izaici-
nošas situācijas. Sacensību godīgu tiesā-
šanu un kvalitāti nodrošināja 31 tiesnesis, 
rūpīgi vērtējot katras komandas sniegumu.

Pirmās palīdzības sacensības arī šogad 
izraisīja lielu dalībnieku interesi. Jaunieši 
ar entuziasmu iesaistījās uzdevumu pildī-
šanā, savukārt brīvprātīgie ar lielu atbil-
dības sajūtu un radošumu palīdzēja veidot 
reālistisku sacensību vidi. Pasākumā valdī-
ja visnotaļ pozitīva un draudzīga atmosfēra.

Sacensību noslēgumā tika apbalvoti visi 
dalībnieki. Īpaši tika izcelti godalgoto vietu 
ieguvēji abās vecuma grupās:

7.–9. klašu grupā:
1. vietā  – Dobeles Valsts ģimnāzijas ko

manda “Palīdzības stars”;

Dobeles Valsts ģimnāzijas komanda  
“Medikopteri”.
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25. aprīlī Lielaucē sadarbībā ar Dobeles 
novada tūrisma informācijas centru 
norisinājās tradicionālais tūrisma sezonas 
atklāšanas veloizbrauciens “Ieripo vasarā”, 
kas šogad pierādīja, ka īstus velobraucējus  
nebaida ne vējš, ne lietus, ne drūmas 
laikapstākļu prognozes. Par spīti debesu 
draudiem uz starta līnijas pulcējās ap 50 
apņēmīgu dalībnieku, kuri bija nolēmuši: 
vasara pati neatnāks, tai jāieripo pretī!

25. aprīlī Krimūnu sporta zālē valdīja īsta sportiska gaisotne. Turnīrs pulcēja piecas  
komandas, un visas dienas garumā skatītāji varēja baudīt spraigas, dinamiskas  
un emocijām bagātas spēles.

VELOIZBRAUCIENS 
“IERIPO VASARĀ”

KRIMŪNU KAUSS VOLEJBOLĀ

Maršruts veda cauri skaistajām Zemgales 
ainavām, ļaujot gan izkustināt kājas, gan  
iepriecināt acis. Ceļā tika apmeklēti 
Ražotāji, Cīruļkalns un Lielauces ķieģeļu 
ceplis. Īpašu interesi izraisīja cepļa apska-
te, kur saimnieks Raimonds Ginters ar aiz-

Noslēgusies spraiga un aktīva  
foto orientēšanās diena Gardenē. 

FOTO ORIENTĒŠANĀS 
GARDENES CIEMA 
APKĀRTNĒ 

Komandu galvenais uzdevums   – atrast 
11 kontrolpunktus, kuros bija jāveic arī 
dažādi radošie uzdevumi. Katra koman-
da ar savu pieeju un fantāziju padarīja šo 
dienu īpaši patīkamu un pozitīvām emoci-
jām piepildītu.

Par čempioniem kļuva komanda “Veik
sminieki”, 2.  vietu ieguva komanda “Roki
do”, 3. vietā ierindojās komanda “Foto med-
nieki”, kas īpaši izcēlās ar pārdomātu tēlu.

Liels paldies visām komandām par dalī-
bu, enerģiju un lielisko atmosfēru visas 
dienas garumā! Paldies atbalstītājiem, kuri 
vienmēr sarūpē lieliskas balviņas.

Sacensību ievadā norisinājās apakšējo 
piespēļu konkurss, kurā uzvaru izcīnīja 
Ingvards Kokorevičs, iegūstot īpašo balvu 
no Tērvetes alus darītavas.

Par turnīra vērtīgāko spēlētāju “MVP” 
tika atzīts Imants Baumanis.

Turnīra kopvērtējums:
1. vieta – “Menti”: (Līze Feldmane, Edgars 

Rotbergs, Renārs Šulcs, Oskars Vaļuškins, 
Sabīne Biezā);

2. vieta – “B Komanda”: (Jūlija Ņikitina, 
Imants Baumanis, Guntars Reveliņš, An- 
dris Trahotkins);

3. vieta – “Džigiti”: (Matīss Bekmanis, Diā- 
na Olupa, Emīls Legzdiņš, Mareks Ivaņen

rautību izrādīja krāsni  – vietu, kur ķieģeļi 
piedzīvo savu “karsto rakstura rūdīšanu”.

Pēc aktīvi pavadīta brauciena dalībnie-
kus sagaidīja pelnīta balva – silta zupa, kas 
garšoja vēl labāk pēc nobrauktiem kilomet-
riem. Savukārt kā saldais ēdiens šoreiz bija 
ne tikai deserts, bet arī loterija ar atbalstī-
tāju sarūpētām balvām, kur veiksme smai-
dīja gan lieliem, gan maziem.

“Ieripo vasarā” vēlreiz apliecināja, ka gal-

venais ir labs noskaņojums, draudzīga kom-
pānija un vēlme kustēties. Laikapstākļi? 
Tie vienkārši bija fonā.

Paldies atbalstītājiem: Dobeles nova-
da pašvaldībai, “Dobeles dzirnavniekam”, 
Dārzkopības institūtam, “Tērvetes alum”, 
“Tērvetes tauriņiem”, Latvijas valsts mežu 
dabas parkam Tērvetē, “Nomadic Homes”, 
“Tērvetes vīniem”, ZS “Kalna–Villikas”, 
Kristīnes picērijai un beķerejai.

26. maijā plkst. 12.00 Pļavas ielas terasē notiks Latvijas Jaunatnes X olimpiādes  
Olimpiskās lāpas sagaidīšanas ceremonija

SAGAIDĪSIM DOBELĒ LATVIJAS JAUNATNES X OLIMPIĀDES LĀPU!  

Olimpiskā lāpa savu ceļu Dobelē uzsāks 
no Dobeles stadiona, virzoties cauri pils-
drupām un noslēdzot maršrutu Pļavas ielas 
terasē. Šis simboliskais ceļš vieno spor-
tu, vēsturi un nākotni, atspoguļojot gan 
Dobeles kultūras mantojumu, gan sportis-
kās tradīcijas.

Pasākuma laikā paredzētas svinīgas uzru-
nas, kurās piedalīsies Latvijas Olimpiskās 
komitejas pārstāvji, Dobeles pašvaldības 

vadība un Dobeles Sporta skolas adminis-
trācija. Tāpat klātesošos priecēs deju stu-
dija “PAnda” ar saviem priekšnesumiem.

Olimpiskā lāpa ir viens no spilgtākajiem 
olimpiskās kustības simboliem, kas iemie-
so vienotību, godīgu cīņu un cilvēka gara 
spēku. Tās ierašanās Dobelē ir nozīmīgs 
notikums, kas iedvesmo jauniešus aktīvi 
iesaistīties sportā, attīstīt savus talantus un 
tiekties pēc augstiem sasniegumiem.

Pēc svinīgās ceremonijas lāpa turpinās 
savu ceļu uz Jelgavu, simboliski nododot 
olimpisko garu tālāk citām Latvijas pilsē-
tām. Tās maršruts noslēgsies Valmierā  – 
Latvijas Jaunatnes X olimpiādes atklāšanas 
dienā 18. jūnijā.

Aicinām ikvienu interesentu apmeklēt 
šo notikumu un būt daļai no iedvesmojo-
šiem sporta svētkiem Dobelē! Mūsu nova-
du olimpiādē pārstāvēs 65 dalībnieki 9 
sporta veidos. Jaunatnes sporta forums 
norisināsies no 18. līdz 20. jūnijam.

ko, Ingards Kokorevičs).
Liels paldies visiem dalībniekiem, atbal

stītājiem un skatītājiem par lielisko atmo
sfēru! Tiekamies nākamajos turnīros!
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VASARA SĀKAS DOBELĒ – 
JAU CETURTO REIZI NOTIKS VASARAS FESTIVĀLS  
“SĀC VASARU TE ‘26” 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVU KONCERTS 
“TE, MĒS SĀKAMIES”

6.  jūnijā plkst.  16.00 Pļavas ielas terasē Dobeles novada tau-
tas deju kolektīvi vienosies krāšņā un emocionālā koncertā “TE, 
MĒS SĀKAMIES”, kas norisināsies Dobeles pilsētas festivāla “SĀC 
VASARU TE ‘26” ietvaros. Tas būs īpašs notikums, kurā dejā satik-
sies novada ritms, tradīcijas un kopā būšanas prieks.

Koncerta režisora Sanda Kalniņa veidotais priekšnesums deju 
ietērps stāstā par to, kas mēs esam, no kurienes nākam un kādas 
ir mūsu saknes. Tas būs simbolisks ceļojums caur kustību un sajū-
tām, kas atklāj piederību, identitāti un cilvēku vienotību.

Aicinām ikvienu baudīt dzīvespriecīgu atmosfēru, latviskās 
dejas spēku un vasaras sākuma sajūtu kopā ar Dobeles nova-
da dejotājiem! Nāc un sāc vasaru kopā ar mums  – tur, kur mēs 
sākamies!

KRIMŪNU TAUTAS NAMA AMATIERTEĀTRIS 
“SKATS” IZRĀDE “ANSIS AUNS”

Pirmo reizi Dobeles pilsētas festivāla “SĀC VASARU TE ‘26” ietva-
ros aicinām piedzīvot Krimūnu Tautas nama “SKATS” izrādi “Ansis 
Auns” (J.  Jaunsudrabiņš) 6.  jūnijā plkst.  15.00 Dobeles pilsētas 
Kultūras nama pagalmā.

Viencēliens ar negaidītu un pārsteidzošu sižeta risinājumu nori-
sinās Buļļu tēva saimniecībā, kur tiek gaidīts Leontīnes precinieks. 
Ciemos ierodas dažādi kandidāti – skroderis, kaimiņu saimnieks 
Ilgums, muižkungs, kā arī kalpu zēns Ansis, kurš cer uz Leontīnes 
sirdi. Jautājums – kurš būs īstais un kam Leontīne teiks “jā”.

Lomās: Gundars Girgensons, Līga Freiberga, Bronīte Stepiņa, 
Daiga Šinauska, Artūrs Hāns, Dainis Dišteins, Mihails Cupruns, 
Kristīne Ļaksa, Andris Upenieks. Režisore Anita Riekstiņa.

Aicinām baudīt teātri brīvā gaisotnē. Līdzi var ņemt uzkodas un 
dzērienus, sēdvietas būs nodrošinātas pie galdiņiem.

Svētku gājiens “UZGRIEZ VASARU SKAĻĀK!”
Aicinām ikvienu, kas Dobeli sauc par savām mājām, piedalīties 

grandiozā svētku gājienā “UZGRIEZ VASARU SKAĻĀK!” 6.  jūnijā 
plkst. 18.00. Gājienā aicināti amatiermākslas kolektīvi, sportis-
ti, izglītības un kultūras iestādes, novada uzņēmēji, sabiedriskās 
organizācijas, mākslinieki, mūziķi un citi dalībnieki, lai kopīgi 
radītu krāšņu un vienotu svētku notikumu.

Gājiens būs spilgts, kustīgs un skanīgs – ar dziesmām, skaņu un 
prieku, lai Dobeli redz un dzird visā novadā un ārpus tā. Tas būs 
kopības, lepnuma un svētku sajūtas brīdis gan dalībniekiem, gan 
skatītājiem.
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Aicinām vēl pieteikties un būt daļai no krāšņā svētku gājiena. 
Pievienojies un kļūsti par daļu no “UZGRIEZ VASARU SKAĻĀK!”: 
https://ej.uz/svetkugajiens26.  

IZZIŅOJAM CETURTĀ DOBELES PILSĒTAS 
FESTIVĀLA “SĀC VASARU TE” MĀKSLINIEKUS!

Šovasar Dobele atkal kļūs par vietu, kur satiekas mūzika, emoci-
jas un īsta svētku enerģija.

Būs krāšņi, būs jaudīgi, būs arī nostalģiski  – festivālam “SĀC 
VASARU TE ‘26” esam atlasījuši māksliniekus, kuri priecēs ikvie-
nu svētku apmeklētāju 5.  un 6.  jūnijā Latvijas saulainākajā 
pilsētā – Dobelē.

Šī gada festivāla galvenie mākslinieki: “Sudden Lights”, “Eolika”, 
“Carnival Youth”, Uldis Marhilevičs, Antra Stafecka.

5. jūnijā svētku ieskaņā Dobeles Evaņģēliski luteriskajā baznīcā 
notiks īpašs koncerts sveču gaismā, kur izskanēs Antras Stafeckas 
un Ulda Marhileviča skaistākās dziesmas. 

6.  jūnijā pēc svētku gājiena plkst. 19.00 uz Lielās skatuves 
Dobeles vēsturiskajā Tirgus laukumā uzstāsies “Eolika”, “Carnival 
Youth” un “Sudden Lights”. 

Pēc vakara koncertiem notiks diskoballe, kurā par deju mūziku 
rūpēsies DJ CIMMIS un bundzinieks Sigvards Dižais.

Tiekamies Dobelē – tur, kur sākas labākā vasara!

POORBALTICS EXOTIC UN ROBERTS VĪTOLS  
ATGRIEŽAS DOBELĒ!

Jau otro gadu festivālā “SĀC VASARU TE ‘26” kopā ar 
POORBALTICS un Robertu Vītolu!

Katoļu ielā 3, laukumā pie DAVV viesnīcas, 6.  jūnijā visas die-
nas garumā no plkst. 11.00 līdz 17.30 POORBALTICS EXOTIC 
DOBELE – eksotisko auto parks: auto izstāde, vērtēšana (dizains, 
oriģinalitāte u.  c.), daudz un dažādas aktivitātes (auto vilkšana, 
disku svarcelšana u. c.).

Jaunums! Radošo braucamrīku zona: paštaisīti & unikāli brau-
camrīki, balvas radošākajiem! Auto izstādes noslēgumā paši stilī-
gākie auto brauks Svētku gājienā “Uzgriez vasaru skaļāk!”.

Piesaki savu auto, kuru vēlies atrādīt, www.poorbaltics.com! 
Vietu skaits ir ierobežots, un atlases kritēriji būs stingri. Iesūti 
savas labākās bildes, lai pretendētu uz dalību. Pasākuma laikā trīs 
labākie auto pēc žūrijas vērtējuma tiks apbalvoti. Vairāk informā-
cijas par pasākuma gaitu un žūrijas sastāvu sekos. Nāc skatīties un 
izbaudīt vasaras sākumu kopā! 

BĒRNU IZKLAIDES PARKS
Diena, kas pilna brīnumu un prieka, kopā ar “Smaidu darbnī-

cu” Dobeles Evaņģēliski luteriskās baznīcas dārzā no plkst. 10.00 
līdz 18.00.

6.  jūnija rītu sāksim ar mazuļu sirsnīgo godināšanu “Mazais 
Dobeles novadnieks”. Dienas gaitā apmeklētājus priecēs jaut-
ri rotaļuzvedumi un animatori, lielie burbuļi, spilvenu kaujas 
“Spalvas pa gaisu”, lielformāta spēles un dažādi garšīgi pārsteigu-
mi. Būs arī SPA un tējas ceremonijas mierīgākai atelpai.

Dobeles novada Centrālā bibliotēka piedāvās radošo darbnīcu 
“Magnētiņš”, kur varēs krāsot, veidot un izdomāt savus darbus. 
Blakus, Zaļajā zonā pretī veikalam Maxima, darbosies arī RD pie-
pūšamās atrakcijas, karuseļu parks un citas aizraujošas aktivitātes.

Bērnu izklaides parks festivālā “Sāc vasaru te ‘26” top ar mūsu 
labākā drauga “Dobeles dzirnavnieks” atbalstu. Nāc, spēlējies, 
smejies un piedzīvo!

*** Festivāla pasākumi un aktivitātes ir bez maksas. Festivāla 
laikā tiks fotografēts un filmēts publicitātes vajadzībām.

Informāciju sagatavoja:
Kristiāna Linda Čapa,

Dobeles novada Kultūras pārvaldes metodiķe
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KULTŪRAS UN RADOŠIE PASĀKUMI MAIJĀ UN JŪNIJĀ
AUCES PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 26168132)
No 6. maija līdz 10. jūnijam TLMS “Auce” izstāde 
“Sirdsdarbi” Auces pilsētas Kultūras nama izstāžu 
zālē.
15. maijā plkst. 19.00 Vārmes amatierteātra “Es un 
Tu” izrāde visai ģimenei “Pūks”. Ieeja – 3 eiro.
21. maijā plkst. 19.00 deju koncerts “Pēdējais solis”. 
Koncertā piedalās: BDK “Saulīte”, deju grupa “Devi-
ja”, deju grupa “Dimensijas”, deju grupa “Dinastija”, 
deju grupa “Elpa”, Melānija Frančeska Regute. Ie-
eja – 3 eiro. 
11. jūnijā plkst. 19.00 skaņu meditācijas vakars ar 
dziedinošiem mūzikas instrumentiem un Agnesi 
Matveju. Līdzi jāņem: paklājiņš, sega (ja vēlme  – 
spilvens), ūdens pudele. Iepriekšējā pieteikšanās 
līdz 5.  jūnijam (tālr. 27234216, 26168132, annija. 
antonova-kalnina@dobele.lv ). Dalības maksa  – 
5 eiro.

AURU PAGASTĀ
(tālr. 25488439)
20. jūnijā Auru ciema svētki

BĒNES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 28295001)
15. maijā plkst. 13.00 Ģimenes dienai veltīts kon-
certs. Piedalās Bēnes pamatskolas un PII “Rūķīši” 
interešu izglītības kolektīvi. Ieeja bez maksas. Mīļi 
aicināts ikviens!
23. maijā no plkst. 18.00 Muzeju nakts “Rotā, rotā!” 
Pie Bēnes muižas Kungu mājas (sliktos laika apstāk
ļos – Tautas namā) plkst. 18.00 M. Hornas “Bābu med- 
nieki” – Ventspils novada Ances amatierteātra “Re-
laksia” rotaļīga izrāde divās daļās ar kurioziem pār-
pratumiem un zibenīgu pārģērbšanos. 
Tautas namā plkst. 19.30 Lielā meditācijas stunda 
skaņu priekšmetos, gongos, dziedinošu mūzikas ins-
trumentu skaņās un balss rotāšanā kopā ar Agnesi 
Matveju. Līdz jāņem savs paklājs. 
Pasākuma laikā kafejnīca ar Bēnes pončikiem un 
zāļu tēju par maksu. 
Būs apskatāmas fotoreprodukcijas ar Bēnes “Kaiju-
groga” kapos atrastajām senajām 11.–12. gs. rotām – 
bronzas saktu un spirālaproci. Ieeja – bez maksas. 
28. maijā kinofilmu pēcpusdiena bērniem un jau-
niešiem. Ieeja – 3 eiro.

BUKAIŠU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 28341409 )
13. jūnijā plkst. 11.00 Bukaišu pagasta svētki “Bu-
kaiši svin”. Visas dienas garumā – radošas sportiskas 
un kultūras aktivitātes.
Plkst. 19.00 svētku koncerts “Kāda laimīga sagadī-
šanās” ar Liepājas dziedošajiem aktieriem Armandu 
Kaušeli un Valtu Skuju. Plkst. 22.00 Svētku zaļumbal-
le, spēlē “Dainis un Uldis”.

BIKSTU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 29909845)
23. maijā plkst. 17.00 “Danču tirgus” – vidējās paau-
dzes deju kolektīvu cīņa par ceļojošo kausu.
Plkst. 17.30 – “pop-up” tirdziņš pie Bikstu Tautas na-
ma, deju kolektīvi no dažādām pilsētām un pagas-
tiem tirgosies un prezentēs sevi un savu dzīvesvietu. 
Aicinām pieteikties arī citus tirgoties gribētājus (tālr. 
29909845).
Plkst. 19.00 – koncerts Bikstu Tautas namā, skatītā-
ji ar savu balsojumu pēc koncerta noteiks ceļojošā 
kausa ieguvējus. Ieeja koncertā  – 3 eiro. Organizē: 
biedrība “Bikstenieki”.
12. jūnijā plkst. 19.00 “Kaimiņu būšana” – Bikstu un 
Kaķenieku tautas namu amatierkolektīvu sezonas 
noslēguma koncerts. Ieeja – 3 eiro.
13. jūnijā plkst. 11.00 Bērnu rīts pie Bikstu pamat-
skolas ar leļļu teātri un iluzionista burvju trikiem. 
Bikstu un Annenieku pagastu mazuļu godināšana. 
Ieeja – bez maksas. 
13. jūnijā plkst. 17.00 Bikstu pensionāru biedrības 
25 gadu jubilejas pasākums “Turpini vasaru Bikstos” 
Koncerts ar Andri Skuju, balles sadaļā muzicēs gru-
pa “Pļumpapā”. Organizē: Bikstu pensionāru biedrī-
ba (Ināra Lūsēna, tālr. 29857628).

DOBELES PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 29331181)
16. maijā plkst. 16.00 jauktā kora “Sidrabe” kon-
certs “Paslēpes ar tautasdziesmu”, kur programmā 
izskanēs skaistas un interesantas, bet retāk izpildītas 

latviešu tautasdziesmu apdares. Biļetes “Biļešu Para-
dīzes” kasēs un www.bilesuparadize.lv. Ieeja – 3 eiro.
24. maijā plkst. 17.00 deju studijas “DPKN” deju 
koncerts “Ar dejām apkārt pasaulei”. Skatītāji dosies 
aizraujošā ceļojumā pāri robežām un kultūrām caur 
kustību, ritmu un emocijām. Tas būs liels piedzīvo-
jums, kur katrs deju solis atklās citu pasaules malu, 
radot dažādas deju noskaņas un sajūtas. Koncertā 
dejos dažādu paaudžu dejotāji – sākot no 6 gadu ve-
cuma līdz pieaugušajiem, parādot mūsdienu deju 
daudzveidību un izteiksmes spēku. Ieeja – 3 eiro.
26. maijā plkst. 9.00 Asins donoru diena.
31. maijā plkst. 12.00 Dobeles Bundzinieku sezonas 
noslēguma koncerts Kultūras nama pagalmā. Ap-
meklētāji aicināti baudīt bundzinieku priekšnesu-
mus brīvā gaisotnē un vasarīgā noskaņā. Ieeja – bez 
maksas. 
13. jūnijā plkst. 18.00 “stand-up” izrāde “Patiesība 
par vīriešiem un sievietēm”. Ekharts Kūps (agrāk zi-
nāms kā Rihards Čerkovskis) pēdējos piecus gadus ir 
meklējis patiesību par vīriešiem un sievietēm… Un 
nu, kad Ekharts ir atradis atbildes uz sev interesē-
jošajiem jautājumiem, viņš ir gatavs dalīties ar sava 
“pētījuma rezultātiem” arī ar plašāku sabiedrības 
daļu. Vai esat gatavi smieties un brīnišķīgi pavadīt 
vakaru? Nu tad laipni lūgti uz “Patiesību par vīrie-
šiem un sievietēm” Latvijas lielākajās un mazākajās 
pilsētās! Ieeja pasākumā no 18 gadu vecuma. Ieeja – 
10 eiro. 
14. jūnijā plkst. 12.00 Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas diena pie piemiņas akmens blakus Dobeles 
dzelzceļa stacijai.
16. jūnijā plkst. 19.00 izrāde “Skroderdienas Silma-
čos” Dobeles Ķestermeža estrādē. Izrāde notiks brīv-
dabas atmosfērā, radot īpašu tuvības sajūtu starp ak-
tieriem un skatītājiem, kā arī ļaujot pilnvērtīgi izbaudīt 
vasaras vakarus un svētku noskaņu. Bērniem līdz 
5  gadu vecumam (neaizņemot atsevišķu sēdvietu)  –  
ieeja bez maksas. Izrādēs bez numurētām sēdvietām – 
pirmās 100 biļetes iepriekšpārdošanā tikai 19 eiro!

* Biļetes uz maksas pasākumiem Dobeles pilsētas Kul
tūras namā pieejamas “Biļešu paradīze” kasēs un www.
bilesuparadize.lv.

DOBELES PILĪ 
(tālr. 22027275)
Līdz 16. maijam ir apskatāma Tukuma tēlotājmāk
slas studijas gleznu izstāde “Pļavas raksti”. Ieeja at-
bilstoši pils noteiktajai standarta ieejas maksai.
23. maijā no plkst. 19.00–23.00 Muzeju nakts. Ieeja – 
bez maksas. 
No 26. maija līdz 5. jūlijam Elmāra Orniņa gleznu iz-
stāde. Ieeja atbilstoši pils noteiktajai standarta ieejas 
maksai.
29. maijā plkst. 18.00 Elmāra Orniņa izstādes atklā-
šana, ieeja – bez maksas.
30. maijā koncerts “Muļķības slavinājums. Folijas”,  
Ieva Nīmane, flautas un oboja, Ainārs Paukšēns, vio-
la da gamba, Pēteris Vaickovskis, pozitīvērģeles, Vilis 
Daudziņš, aktieris. Ieejas maksa  – 12.00 eiro, biļe- 
tes pieejamasDobeles pils kasē, www.aula.lv, www. 
dobelespils.lv.

DOBELES NOVADA MUZEJĀ 
(tālr. 20223536)
23. maijā no plkst. 19.00–24.00 Muzeju nakts. Ie-
eja – bez maksas. 
Līdz 30. maijam Ineses Brants izstāde “Piešūtās do-
mas. Izšuvumi porcelānā”.
Līdz 31. maijam Aļonas Prokofjevas gleznu izstāde 
“Mirdzošā pasaule”.
Līdz 12. septembrim izstāde “Augustam Bīlenštei-
nam 200”.

ĪLES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 26133692)
16. maijā plkst. 12.00 Īles dzimtu dārza svētki.

JAUNBĒRZES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 25488422)
16 un 17. maijā plkst. 20.30 Pasaules čempionāta 
hokejā spēļu skatīšanās. Vienosimies kopīgā un pat-
riotiskā sporta garā un uz lielā ekrāna skatīsimies 
pirmās divas 2026. gada Pasaules čempionāta spēles 
hokejā pret Šveices un Vācijas elites izlases koman-
dām. Pārtraukumos ar hokeju saistītas aktivitātes sa-
darbībā ar Sporta pārvaldi. Ieeja – bez maksas.

26. maijā plkst. 18.00 “Ar mīlestību no okeāna”  – 
iedvesmojoša un motivējoša filma par latviešu uni
kālo pasaules apceļotāju Kārli Bardeli. Ieeja – 3 eiro. 
1. jūnijā plkst. 12.00 Bērnu aizsardzības dienas 
pasākums. Interaktīva spēļu programma bērniem 
ar Spiderman un Ladybug supervaroņiem, burbuļu 
salūta veidošana, stafetes sadarbībā ar Sporta pār-
valdi. Ieeja – 3 eiro. 
13. jūnijā Jaunbērzes pagasta svētki.
Programmā  – pagasta modināšana, vienojoties ko-
pīgā velobraucienā, zumbas fitness ar Amandu, in-
dividuālās sporta aktivitātes, piepūšamās atrakcijas 
bērniem, Aijas Cimmermanes aukstā zupa, Toma 
Auzas akustiskais koncerts, Maksima Trivaškeviča 
“stand-up” komēdija “Smaids”, amatierkolektīvu 
koncerts, Gata Mūrnieka akustiskais koncerts, svēt-
ku noslēgumā – zaļumballe ar grupu “Brekšu Pekši”. 
Ieeja – bez maksas. 

KAĶENIEKU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 25488436)
19. maijā plkst. 10.00 izzinošos pasākums dabā, se-
nioru maija piedzīvojums “Kaķenieku noslēpumu 
taka”, foto orientēšanas stāsts ar uzdevumiem. Taka – 
aptuveni 2 km, ilgums – 1,5-2 h mierīgā tempā. 
Starts un finišs pie Kaķenieku Tautas nama. Dalība 
pasākumā – bez maksas. 
12. jūnijā plkst. 22.00 disko nakts “Divi pagasti – vie-
na diskotēka”. Pēc koncerta Bikstos svētki turpinās 
Kaķeniekos. Ieeja – 5 eiro. 
20. jūnijā plkst. 15.00 “Dziesmās un dejās ielīgojam 
Kaķeniekos”. Ieeja – bez maksas.

KRIMŪNU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 29489897)
16. maijā plkst. 17.00 koncerts “Vasaru sagaidot”. 
Ielūdz senioru deju kolektīvs “Ex Akači”, organizē 
biedrība “Dārdi”. Ieeja – bez maksas. 
22. maijā plkst. 18.00 bērnu dramatiskajam kolek-
tīvam “Troksnēni” – 25, pirmizrāde “Kāposta balle”. 
Ieeja – bez maksas.  
13. jūnijā plkst. 18.00 vidējās paaudzes deju kolektī-
vam “Akači” 40. Jubilejas koncerts. Ieeja – bez maksas. 

LIELAUCES TAUTAS NAMĀ 
(tālr. 26566440)
23. maijā plkst.13.00 Elizabete Hafere “Gadsimta me- 
dības” – amatierteātra “Ukri” viesizrāde. Ieeja – 3 eiro.
13. jūnijā Lielauces pagasta svētki.

PENKULES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 26129518 )
12.–13. jūnijā Penkules pagasta svētki.

TĒRVETES KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 28341409)
Līdz 31. maijam Edmunda Bērziņa Gleznu izstāde 
“Dabai pa pēdām”.

TĒRVETES ESTRĀDĒ
5. jūnijā Vasaras sezonas atklāšana. Plkst. 18.00 du-
ets – iluzionists Edžus&bundzinieks, plkst. 22.00 za-
ļumballīte ar grupu “Zuši”. Ieeja – 7 eiro. 
21. jūnijā Vasaras saulgrieži. 
Apartamentu “Ores” saimniecības ēkā plkst. 15.00 
vēstures stāstu cikls “Tērvete toreiz”. Kā ierasts, 
četri stāstītāji atklās interesantus vēstures stāstus. 
Plkst. 17.30–21.00 Līgo vainagu darināšana. Plkst. 
18.00–20.30 orientēšanās komandām “Līgo, bet ne-
apmaldies!”. 
Tērvetes estrādē plkst. 21.00 Tērvetes Kultūras nama 
kolektīvu koncerts, plkst. 22.00 lāpu gājiens uz Tēr-
vetes pilskalnu un uguns mistērija.
Nāc kopā ar savējiem – gaidām gan ģimenes ar bēr-
niem, gan draugu kompānijas. Iesildīsimies svēt-
kiem, iepazīstot Tērveti!

UKRU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 25229517)
Līdz 1. septembrim foto izstāde “Amatierteātra 
“Ukri” 20 gadi”. Fotogrāfijās iemūžināti kadri no 
amatierteātra 20 gadu darbības.
16. maijā plkst. 14.00 koncerts “Kad zied sirds”. 
Koncerts veltīts mūsu stiprajām ģimenēm. Koncertā 
varēs redzēt Lielauces Tautas nama VPDK “Klabdan-
cis”, vadītāja Kristīne Barvida, sniegumu, klausīties 
Penkules Tautas nama sieviešu vokālā ansambļa 
“Unda”, vadītāja Ruta Januze, dziedātās dziesmas. 
Radām sev svētkus! Visi laipni aicināti! Ieeja – 3 eiro.

PASĀKUMI
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VĪTIŅU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 25976679)
20.jūnijā plkst.19.00 Vītiņu estrādē deju koncerts 
“Ielīgosim vasariņu”. Ieeja – bez maksas. 

ZEBRENES PAGASTMĀJĀ
(tālr. 26767172)
Līdz 31. maijam Initas Ansones lielformāta ziedu 
izstāde
***
Ar plašāku informāciju par plānotajiem kultūras un 
radošajiem pasākumiem novadā aicinām iepazīties Do-
beles novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.dobele.lv 
vai mobilajā lietotnē “Dobeles novads”.

 PASĀKUMI BIBLIOTĒKĀS 

AIZSTRAUTNIEKU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63754460)
17. maijā plkst. 11.00 “Pārgājiens, kas vieno”.
21. maijā plkst. 17.00 “Ceriņu rotas darbnīca” – ra-
došā darbnīca. Būs iespēja gatavot ceriņu rotājumu 
ikdienai.
28. maijā plkst. 16.30 “Tējas laiks ar lasītājiem”. Tē
ma: latviešu autoru grāmatas manā grāmatu plauktā.
1.jūnijā plkst. 13.00 bibliotēkas āra lasītavas atklā-
šana.
11. jūnijā plkst. 16.00 mājas siera gatavošanas dar-
bnīca. Būs iespēja pagatavot Līgo sieru. 

ANNENIEKU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 25488425) 
23. maijā no plkst. 19.00 līdz 24.00 “Ieskaties, atceries, 
pastāsti” – pasākums Muzeju nakts ietvaros: izstādes  
“Trauki kā vēstures elpa” apskate un ekspozīcijas 
“Kaķu nams” apmeklējums.

AUCES PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63744880)
18. maijā no plkst. 10.00 līdz 11.00 “Pirmie soļi 
datora lietošanā” – nodarbība jautājumu un atbilžu 
formātā senioriem.
18. maijā plkst. 16.00 “Dzīvie akmentiņi” – radošā 
nodarbība akmentiņu apgleznošanā bērniem.

BĒNES BIBLIOTĒKĀ
(tālr.  29926434)
28. maijā plkst. 11.00 digitālo prasmju pilnveide un 
pakalpojumi e-vidē senioriem. Konsultācijas e-pa-
kalpojumiem portālā latvija.lv un citās vietnēs pēc 
nepieciešamības.
28. maijā plkst. 14.00 “Lai priecīga vasara” – garšu 
un stāstu radošā darbnīca. Būs iespēja gatavot naš-
ķus no grāmatas “Garšīgie stāstiņi”.
No 1. jūnija līdz 31. augustam “Vasaras lasīšanas 
piedzīvojums”  – bērniem un jauniešiem ir iespēja 
piedalīties vasaras lasīšanas izaicinājumā, aizpildot 
sagatavotu lasīšanas kartīti un noslēgumā ir iespēja 
saņemt balviņu par piedalīšanos.

BIKSTU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63700162)
No 11. maija līdz 30. jūnijam “Acīgais bikstenieks” – 
foto orientēšanās spēle Bikstu pagasta teritorijā, kur 
pēc dotajiem attēliem jāatpazīst vietas Bikstu pagastā.

BITES BIBLIOTĒKĀ
(tālr.  63781883) 
20. maijā plkst. 10.00 Naudītes un Bites bibliotēkas 
lasītāju klubiņu tikšanās Naudītē.
1.jūnijā plkst. 17.00 “Ziedu somiņa”  – radošā dar-
bnīca. Meistarklases laikā floristes Antras Priedes 
vadībā būs iespēja veidot oriģinālo dzīvo ziedu kom-
pozīciju.

BUKAIŠU BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 26383917)
No 15. maija līdz 15. jūnijam izstāde, kurā apkopotas 
Bukaišu pagasta iedzīvotāju senās fotogrāfijas, aici-
not apmeklētājus atpazīt tajās redzamos cilvēkus un 
notikumus, papildinot novadpētniecības krājumu.

ĪLES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 26374225)
23. maijā plkst. 11.00 un plkst. 12.00 radošās no-
darbības rokdarbos un keramikā.
30. maijā plkst. 11.00 “Skola beigusies, sācies brīv-
laiks” – deju un spēļu diena.
No 1. jūnija līdz 27. augustam Vasaras lasīšanas ma-
ratons bērniem un jauniešiem.

NAUDĪTES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 25488424)
20. maijs plkst. 10.00 Lasītāju klubiņa tikšanās Nau-
dītē ar Bites bibliotēkas lasītājiem.

UKRU BIBLIOTĒKA
(tālr. 28343378)
21. maijā no plkst. 13.00 līdz 15.00 digitālā pēcpus-
diena senioriem. Pamatprasmes un pakalpojumi 
e-vidē. Individuālas konsultācijas.

VĪTIŅU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63729672, 28343378)
26. maijā no plkst. 13.00 līdz 15.00 digitālā pēcpus-
diena senioriem. Pamatprasmes un pakalpojumi 
e-vidē. Individuālas konsultācijas.

DOBELES NOVADA CENTRĀLAJĀ  
BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63781870)
19. maijā plkst. 15.00 tikšanās un sarunas ar litera-
tūrpētnieci Janīnu Kursīti un grāmatu izdevēju, pub-
licistu Māri Mičerevski.
20. maijā plkst. 10.00 tikšanās ar rakstnieci un dzej-
nieci Eviju Gulbi.
21. maijā plkst. 11.00 “Uzvarētāji lasa skaļi!” Nacio-
nālās Skaļās lasīšanas sacensības Dobeles reģiona 
fināls.
27. maijā metodiskā diena visās Dobeles novada publis-
kajās bibliotēkās.

*Plašāka informācija pieejama interneta vietnē: www.
kulturadobele.lv

 SPORTA AKTIVITĀTES 

AUCĒ (tālr. 29101146, Guntis)
23. maijā Auces handbola kauss

BIKSTOS (tālr. 26085836, Jana)
19. maijā Mazie bērni sporto

DOBELĒ (tālr. 27034307, Kristīne)
31. maijā Dobeles noslēpumu medības

NAUDĪTĒ (tālr. 27438261, Zanda)
6. jūnijā Iepazīstam Cornhole

GARDENĒ (tālr. 23554516, Artūrs)
30. maijā Aktivitātes bērniem “Ielidojam vasarā”

ĪLĒ (tālr. 29562864, Gatis)
16. maijā “Spike ball” sacensības

KAĶENIEKOS (tālr. 29148674, Rolands)
5. jūnijā Orientēšanās sacensības

LIELAUCĒ (tālr. 29101146, Guntis)
13. jūnijā Lielauces pagasta svētki

PENKULĒ (tālr. 20019977, Līga)
12. jūnijā Makšķerēšanas sacensības
13. jūnijā Penkules pagasta svētki

TĒRVETĒ (tālr. 29235288, Vilnis)
28. maijā Iesāc vasaru Kroņaucē 

* Plašāka informācija pieejama interneta vietnē: www.
dobelesporto.lv

PASĀKUMI

Dobeles novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums
“DOBELES NOVADA ZIŅAS”

Iznāk vienu reizi mēnesī, nākamais numurs gaidāms 18. jūnijā.
Tirāža: 8000 eksemplāru.

Veido: Dobeles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālisti.
Iespiests: SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”

Adrese: Mūkusalas iela 15A, Rīga, LV-1004.
Izplatīšanu veic: Dobeles novada pašvaldība.

Pieejams: Dobeles novada pašvaldības iestādēs, lielākajās tirdzniecības vietās.
Izdevuma elektroniskā versija: www.dobele.lv
Par ievietotās informācijas precizitāti atbild raksta autors.
Rakstu saturs ne vienmēr pauž pašvaldības viedokli.
Saziņai: Dobeles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību
speciāliste Gita Šēfere-Šteinberga.
E-pasts: gita.steinberga@dobele.lv Tālr.: 29972884
Vāka foto: Daina Poļikarpova.

PAGASTU SVĒTKI 2026 DOBELES NOVADĀ
Izziņojam šīs vasaras pagastu svētkus 

Dobeles novadā, kuri no jūnija sākuma līdz 
pat augusta nogalei priecēs iedzīvotājus un 
viesus dažādās vietās visā novadā. Svētku 
programma solās būt daudzveidīga – ar kon-
certiem, aktivitātēm ģimenēm, sportiskām 

norisēm un kopā būšanas prieku.
Aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai 

un detalizētām svētku programmām vietnēs 
kulturadobele.lv un dobele.lv, kā arī attiecīgo 
pagastu un Dobeles novada kultūras iestāžu 
Facebook lapās. Uz tikšanos svētkos!



6. JŪNIJS 

13.40 - 14.00 HIP - HOP deju koncerts, Deju studija "DPKN" 

21.00 - 22.20 "CARNIVAL YOUTH"

BAZNĪCAS IELAS GARUMĀ
11.00 - 20.30 "RAŽOTS LATVIJĀ" Svētku tirgus *

LIELĀ SKATUVE VĒSTURISKAJĀ TIRGUS LAUKUMĀ
11.00 - 12.00 "DZEL MANĪ SAULI" koru koncerts, JK "SEPTIŅI SAPŅI", JK "SADZIEDIS"

12.50 - 13.30 "AIZ LAIMES" dejas stāsts, Deju studija "PANDA" 
12.10 - 12.40  "UZCEP GARDUS SVĒTKUS!" konkurss apmeklētājiem, GARDĒŽU IELA

14.10 - 15.10 "SKAŅU ENERĢIJA" koncerts, PO "DOBELE"                   
15.15 - 15.30 "UZCEP GARDUS SVĒTKUS!" konkursa dalībnieku apbalvošana, GARDĒŽU IELA
15.40 - 16.00 DJ CIMMIS
19.00 - 20.10 GRUPA "EOLIKA" 

DOBELES EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS DĀRZĀ
10.00 - 11.30 ''MAZAIS DOBELES NOVADNIEKS'' mazuļu godināšanas ceremonija /ar ielūgumiem/
10.00 - 18.00 "SMAIDU DARBNĪCA'' bērnu un mazuļu izklaides parks 

12.00 - 16.00 ''BĒRZES KRASTU MAČI'' basketbola turnīrs
ATPŪTAS UN ROTAĻU LAUKUMĀ ''SAULES PARKS''

11.00 - 03.00 ''UZCEP GARDUS SVĒTKUS! GARDĒŽU IELA''  mājražotāju un uzņēmēju kafejnīcas *

15.00 - 16.00 ''ANSIS AUNS'' brīvdabas teātra izrāde, AT ''SKATS''

/SPORTA HALLE - BRĪVĪBAS IELA - BAZNĪCAS IELA - VĒSTURISKAIS TIRGUS LAUKUMS/
17.30 - 18.00  Pulcēšanās gājienam ( Sporta halle, Tērvetes iela 10)
18.00 - 19.00  ''UZGRIEZ VASARU SKAĻĀK!'' Svētku gājiens 

PIE DAVV VIESNĪCAS 
11.00 - 17.30  "POORBALTICS" auto eksotika, konkursi, aktivitātes ar ROBERTU VĪTOLU

UZVARAS IELA

PIE DOBELES AMATU MĀJAS 

"PILSĒTAS MĀJA" VIESU NAMA PAGALMĀ
11.00 - 16.00  "ANDELE PA ŠIKO" modes tirdziņš

SVĒTKU GĀJIENS 

ZAĻĀ ZONA PRETĪ VEIKALAM MAXIMA 

1. - 7. JŪNIJS  "EUROLUNAPARK" atrakcijas*  #DobeleSvin

10.00 - 14.00 "CERIŅU ŠAHA TURNĪRS" Dobeles šaha klubs

10.00 - 16.00  ''VĒJDZIRNAVAS" OpenLab, "MAGNĒTI'' Dobeles novada centrālā bibliotēka - darbnīcas

www.kulturadobele.lv Dobeles novada Kultūras pārvalde *maksas pakalpojums

SĀC  VASARU  TE ' 26

22.40 - 24.00 "SUDDEN LIGHTS"
24.00 - 03.00 ''DISKO BALLE'' DJ CIMMIS, bungas - SIGVARDS DIŽAIS 

PĻAVAS IELAS TERASĒ
16.00 - 17.30 ''TE, MĒS SĀKAMIES'' Dobeles novada tautas deju kolektīvu koncerts

11.00 - 12.00 ''SĀC VASARU TE''  bērnu skrējiens, Dobeles sporta skola

10.00 - 19.00  "RD ATRAKCIJAS" piepūšamās atrakcijas*  

13.00 - 14.30 ''DOBELES ATMIŅU CEĻŠ" ekskursija pa Dobeli, TIC


